

COMUNE DI VOLPIANO
Città Metropolitana di TORINO

BILANCIO DI PREVISIONE

PER L'ESERCIZIO

2019/2020/2021

(D.lgs 23/06/2011 e s.m.i)

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

| | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|--|---------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | previsioni di competenza | 257.966,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | previsioni di competenza | 2.082.321,95 | 2.377,81 | 105,61 | 0,00 |
| Utilizzo avanzo di Amministrazione | previsioni di competenza | 1.631.681,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - di cui avanzo utilizzato anticipatamente | <i>previsioni di competenza</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | | |
| - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni | <i>previsioni di competenza</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| Fondo di Cassa all'1/1/2019 | previsioni di cassa | 4.144.606,77 | 3.480.000,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|---|--|--|---------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | | |
| 10101 | Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati | 3.311.086,70 | previsione di competenza | 8.329.491,00 | 8.035.337,00 | 8.035.337,00 | 8.035.337,00 |
| | | | previsione di cassa | 11.438.739,89 | 8.186.694,17 | | |
| 10104 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 0,00 | previsione di competenza | 4.474,50 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 |
| | | | previsione di cassa | 4.474,50 | 4.500,00 | | |
| 10301 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 50.000,00 | previsione di competenza | 1.323.700,00 | 1.320.000,00 | 1.320.000,00 | 1.320.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 1.365.042,39 | 1.320.000,00 | | |
| 10000 | Totale TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 3.361.086,70 | previsione di competenza | 9.657.665,50 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 |
| | | | previsione di cassa | 12.808.256,78 | 9.511.194,17 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|--|---|--|---|---|----------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TITOLO 2 : Trasferimenti correnti | | | | | | | |
| 20101 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 80.291,22 | previsione di competenza previsione di cassa | 405.858,47 561.844,36 | 354.212,00 366.364,99 | 346.212,00 | 346.212,00 |
| 20102 | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 200,00 200,00 | 200,00 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| 20103 | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 76.835,28 76.835,28 | 3.500,00 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 20104 | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 500,00 500,00 | 500,00 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| 20105 | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 2.000,00 2.000,00 | 2.000,00 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 20000 | Totale TITOLO 2 : Trasferimenti correnti | 80.291,22 | previsione di competenza previsione di cassa | 485.393,75 641.379,64 | 360.412,00 372.564,99 | 352.412,00 | 352.412,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|---|--|--|---|---|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TITOLO 3 : Entrate extratributarie | | | | | | | |
| 30100 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 225.002,10 | previsione di competenza previsione di cassa | 1.252.000,00 1.465.064,21 | 1.221.300,00 1.214.185,00 | 1.211.300,00 | 1.219.300,00 |
| 30200 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 1.022.651,73 | previsione di competenza previsione di cassa | 684.000,00 1.529.204,05 | 534.000,00 1.154.000,00 | 534.000,00 | 534.000,00 |
| 30300 | Tipologia 300: Interessi attivi | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 300,00 304,85 | 300,00 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| 30400 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 7.410,95 | previsione di competenza previsione di cassa | 7.470,00 7.801,97 | 5.370,00 5.370,00 | 5.370,00 | 5.370,00 |
| 30500 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 68.475,99 | previsione di competenza previsione di cassa | 501.636,00 649.976,17 | 410.076,00 410.239,00 | 410.076,00 | 394.049,00 |
| 30000 | Totale TITOLO 3 : Entrate extratributarie | 1.323.540,77 | previsione di competenza previsione di cassa | 2.445.406,00 3.652.351,25 | 2.171.046,00 2.784.094,00 | 2.161.046,00 | 2.153.019,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|---|---|--|---------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TITOLO 4 : Entrate in conto capitale | | | | | | | |
| 40200 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 146.750,00 | previsione di competenza | 478.155,89 | 527.750,00 | 0,00 | 600.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 696.155,89 | 486.750,00 | | |
| 40400 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 0,00 | previsione di competenza | 3.570.000,00 | 2.201.000,00 | 2.120.000,00 | 2.230.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 3.571.468,80 | 2.201.000,00 | | |
| 40500 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 0,00 | previsione di competenza | 213.000,00 | 163.000,00 | 163.000,00 | 163.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 214.612,76 | 163.000,00 | | |
| 40000 | Totale TITOLO 4 : Entrate in conto capitale | 146.750,00 | previsione di competenza | 4.261.155,89 | 2.891.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 4.482.237,45 | 2.850.750,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|--|---|--|---------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | |
| 70100 | Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | previsione di competenza | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 150.000,00 | 150.000,00 | | |
| 70000 | Totale TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | previsione di competenza | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 150.000,00 | 150.000,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|---|--|--|--------------------------|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | | |
| 90100 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 5.500,00 | previsione di competenza | 2.210.000,00 | 2.210.000,00 | 2.210.000,00 | 2.210.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 2.225.855,96 | 2.210.000,00 | | |
| 90200 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 163.442,29 | previsione di competenza | 592.000,00 | 592.000,00 | 592.000,00 | 592.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 674.423,83 | 592.000,00 | | |
| 90000 | Totale TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro | 168.942,29 | previsione di competenza | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 2.900.279,79 | 2.802.000,00 | | |
| | | | | | | | |
| TOTALE TITOLI | | 5.080.610,98 | previsione di competenza | 19.801.621,14 | 17.735.045,00 | 17.108.295,00 | 17.810.268,00 |
| | | | previsione di cassa | 24.634.504,91 | 18.470.603,16 | | |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | 5.080.610,98 | previsione di competenza | 23.773.590,30 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| | | | previsione di cassa | 28.779.111,68 | 21.950.603,16 | | |

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|--|---------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | previsioni di competenza | 257.966,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | previsioni di competenza | 2.082.321,95 | 2.377,81 | 105,61 | 0,00 |
| Utilizzo avanzo di Amministrazione | previsioni di competenza | 1.631.681,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - di cui avanzo utilizzato anticipatamente | <i>previsioni di competenza</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | | |
| - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni | <i>previsioni di competenza</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| Fondo di Cassa all'1/1/2019 | previsioni di cassa | 4.144.606,77 | 3.480.000,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|--------------------------------------|---|--|---|---|--|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| 10000 | TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 3.361.086,70 | previsione di competenza previsione di cassa | 9.657.665,50 12.808.256,78 | 9.359.837,00 9.511.194,17 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 |
| 20000 | TITOLO 2 : Trasferimenti correnti | 80.291,22 | previsione di competenza previsione di cassa | 485.393,75 641.379,64 | 360.412,00 372.564,99 | 352.412,00 | 352.412,00 |
| 30000 | TITOLO 3 : Entrate extratributarie | 1.323.540,77 | previsione di competenza previsione di cassa | 2.445.406,00 3.652.351,25 | 2.171.046,00 2.784.094,00 | 2.161.046,00 | 2.153.019,00 |
| 40000 | TITOLO 4 : Entrate in conto capitale | 146.750,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 4.261.155,89 4.482.237,45 | 2.891.750,00 2.850.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 |
| 50000 | TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60000 | TITOLO 6 : Accensione prestiti | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70000 | TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | previsione di competenza previsione di cassa | 150.000,00 150.000,00 | 150.000,00 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| 90000 | TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro | 168.942,29 | previsione di competenza previsione di cassa | 2.802.000,00 2.900.279,79 | 2.802.000,00 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 |
| TOTALE TITOLI | | 5.080.610,98 | previsione di competenza previsione di cassa | 19.801.621,14 24.634.504,91 | 17.735.045,00 18.470.603,16 | 17.108.295,00 | 17.810.268,00 |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | 5.080.610,98 | previsione di competenza previsione di cassa | 23.773.590,30 28.779.111,68 | 17.737.422,81 21.950.603,16 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MISSIONE | 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | |
| 0101 Programma | 01 | Organi istituzionali | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 24.310,64 | previsione di competenza | 143.423,00 | 146.483,00 | 146.483,00 | 146.483,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 161.353,61 | 146.483,00 | | |
| Totale Programma | 01 Organi istituzionali | 24.310,64 | previsione di competenza | 143.423,00 | 146.483,00 | 146.483,00 | 146.483,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 161.353,61 | 146.483,00 | | |
| 0102 Programma | 02 | Segreteria generale | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 120.051,00 | previsione di competenza | 711.195,43 | 671.373,41 | 671.373,41 | 671.373,41 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 776.140,47 | 693.075,81 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 143.060,54 | previsione di competenza | 683.418,77 | 291.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 726.180,06 | 190.565,24 | | |
| Totale Programma | 02 Segreteria generale | 263.111,54 | previsione di competenza | 1.394.614,20 | 962.373,41 | 672.373,41 | 672.373,41 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 1.502.320,53 | 883.641,05 | | |
| 0103 Programma | 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | | | | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Titolo 1 | Spese correnti | 53.630,63 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 395.495,93 | 417.919,92 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 418.319,92 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 418.319,92 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 427.365,50 | 429.819,92 | | |
| Totale Programma 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 53.630,63 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 395.495,93 | 417.919,92 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 429.819,92 | 418.319,92 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 418.319,92 | 418.319,92 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 418.319,92 |
| 0104 Programma | 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 42.197,39 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 294.436,91 | 148.685,77 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 148.685,77 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 148.685,77 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 328.437,61 | 167.077,77 | | |
| Totale Programma 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 42.197,39 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 294.436,91 | 148.685,77 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 167.077,77 | 148.685,77 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 148.685,77 | 148.685,77 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 148.685,77 |
| 0105 Programma | 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 39.040,24 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 151.349,24 | 142.373,93 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 142.373,93 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 142.373,93 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 170.774,16 | 143.842,33 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 37.300,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 245.000,00 | 434.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 49.960,90 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 70.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 248.950,00 | 171.300,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|---|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Totale Programma 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 76.340,24 | previsione di competenza | 396.349,24 | 576.373,93 | 192.334,83 | 212.373,93 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 419.724,16 | 315.142,33 | | |
| 0106 Programma | 06 Ufficio tecnico | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 115.357,29 | previsione di competenza | 373.992,40 | 314.479,14 | 314.479,14 | 314.479,14 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 443.485,80 | 364.989,91 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 24.871,25 | previsione di competenza | 49.971,25 | 15.100,00 | 15.100,00 | 15.100,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 50.438,49 | 39.971,25 | | |
| Totale Programma 06 | Ufficio tecnico | 140.228,54 | previsione di competenza | 423.963,65 | 329.579,14 | 329.579,14 | 329.579,14 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 493.924,29 | 404.961,16 | | |
| 0107 Programma | 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 58.457,44 | previsione di competenza | 307.888,60 | 291.190,73 | 291.190,73 | 319.190,73 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 330.865,73 | 291.191,53 | | |
| Totale Programma 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 58.457,44 | previsione di competenza | 307.888,60 | 291.190,73 | 291.190,73 | 319.190,73 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 330.865,73 | 291.191,53 | | |
| 0108 Programma | 08 Statistica e sistemi informativi | | | | | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Titolo 1 | Spese correnti | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 18.250,00 | 4.250,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 4.250,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 4.250,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 18.250,00 | 4.250,00 | | |
| Totale Programma 08 | Statistica e sistemi informativi | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 18.250,00 | 4.250,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 4.250,00 | 4.250,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 4.250,00 | 4.250,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 4.250,00 |
| 0111 Programma | 11 Altri servizi generali | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 15.282,19 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 71.215,75 | 66.757,75 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 66.757,75 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 66.757,75 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 75.450,65 | 66.868,60 | | |
| Totale Programma 11 | Altri servizi generali | 15.282,19 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 71.215,75 | 66.757,75 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 66.868,60 | 66.757,75 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 66.757,75 | 66.757,75 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 66.757,75 |
| TOTALE MISSIONE 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | 673.558,61 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 3.445.637,28 | 2.943.613,65 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 2.709.435,36 | 2.269.974,55 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 2.269.974,55 | 2.318.013,65 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 2.318.013,65 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI | PREVISIONI | PREVISIONI |
|-----------------------------------|-------------------------|--|--|---|---|---|---|
| | | | | | ANNO 2019 | DELL'ANNO 2020 | DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 03 | Ordine pubblico e sicurezza | | | | | |
| 0301 Programma | 01 | Polizia locale e amministrativa | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 183.428,80 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 730.604,78 | 676.165,30 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 676.165,30 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 676.165,30 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 791.645,12 | 680.133,36 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 26.795,98 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 81.197,83 | 20.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 20.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 20.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 100.149,31 | 46.795,98 | | |
| Totale Programma | 01 | Polizia locale e amministrativa | 210.224,78 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 811.802,61 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 696.165,30 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 696.165,30 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 891.794,43 | 726.929,34 | | |
| TOTALE MISSIONE | 03 | Ordine pubblico e sicurezza | 210.224,78 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 811.802,61 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 696.165,30 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 696.165,30 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 891.794,43 | 726.929,34 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 04 Istruzione e diritto allo studio | | | | | | |
| 0401 Programma | 01 Istruzione prescolastica | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 73.423,87 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 159.960,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 195.210,11 | 164.860,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 176.750,44 | 164.860,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 164.860,00 | 164.860,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> 164.860,00 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 45.000,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 58.000,00 <i>(0,00)</i> 63.360,48 | 13.000,00 <i>(0,00)</i> 58.000,00 | 13.000,00 <i>(0,00)</i> 13.000,00 | 13.000,00 <i>(0,00)</i> 13.000,00 |
| Totale Programma | 01 Istruzione prescolastica | 118.423,87 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 217.960,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 258.570,59 | 177.860,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 234.750,44 | 177.860,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 177.860,00 | 177.860,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 177.860,00 |
| 0402 Programma | 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 221.105,57 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 380.407,05 <i>(0,00)</i> 526.667,19 | 358.216,63 <i>(0,00)</i> 365.710,89 | 354.776,63 <i>(0,00)</i> 354.776,63 | 352.754,63 <i>(0,00)</i> 352.754,63 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 331.703,64 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 493.751,31 <i>(187,86)</i> 551.718,22 | 126.187,86 <i>(187,86)</i> 244.088,30 | 36.000,00 <i>(0,00)</i> 36.000,00 | 36.000,00 <i>(0,00)</i> 36.000,00 |
| Totale Programma | 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 552.809,21 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 874.158,36 <i>187,86</i> 1.078.385,41 | 484.404,49 <i>187,86</i> 609.799,19 | 390.776,63 <i>0,00</i> 390.776,63 | 388.754,63 <i>0,00</i> 388.754,63 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| 0406 Programma | 06 Servizi ausiliari all'istruzione | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 457.116,17 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 830.045,23 | 784.600,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 784.100,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 784.100,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 903.695,98 | 807.065,86 | | |
| Totale Programma | 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 457.116,17 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 830.045,23 | 784.600,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 807.065,86 | 784.100,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 784.100,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 |
| 0407 Programma | 07 Diritto allo studio | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 34.602,53 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 64.143,00 | 51.700,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 51.700,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 51.700,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 88.320,32 | 51.900,00 | | |
| Totale Programma | 07 Diritto allo studio | 34.602,53 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 64.143,00 | 51.700,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 51.900,00 | 51.700,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 51.700,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 04 Istruzione e diritto allo studio | 1.162.951,78 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 1.986.306,59 | 1.498.564,49 <i>187,86</i> <i>0,00</i> 1.703.515,49 | 1.404.436,63 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 1.402.414,63 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 05 | Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | |
| 0502 Programma | 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 116.934,16 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 205.316,38 <i>(0,00)</i> 270.646,31 | 158.240,11 <i>(0,00)</i> 196.806,32 | 177.640,11 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 157.740,11 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 42.497,48 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 48.000,00 <i>(0,00)</i> 61.779,59 | 3.000,00 <i>(0,00)</i> 45.497,48 | 3.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 2.053.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| Totale Programma | 02 | 159.431,64 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 253.316,38 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 332.425,90 | 161.240,11 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 242.303,80 | 180.640,11 <i>0,00</i> <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 2.210.740,11 <i>0,00</i> <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| TOTALE MISSIONE | 05 | 159.431,64 | Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 253.316,38 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 332.425,90 | 161.240,11 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 242.303,80 | 180.640,11 <i>0,00</i> <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 2.210.740,11 <i>0,00</i> <i>0,00</i> <i>0,00</i> |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------|--|---|---|--|---|---|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 06 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | |
| 0601 Programma | 01 | Sport e tempo libero | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 228.668,89 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 324.390,00 | 295.800,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 295.800,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 295.800,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 399.320,77 | 335.461,59 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 200.465,08 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 575.131,84 | 250.516,76 <i>(516,76)</i> <i>(0,00)</i> | 150.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 575.580,81 | 450.981,84 | | |
| Totale Programma | 01 | 429.133,97 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 899.521,84 | 546.316,76 <i>516,76</i> <i>0,00</i> 786.443,43 | 445.800,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 295.800,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| 0602 Programma | 02 | Giovani | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 11.469,96 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 29.800,00 | 40.300,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 40.300,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 40.300,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 38.800,00 | 40.300,00 | | |
| Totale Programma | 02 | 11.469,96 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 29.800,00 | 40.300,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 40.300,00 | 40.300,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 40.300,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| TOTALE MISSIONE | 06 | 440.603,93 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 929.321,84 | 586.616,76 <i>516,76</i> <i>0,00</i> 826.743,43 | 486.100,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 336.100,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------|--|---|---|---|---|---|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 08 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | |
| 0801 Programma | 01 | Urbanistica e assetto del territorio | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 6.228,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 57.208,00 | 21.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 21.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 21.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 57.208,00 | 27.228,00 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 241.952,82 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 375.849,05 | 10.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 10.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 10.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 472.159,48 | 150.000,00 | | |
| Totale Programma | 01 | 248.180,82 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 433.057,05 | 31.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 177.228,00 | 31.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 31.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 |
| 0802 Programma | 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 145.193,07 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 369.125,76 | 318.877,77 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 315.877,77 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 315.877,77 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 408.370,97 | 325.877,77 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 26.292,93 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 48.214,40 | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 300.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 74.507,33 | 26.292,93 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|---|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Totale Programma 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 171.486,00 | previsione di competenza | 417.340,16 | 318.877,77 | 615.877,77 | 315.877,77 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 482.878,30 | 352.170,70 | | |
| TOTALE MISSIONE 08 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 419.666,82 | previsione di competenza | 850.397,21 | 349.877,77 | 646.877,77 | 346.877,77 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 1.012.245,78 | 529.398,70 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|--|---|---|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 09 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | |
| 0901 Programma | 01 | Difesa del suolo | | | | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 50.900,60 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 160.900,60 | 140.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 160.900,60 | 100.900,60 | | |
| Totale Programma | 01 Difesa del suolo | 50.900,60 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 160.900,60 | 140.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 100.900,60 | 0,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 0,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| 0902 Programma | 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 110.393,24 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 193.500,00 | 150.500,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 150.500,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 150.500,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 249.431,02 | 160.700,00 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 14.000,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 14.000,00 | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 17.538,80 | 14.000,00 | | |
| Totale Programma | 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 124.393,24 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 207.500,00 | 150.500,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 174.700,00 | 150.500,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> | 150.500,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| 0903 Programma | 03 | Rifiuti | | | | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|---|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Titolo 1 | Spese correnti | 306.091,81 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 2.779.121,00 | 2.849.937,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 2.841.937,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 2.839.937,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 3.134.278,26 | 2.774.599,48 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 275.000,00 | 275.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 275.000,00 | 75.000,00 | | |
| Totale Programma 03 | Rifiuti | 306.091,81 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 3.054.121,00 | 3.124.937,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 2.849.599,48 | 2.841.937,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 2.839.937,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 |
| 0904 Programma | 04 Servizio idrico integrato | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 28.669,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 28.669,00 | 26.854,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 24.936,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 23.097,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 28.669,00 | 26.854,00 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 160.884,02 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 946.056,13 | 476.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 290.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 740.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 955.288,95 | 286.884,02 | | |
| Totale Programma 04 | Servizio idrico integrato | 189.553,02 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 974.725,13 | 502.854,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 313.738,02 | 314.936,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 763.097,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 |
| 0905 Programma | 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | | | | | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 550,78 | previsione di competenza | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 550,78 | 550,78 | | |
| Totale Programma 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 550,78 | previsione di competenza | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 550,78 | 550,78 | | |
| TOTALE MISSIONE 09 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 671.489,45 | previsione di competenza | 4.397.246,73 | 3.918.291,00 | 3.307.373,00 | 3.753.534,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 4.821.657,41 | 3.439.488,88 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | |
| 1002 Programma | 02 | Trasporto pubblico locale | | | | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 0,00 | previsione di competenza | 0,00 | 0,00 | 20.039,10 | 0,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Programma | 02 | 0,00 | previsione di competenza | 0,00 | 0,00 | 20.039,10 | 0,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | | |
| 1005 Programma | 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 264.244,25 | previsione di competenza | 1.097.973,80 | 978.121,97 | 956.439,57 | 946.514,71 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 1.303.799,04 | 1.030.974,54 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 633.793,84 | previsione di competenza | 2.892.686,56 | 777.243,06 | 1.170.105,61 | 10.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (1.137,45) | (105,61) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (1.243,06) | (105,61) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 2.914.865,76 | 940.632,47 | | |
| Totale Programma | 05 | 898.038,09 | previsione di competenza | 3.990.660,36 | 1.755.365,03 | 2.126.545,18 | 956.514,71 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 1.137,45 | 105,61 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 1.243,06 | 105,61 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 4.218.664,80 | 1.971.607,01 | | |
| TOTALE MISSIONE | 10 | 898.038,09 | previsione di competenza | 3.990.660,36 | 1.755.365,03 | 2.146.584,28 | 956.514,71 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 1.137,45 | 105,61 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 1.243,06 | 105,61 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 4.218.664,80 | 1.971.607,01 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 11 | Soccorso civile | | | | | |
| 1101 Programma | 01 | Sistema di protezione civile | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 32.906,02 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 31.645,00 | 26.100,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 26.100,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 26.100,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 51.955,07 | 26.100,00 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 18.000,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 18.582,65 | 11.900,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 11.900,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 11.900,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 18.582,65 | 29.900,00 | | |
| Totale Programma | 01 | Sistema di protezione civile | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 50.227,65 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 70.537,72 | 38.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 56.000,00 | 38.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 38.000,00 | 38.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 38.000,00 |
| TOTALE MISSIONE | 11 | Soccorso civile | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 50.227,65 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 70.537,72 | 38.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 56.000,00 | 38.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 38.000,00 | 38.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 38.000,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------|--|---|---|---|---|---|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | |
| 1201 Programma | 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 163.748,91 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 446.299,05 <i>(0,00)</i> 502.075,23 | 439.972,82 <i>(0,00)</i> 436.253,03 | 439.972,82 <i>(0,00)</i> 436.253,03 | 434.636,18 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 144.695,26 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 149.010,43 <i>(0,00)</i> 151.859,11 | 8.000,00 <i>(0,00)</i> 152.695,26 | 8.000,00 <i>(0,00)</i> 152.695,26 | 8.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| Totale Programma | 01 | 308.444,17 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 595.309,48 <i>0,00</i> 653.934,34 | 447.972,82 <i>0,00</i> 588.948,29 | 447.972,82 <i>0,00</i> 588.948,29 | 442.636,18 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| 1202 Programma | 02 | Interventi per la disabilità | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 21.912,54 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 36.500,00 <i>(0,00)</i> 49.531,81 | 35.500,00 <i>(0,00)</i> 35.500,00 | 35.500,00 <i>(0,00)</i> 35.500,00 | 35.500,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| Totale Programma | 02 | 21.912,54 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 36.500,00 <i>0,00</i> 49.531,81 | 35.500,00 <i>0,00</i> 35.500,00 | 35.500,00 <i>0,00</i> 35.500,00 | 35.500,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> |
| 1203 Programma | 03 | Interventi per gli anziani | | | | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|---|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Titolo 1 | Spese correnti | 24.581,63 | previsione di competenza | 35.400,00 | 34.900,00 | 34.900,00 | 34.900,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 40.804,54 | 34.900,00 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 0,00 | previsione di competenza | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 7.000,00 | 0,00 | | |
| Totale Programma 03 | Interventi per gli anziani | 24.581,63 | previsione di competenza | 35.400,00 | 34.900,00 | 34.900,00 | 34.900,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 47.804,54 | 34.900,00 | | |
| 1204 Programma | 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 16.317,76 | previsione di competenza | 26.000,00 | 26.000,00 | 26.000,00 | 26.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 30.834,90 | 26.000,00 | | |
| Totale Programma 04 | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 16.317,76 | previsione di competenza | 26.000,00 | 26.000,00 | 26.000,00 | 26.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 30.834,90 | 26.000,00 | | |
| 1205 Programma | 05 Interventi per le famiglie | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 93.736,60 | previsione di competenza | 473.778,18 | 403.698,63 | 403.698,63 | 403.698,63 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 575.251,85 | 406.520,77 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 87.221,35 | previsione di competenza | 360.894,00 | 62.750,00 | 25.000,00 | 25.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 422.484,70 | 116.971,35 | | |
| Totale Programma 05 | Interventi per le famiglie | 180.957,95 | previsione di competenza | 834.672,18 | 466.448,63 | 428.698,63 | 428.698,63 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 997.736,55 | 523.492,12 | | |
| 1206 Programma | 06 Interventi per il diritto alla casa | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 137.768,31 | previsione di competenza | 125.569,49 | 112.500,00 | 112.500,00 | 112.500,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 204.055,45 | 112.500,00 | | |
| Totale Programma 06 | Interventi per il diritto alla casa | 137.768,31 | previsione di competenza | 125.569,49 | 112.500,00 | 112.500,00 | 112.500,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 204.055,45 | 112.500,00 | | |
| 1207 Programma | 07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 262.863,41 | previsione di competenza | 594.454,81 | 590.000,00 | 590.000,00 | 590.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 738.154,04 | 590.000,00 | | |
| Totale Programma 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | 262.863,41 | previsione di competenza | 594.454,81 | 590.000,00 | 590.000,00 | 590.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 738.154,04 | 590.000,00 | | |

Comune di Volpiano

**BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|---|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| 1208 Programma | 08 Cooperazione e associazionismo | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 27.500,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 40.030,00 (0,00) | 10.000,00 (0,00) | 10.000,00 (0,00) | 10.000,00 (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 62.880,00 | 37.000,00 | | |
| Totale Programma | 08 Cooperazione e associazionismo | 27.500,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 40.030,00 0,00 0,00 62.880,00 | 10.000,00 0,00 0,00 37.000,00 | 10.000,00 0,00 0,00 37.000,00 | 10.000,00 0,00 0,00 37.000,00 |
| 1209 Programma | 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 49.448,69 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 140.889,32 (0,00) | 139.464,10 (0,00) | 139.457,10 (0,00) | 139.450,10 (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 176.993,73 | 139.787,25 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 21.023,36 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 220.430,13 (430,13) | 430,13 (0,00) | 180.000,00 (0,00) | 0,00 (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 223.539,41 | 21.453,49 | | |
| Totale Programma | 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 70.472,05 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 361.319,45 430,13 400.533,14 | 139.894,23 430,13 161.240,74 | 319.457,10 0,00 0,00 | 139.450,10 0,00 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 1.050.817,82 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 2.649.255,41 430,13 3.185.464,77 | 1.863.215,68 430,13 2.109.581,15 | 2.005.028,55 0,00 0,00 | 1.819.684,91 0,00 0,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 14 | Sviluppo economico e competitività | | | | | |
| 1401 Programma | 01 | Industria, PMI e Artigianato | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 0,00 | previsione di competenza | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 500,00 | 500,00 | | |
| Totale Programma | 01 | 0,00 | previsione di competenza | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 500,00 | 500,00 | | |
| 1402 Programma | 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 48.197,91 | previsione di competenza | 122.690,92 | 114.682,37 | 114.682,37 | 114.682,37 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 141.787,36 | 132.336,16 | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 27.346,87 | previsione di competenza | 144.281,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | (0,00) | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 159.627,16 | 27.346,87 | | |
| Totale Programma | 02 | 75.544,78 | previsione di competenza | 266.972,70 | 114.682,37 | 114.682,37 | 114.682,37 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 301.414,52 | 159.683,03 | | |
| TOTALE MISSIONE | 14 | 75.544,78 | previsione di competenza | 267.472,70 | 115.182,37 | 115.182,37 | 115.182,37 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 301.914,52 | 160.183,03 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|----------------|--|---|---|----------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 16 | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | |
| 1601 Programma | 01 | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 12.490,62 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> | 32.500,00 | 32.500,00 <i>(0,00)</i> | 32.500,00 <i>(0,00)</i> | 32.500,00 <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 44.990,62 | 32.500,00 | | |
| Totale Programma | 01 | 12.490,62 | previsione di competenza | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 44.990,62 | 32.500,00 | | |
| TOTALE MISSIONE | 16 | 12.490,62 | previsione di competenza | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 44.990,62 | 32.500,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|----------------|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | | | | |
| 2001 Programma | 01 | Fondo di riserva | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 0,00 | previsione di competenza | 42.334,04 | 55.670,65 | 37.118,05 | 36.710,55 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 380.000,00 | 380.000,00 | | |
| Totale Programma | 01 | 0,00 | previsione di competenza | 42.334,04 | 55.670,65 | 37.118,05 | 36.710,55 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 380.000,00 | 380.000,00 | | |
| 2002 Programma | 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 0,00 | previsione di competenza | 828.066,50 | 489.130,00 | 489.130,00 | 489.130,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Programma | 02 | 0,00 | previsione di competenza | 828.066,50 | 489.130,00 | 489.130,00 | 489.130,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | | |
| 2003 Programma | 03 | Altri fondi | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 0,00 | previsione di competenza | 43.553,00 | 27.640,00 | 35.590,00 | 42.400,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|-------------------------------|--|---|---|-------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| Totale Programma 03 | Altri fondi | 0,00 | previsione di competenza | 43.553,00 | 27.640,00 | 35.590,00 | 42.400,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | | |
| TOTALE MISSIONE 20 | Fondi e accantonamenti | 0,00 | previsione di competenza | 913.953,54 | 572.440,65 | 561.838,05 | 568.240,55 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 380.000,00 | 380.000,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | | |
|-----------------------------------|-------------------|--|---|---|---|---|---|---|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 | |
| MISSIONE | 50 | Debito pubblico | | | | | | |
| 5002 Programma | 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | | |
| Titolo 4 | Rimborso Prestiti | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 243.492,00 <i>(0,00)</i> 243.492,00 | 254.350,00 <i>(0,00)</i> 254.350,00 | 265.700,00 <i>(0,00)</i> 265.700,00 | 264.300,00 <i>(0,00)</i> 264.300,00 | |
| Totale Programma | 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 243.492,00 <i>0,00</i> 243.492,00 | 254.350,00 <i>0,00</i> 254.350,00 | 265.700,00 <i>0,00</i> 265.700,00 | 264.300,00 <i>0,00</i> 264.300,00 |
| TOTALE MISSIONE | 50 | Debito pubblico | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 243.492,00 <i>0,00</i> 243.492,00 | 254.350,00 <i>0,00</i> 254.350,00 | 265.700,00 <i>0,00</i> 265.700,00 | 264.300,00 <i>0,00</i> 264.300,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|-----------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 60 | Anticipazioni finanziarie | | | | | |
| 6001 Programma | 01 | Restituzione anticipazioni di tesoreria | | | | | |
| Titolo 5 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> | 150.000,00 | 150.000,00 <i>(0,00)</i> | 150.000,00 <i>(0,00)</i> | 150.000,00 <i>(0,00)</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> | <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 150.000,00 | 150.000,00 | | |
| Totale Programma | 01 | 0,00 | previsione di competenza | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 150.000,00 | 150.000,00 | | |
| TOTALE MISSIONE | 60 | 0,00 | previsione di competenza | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 150.000,00 | 150.000,00 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI | PREVISIONI | PREVISIONI |
|------------------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | ANNO 2019 | DELL'ANNO 2020 | DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 99 | Servizi per conto terzi | | | | | |
| 9901 Programma | 01 | Servizi per conto terzi - Partite di giro | | | | | |
| Titolo 7 | Uscite per conto terzi e partite di giro | 325.557,89 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 2.802.000,00 (0,00) | 2.802.000,00 (0,00) | 2.802.000,00 (0,00) | 2.802.000,00 (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 3.046.934,90 | 2.802.000,00 | | |
| Totale Programma | 01 | Servizi per conto terzi - Partite di giro | 325.557,89 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 2.802.000,00 0,00 0,00 3.046.934,90 | 2.802.000,00 0,00 0,00 2.802.000,00 | 2.802.000,00 0,00 0,00 2.802.000,00 |
| TOTALE MISSIONE | 99 | Servizi per conto terzi | 325.557,89 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 2.802.000,00 0,00 0,00 3.046.934,90 | 2.802.000,00 0,00 0,00 2.802.000,00 | 2.802.000,00 0,00 0,00 2.802.000,00 |
| TOTALE MISSIONI | | | | | | | |
| | | 6.151.282,23 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 23.773.590,30 2.272,20 2.377,81 25.800.488,81 | 17.737.422,81 2.272,20 105,61 18.094.036,19 | 17.108.400,61 105,61 0,00 17.108.400,61 | 17.810.268,00 0,00 0,00 17.810.268,00 |
| TOTALE GENERALE DELLE SPESE | | | | | | | |
| | | 6.151.282,23 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 23.773.590,30 2.272,20 2.377,81 25.800.488,81 | 17.737.422,81 2.272,20 105,61 18.094.036,19 | 17.108.400,61 105,61 0,00 17.108.400,61 | 17.810.268,00 0,00 0,00 17.810.268,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI | PREVISIONI | PREVISIONI |
|-------------------------------------|---|--|---|---|--|--|---|
| | | | | | ANNO 2019 | DELL'ANNO 2020 | DELL'ANNO 2021 |
| DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 1 | Spese correnti | 3.547.368,54 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 12.737.721,57 <i>(0,00)</i> 14.128.000,22 | 11.616.945,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 11.697.858,33 | 11.587.595,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 11.580.968,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TITOLO 2 | Spese in conto capitale | 2.278.355,80 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 7.840.376,73 <i>(2.377,81)</i> 8.232.061,69 | 2.914.127,81 <i>2.272,20</i> <i>105,61</i> 3.189.827,86 | 2.303.105,61 <i>105,61</i> <i>(0,00)</i> | 3.013.000,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TITOLO 3 | Spese per incremento attività finanziarie | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 <i>(0,00)</i> 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TITOLO 4 | Rimborso Prestiti | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 243.492,00 <i>(0,00)</i> 243.492,00 | 254.350,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 254.350,00 | 265.700,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 264.300,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TITOLO 5 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 150.000,00 <i>(0,00)</i> 150.000,00 | 150.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 150.000,00 | 150.000,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 150.000,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |

Comune di Volpiano

**BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI | PREVISIONI | PREVISIONI |
|-----------------|---|--|---|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | | ANNO 2019 | DELL'ANNO 2020 | DELL'ANNO 2021 |
| TITOLO 7 | Uscite per conto terzi e partite di giro | 325.557,89 | previsione di competenza | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (0,00) | 0,00 | (0,00) | (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 3.046.934,90 | 2.802.000,00 | | |
| | TOTALE TITOLI | 6.151.282,23 | previsione di competenza | 23.773.590,30 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 2.272,20 | 105,61 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 2.377,81 | 105,61 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 25.800.488,81 | 18.094.036,19 | | |
| | TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 6.151.282,23 | previsione di competenza | 23.773.590,30 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | 2.272,20 | 105,61 | 0,00 |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 2.377,81 | 105,61 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 25.800.488,81 | 18.094.036,19 | | |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI (Anno 2019-2020-2021)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| RIEPILOGO DELLE MISSIONI | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|-------------------------------------|--|--|---|---|--|---|---|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | 673.558,61 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 3.445.637,28 | 2.943.613,65 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 2.709.435,36 | 2.269.974,55 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 2.318.013,65 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 02 | Giustizia | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 03 | Ordine pubblico e sicurezza | 210.224,78 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 811.802,61 | 696.165,30 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 726.929,34 | 696.165,30 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 696.165,30 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 04 | Istruzione e diritto allo studio | 1.162.951,78 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 1.986.306,59 | 1.498.564,49 <i>187,86</i> <i>(187,86)</i> 1.703.515,49 | 1.404.436,63 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 1.402.414,63 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 05 | Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 159.431,64 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 253.316,38 | 161.240,11 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 242.303,80 | 180.640,11 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 2.210.740,11 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI (Anno 2019-2020-2021)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| RIEPILOGO DELLE MISSIONI | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|---------------------------|---|--|---|---|--|----------------------------------|--------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TOTALE MISSIONE 06 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | 440.603,93 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 929.321,84 (516,76) 1.013.701,58 | 586.616,76 516,76 0,00 826.743,43 | 486.100,00 0,00 (0,00) | 336.100,00 0,00 (0,00) |
| TOTALE MISSIONE 07 | Turismo | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 (0,00) | 0,00 0,00 (0,00) |
| TOTALE MISSIONE 08 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 419.666,82 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 850.397,21 (0,00) 1.012.245,78 | 349.877,77 0,00 0,00 529.398,70 | 646.877,77 0,00 (0,00) | 346.877,77 0,00 (0,00) |
| TOTALE MISSIONE 09 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 671.489,45 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 4.397.246,73 (0,00) 4.821.657,41 | 3.918.291,00 0,00 0,00 3.439.488,88 | 3.307.373,00 0,00 (0,00) | 3.753.534,00 0,00 (0,00) |
| TOTALE MISSIONE 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | 898.038,09 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 3.990.660,36 (1.243,06) 4.218.664,80 | 1.755.365,03 1.137,45 105,61 1.971.607,01 | 2.146.584,28 105,61 (0,00) | 956.514,71 0,00 (0,00) |
| TOTALE MISSIONE 11 | Soccorso civile | 50.906,02 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 50.227,65 (0,00) 70.537,72 | 38.000,00 0,00 0,00 56.000,00 | 38.000,00 0,00 (0,00) | 38.000,00 0,00 (0,00) |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI (Anno 2019-2020-2021)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| RIEPILOGO DELLE MISSIONI | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|---------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TOTALE MISSIONE 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 1.050.817,82 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 2.649.255,41 (430,13) 3.185.464,77 | 1.863.215,68 <i>430,13</i> <i>0,00</i> 2.109.581,15 | 2.005.028,55 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 1.819.684,91 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 13 | Tutela della salute | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 14 | Sviluppo economico e competitività | 75.544,78 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 267.472,70 (0,00) 301.914,52 | 115.182,37 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 160.183,03 | 115.182,37 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 115.182,37 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 15 | Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 16 | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 12.490,62 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 32.500,00 (0,00) 44.990,62 | 32.500,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 32.500,00 | 32.500,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 32.500,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |
| TOTALE MISSIONE 17 | Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 0,00 | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> | 0,00 <i>0,00</i> <i>(0,00)</i> |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI (Anno 2019-2020-2021)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| RIEPILOGO DELLE MISSIONI | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | | |
|---------------------------|---|--|---|---|----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TOTALE MISSIONE 18 | Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 (0,00) 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 19 | Relazioni internazionali | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 (0,00) 0,00 | 0,00 (0,00) 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 20 | Fondi e accantonamenti | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 913.953,54 (0,00) 380.000,00 | 572.440,65 0,00 0,00 | 561.838,05 (0,00) 0,00 | 568.240,55 (0,00) 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 50 | Debito pubblico | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 243.492,00 (0,00) 243.492,00 | 254.350,00 0,00 0,00 | 265.700,00 (0,00) 0,00 | 264.300,00 (0,00) 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 60 | Anticipazioni finanziarie | 0,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 150.000,00 (0,00) 150.000,00 | 150.000,00 0,00 0,00 | 150.000,00 (0,00) 0,00 | 150.000,00 (0,00) 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 99 | Servizi per conto terzi | 325.557,89 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 2.802.000,00 (0,00) 3.046.934,90 | 2.802.000,00 0,00 0,00 | 2.802.000,00 (0,00) 0,00 | 2.802.000,00 (0,00) 0,00 |

Comune di Volpiano

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019) RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI (Anno 2019-2020-2021)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

| RIEPILOGO DELLE MISSIONI | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI | PREVISIONI | PREVISIONI |
|------------------------------------|---------------|--|---|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | | ANNO 2019 | DELL'ANNO 2020 | DELL'ANNO 2021 |
| TOTALE MISSIONI | | 6.151.282,23 | previsione di competenza | 23.773.590,30 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>2.272,20</i> | <i>105,61</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>2.377,81</i> | <i>105,61</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 25.800.488,81 | 18.094.036,19 | | |
| TOTALE GENERALE DELLE SPESE | | 6.151.282,23 | previsione di competenza | 23.773.590,30 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>2.272,20</i> | <i>105,61</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>2.377,81</i> | <i>105,61</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 25.800.488,81 | 18.094.036,19 | | |

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (Anno 2019-2020-2021)

| ENTRATE | CASSA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019 | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | SPESE | CASSA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019 | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 |
|---|---|--|----------------------|----------------------|--|---|--|----------------------|----------------------|
| Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio | 3.480.000,00 | - | - | - | | | | | |
| Utilizzo avanzo presunto di amministrazione di cui Fondo anticipazioni di liquidita' (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Disavanzo di amministrazione | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo pluriennale vincolato | | 2.377,81 | 105,61 | 0,00 | | | | | |
| Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 9.511.194,17 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 | Titolo 1 - Spese correnti - di cui fondo pluriennale vincolato | 11.697.858,33 | 11.616.945,00 | 11.587.595,00 | 11.580.968,00 |
| Titolo 2 - Trasferimenti correnti | 372.564,99 | 360.412,00 | 352.412,00 | 352.412,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 3 - Entrate Extratributarie | 2.784.094,00 | 2.171.046,00 | 2.161.046,00 | 2.153.019,00 | | | | | |
| Titolo 4 - Entrate in conto capitale | 2.850.750,00 | 2.891.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 | Titolo 2 - Spese in conto capitale - di cui fondo pluriennale vincolato | 3.189.827,86 | 2.914.127,81 | 2.303.105,61 | 3.013.000,00 |
| Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivi finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Titolo 3 - Spese per incremento di attivi finanziarie - di cui fondo pluriennale vincolato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale entrate finali | 15.518.603,16 | 14.783.045,00 | 14.156.295,00 | 14.858.268,00 | Totale spese finali | 14.887.686,19 | 14.531.072,81 | 13.890.700,61 | 14.593.968,00 |
| Titolo 6 - Accensione di prestiti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Titolo 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidita' (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) | 254.350,00 | 254.350,00 | 265.700,00 | 264.300,00 |
| Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 |
| Totale titoli | 18.470.603,16 | 17.735.045,00 | 17.108.295,00 | 17.810.268,00 | Totale titoli | 18.094.036,19 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE | 21.950.603,16 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 | TOTALE COMPLESSIVO SPESE | 18.094.036,19 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| Fondo di cassa finale presunto | 3.856.566,97 | | | | | | | | |

Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2019-2020-2021)

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | COMPETENZA | | |
|---|--------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| | | ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 |
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | 3.480.000,00 | | | |
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | 11.891.295,00 0,00 | 11.873.295,00 0,00 | 11.865.268,00 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui:</i> - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti di dubbia esigibilità | (-) | 11.616.945,00 0,00 489.130,00 | 11.587.595,00 0,00 489.130,00 | 11.580.968,00 0,00 489.130,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm. to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i> | (-) | 254.350,00 0,00 0,00 | 265.700,00 0,00 0,00 | 264.300,00 0,00 0,00 |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) | | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | | | |
| H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | 0,00 0,00 | - | - |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORENTE | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O=G+H+I-L+M | | | | |
| P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento | (+) | 0,00 | - | - |
| Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale | (+) | 2.377,81 | 105,61 | 0,00 |

| | | | | |
|---|-----|------------------------|----------------------|----------------------|
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 | (+) | 2.891.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i> | (-) | 2.914.127,81 105,61 | 2.303.105,61 0,00 | 3.013.000,00 0,00 |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE | | | | |
| Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | |
|---|-----|-------------|-------------|-------------|
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE | | | | |
| W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

| | | | | |
|--|-----|-------------|------|------|
| Equilibrio di parte corrente (O) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) | (-) | 0,00 | | |

| | | | | |
|--|--|-------------|-------------|-------------|
| Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali : | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
|--|--|-------------|-------------|-------------|

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2019)
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(prospetto aggiornato dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e comunicato alla Commissione Accome nel corso della riunione del 17.1.2019)

| EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 | | PREVISIONE Anno 2019 | PREVISIONE Anno 2020 | PREVISIONE Anno 2021 |
|--|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| A1) | Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) | 0,00 | 0,00 |
| A2) | Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) | 2.377,81 | 105,61 |
| A3) | Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) | 0,00 | 0,00 |
| A) | Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) | (+) | 2.377,81 | 105,61 |
| B) | Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | (+) | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 |
| C) | Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica | (+) | 360.412,00 | 352.412,00 |
| D) | Titolo 3 - Entrate extratributarie | (+) | 2.171.046,00 | 2.161.046,00 |
| E) | Titolo 4 - Entrate in c/capitale | (+) | 2.891.750,00 | 2.283.000,00 |
| F) | Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie | (+) | 0,00 | 0,00 |
| G) | SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾ | (+) | 0,00 | 0,00 |
| H1) | Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) | 11.616.945,00 | 11.587.595,00 |
| H2) | Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali) | (+) | 0,00 | 0,00 |
| H3) | Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente | (-) | 489.130,00 | 489.130,00 |
| H4) | Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) | (-) | 0,00 | 0,00 |
| H5) | Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾ | (-) | 2.800,00 | 2.800,00 |
| H) | Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) | (-) | 11.125.015,00 | 11.095.665,00 |
| I1) | Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) | 2.914.022,20 | 2.303.105,61 |
| I2) | Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) | 105,61 | 0,00 |
| I3) | Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale | (-) | 0,00 | 0,00 |
| I4) | Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾ | (-) | 0,00 | 0,00 |
| I) | Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) | (-) | 2.914.127,81 | 2.303.105,61 |
| L1) | Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) | 0,00 | 0,00 |
| L2) | Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) | 0,00 | 0,00 |
| L) | Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) | (-) | 0,00 | 0,00 |
| M) | SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽¹⁾ | (-) | 0,00 | 0,00 |
| (N) | EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽³⁾ (N=A+B+C+D+E+F+G+H+L-M) | | 746.280,00 | 757.630,00 |
| | | | | 756.230,00 |

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali, sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione E-Government - Solo Enti locali - "Pareggio bilancio e Patto stabilità" e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPA.TI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) Lente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di consguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

Comune di Volpiano

Allegato a) Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2018-2019) (Anno

| 1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018: | | |
|--|--|---------------------|
| (+) | Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2018 | 4.077.708,57 |
| (-) | Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2018 | 2.340.288,05 |
| (+) | Entrate già accertate nell'esercizio 2018 | 12.930.230,44 |
| (-) | Uscite già impegnate nell'esercizio 2018 | 14.380.299,57 |
| (-) | Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2018 | 0,00 |
| (+) | Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2018 | 8.212,96 |
| (+) | Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2018 | 1.056,00 |
| = | Risultato di amministrazione dell'esercizio 2018 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2019 | 4.977.196,45 |
| + | Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 1.177.470,00 |
| - | Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 1.250.000,00 |
| - | Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 6.910,36 |
| + | Incremento dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 0,00 |
| + | Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 0,00 |
| - | Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2018 (2.377,81 PROVENIENTE DA 2017 + 1.150.000,00 IPOTESI 2018) | 1.152.377,81 |
| = | A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018 | 3.745.378,28 |

| 2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018 | | |
|---|--|---------------------|
| Parte accantonata | | |
| | Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (2408.000,00 AL 31.12.17 + 828.000,00 QUOTA 2018) | 3.236.000,00 |
| | Accantonamento residui perenti al 31/12/2018. (solo per le regioni) | 0,00 |
| | Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti | 0,00 |
| | Fondo perdite società partecipate | 0,00 |
| | Fondo contenzioso | 5.500,00 |
| | Altri accantonamenti (€ 7.175,00 ind fine mandato + 1.760,00 fondo RUP + 35.253,00 IPOTESI RIMB OO.UU) | 44.188,00 |
| | B) Totale parte accantonata | 3.285.688,00 |
| Parte vincolata | | |
| | Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili (MONETIZZ 55.960,00 CIRCA - CDS 42.000 CIRCA) | 97.960,00 |
| | Vincoli derivanti da trasferimenti | 0,00 |
| | Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | 0,00 |
| | Vincoli formalmente attribuiti dall'ente (PROV E 763 ART. 113 D.LGS 50/2016) | 15.500,00 |
| | Altri vincoli | 0,00 |
| | C) Totale parte vincolata | 113.460,00 |
| | Parte destinata agli investimenti | |
| | D) Totale destinata agli investimenti | 0,00 |
| | E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) | 346.230,28 |
| Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare | | |

| 3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018: | | |
|--|--|-------------|
| Utilizzo quota vincolata | | |
| | Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 0,00 |
| | Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti | 0,00 |
| | Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | 0,00 |
| | Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente | 0,00 |
| | Utilizzo altri vincoli | 0,00 |
| | Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto | 0,00 |

Comune di Volpiano

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' Esercizio finanziario 2019

| TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | STANZIAMENTI DI BILANCIO (a) | ACCANTONAM ENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (b) | ACCANTONAM ENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (c) | % di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d)=(c/a) |
|--|---|------------------------------------|---|---|---|
| ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA | | | | | |
| 1010100 | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati: di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 8.035.337,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa | 8.035.337,00 | 279.225,00 | 328.500,00 | 4,09% |
| 1010200 | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità(solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 0,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1010300 | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 0,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1010400 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1030100 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 1.320.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1030200 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1000000 | TOTALE TITOLO 1 | 9.359.837,00 | 279.225,00 | 328.500,00 | 3,51% |
| TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | |
| 2010100 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 354.212,00 | - | - | - |
| 2010200 | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010300 | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010400 | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010500 | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo | 2.000,00 2.000,00 0,00 | - 0,00 0,00 | - 0,00 0,00 | - 0,00% 0,00% |
| 2000000 | TOTALE TITOLO 2 | 360.412,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | | |
| 3010000 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 1.221.300,00 | 13.285,50 | 15.630,00 | 1,28% |
| 3020000 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 534.000,00 | 123.250,00 | 145.000,00 | 27,15% |
| 3030000 | Tipologia 300: Interessi attivi | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

| | | | | | |
|---------|---|----------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 3040000 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 5.370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3050000 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 410.076,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3000000 | TOTALE TTITOLO 3 | 2.171.046,00 | 136.535,50 | 160.630,00 | 7,40% |
| | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | |
| 4010000 | Tipologia 100: Tributi in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4020000 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 527.750,00 | - | - | - |
| | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche | 527.750,00 | - | - | - |
| | Contributi agli investimenti da UE | 0,00 | - | - | - |
| | Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4030000 | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | - | - | - |
| | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche | 0,00 | - | - | - |
| | Altri trasferimenti in conto capitale da UE | 0,00 | - | - | - |
| | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4040000 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 2.201.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4050000 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 163.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4000000 | TOTALE TTITOLO 4 | 2.891.750,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 5010000 | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5020000 | Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5030000 | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5040000 | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5000000 | TOTALE TTITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | TOTALE GENERALE | 14.783.045,00 | 415.760,50 | 489.130,00 | 3,31% |
| | <i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</i> | <i>11.891.295,00</i> | <i>415.760,50</i> | <i>489.130,00</i> | <i>4,11%</i> |
| | <i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</i> | <i>2.891.750,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00%</i> |

Comune di Volpiano

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' Esercizio finanziario 2020

| TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | STANZIAMENTI DI BILANCIO (a) | ACCANTONAM ENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (b) | ACCANTONAM ENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (c) | % di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d)=(c/a) |
|--|---|------------------------------------|---|---|---|
| ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA | | | | | |
| 1010100 | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati: di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 8.035.337,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa | 8.035.337,00 | 312.075,00 | 328.500,00 | 4,09% |
| 1010200 | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità(solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 0,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1010300 | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 0,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1010400 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1030100 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 1.320.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1030200 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1000000 | TOTALE TITOLO 1 | 9.359.837,00 | 312.075,00 | 328.500,00 | 3,51% |
| TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | |
| 2010100 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 346.212,00 | - | - | - |
| 2010200 | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010300 | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010400 | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010500 | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo | 2.000,00 2.000,00 0,00 | - 0,00 0,00 | - 0,00 0,00 | - 0,00% 0,00% |
| 2000000 | TOTALE TITOLO 2 | 352.412,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | | |
| 3010000 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 1.211.300,00 | 14.848,50 | 15.630,00 | 1,29% |
| 3020000 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 534.000,00 | 137.750,00 | 145.000,00 | 27,15% |
| 3030000 | Tipologia 300: Interessi attivi | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

| | | | | | |
|---------|---|----------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 3040000 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 5.370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3050000 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 410.076,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3000000 | TOTALE TTITOLO 3 | 2.161.046,00 | 152.598,50 | 160.630,00 | 7,43% |
| | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | |
| 4010000 | Tipologia 100: Tributi in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4020000 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche | 0,00 | - | - | - |
| | Contributi agli investimenti da UE | 0,00 | - | - | - |
| | Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4030000 | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche | 0,00 | - | - | - |
| | Altri trasferimenti in conto capitale da UE | 0,00 | - | - | - |
| | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4040000 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 2.120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4050000 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 163.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4000000 | TOTALE TTITOLO 4 | 2.283.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 5010000 | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5020000 | Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5030000 | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5040000 | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5000000 | TOTALE TTITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | TOTALE GENERALE | 14.156.295,00 | 464.673,50 | 489.130,00 | 3,46% |
| | <i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</i> | <i>11.873.295,00</i> | <i>464.673,50</i> | <i>489.130,00</i> | <i>4,12%</i> |
| | <i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</i> | <i>2.283.000,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00%</i> |

Comune di Volpiano

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' Esercizio finanziario 2021

| TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | STANZIAMENTI DI BILANCIO (a) | ACCANTONAM ENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (b) | ACCANTONAM ENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (c) | % di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d)=(c/a) |
|-----------|---|------------------------------------|---|---|---|
| | ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA | | | | |
| 1010100 | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati: di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 8.035.337,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa | 8.035.337,00 | 328.500,00 | 328.500,00 | 4,09% |
| 1010200 | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità(solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 0,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1010300 | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 | 0,00 0,00 | | | |
| | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1010400 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1030100 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 1.320.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1030200 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1000000 | TOTALE TITOLO 1 | 9.359.837,00 | 328.500,00 | 328.500,00 | 3,51% |
| | TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | |
| 2010100 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 346.212,00 | - | - | - |
| 2010200 | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010300 | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010400 | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2010500 | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo | 2.000,00 2.000,00 0,00 | - 0,00 0,00 | - 0,00 0,00 | - 0,00% 0,00% |
| 2000000 | TOTALE TITOLO 2 | 352.412,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | |
| 3010000 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 1.219.300,00 | 15.630,00 | 15.630,00 | 1,28% |
| 3020000 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 534.000,00 | 145.000,00 | 145.000,00 | 27,15% |
| 3030000 | Tipologia 300: Interessi attivi | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

| | | | | | |
|---------|---|----------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 3040000 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 5.370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3050000 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 394.049,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3000000 | TOTALE TTTOLO 3 | 2.153.019,00 | 160.630,00 | 160.630,00 | 7,46% |
| | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | |
| 4010000 | Tipologia 100: Tributi in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4020000 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 600.000,00 | - | - | - |
| | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche | 600.000,00 | - | - | - |
| | Contributi agli investimenti da UE | 0,00 | - | - | - |
| | Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4030000 | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | - | - | - |
| | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche | 0,00 | - | - | - |
| | Altri trasferimenti in conto capitale da UE | 0,00 | - | - | - |
| | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4040000 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 2.230.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4050000 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 163.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 4000000 | TOTALE TTTOLO 4 | 2.993.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 5010000 | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5020000 | Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5030000 | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5040000 | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 5000000 | TOTALE TTTOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | TOTALE GENERALE | 14.858.268,00 | 489.130,00 | 489.130,00 | 3,29% |
| | <i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</i> | <i>11.865.268,00</i> | <i>489.130,00</i> | <i>489.130,00</i> | <i>4,12%</i> |
| | <i>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</i> | <i>2.993.000,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00%</i> |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| 05 | Area protetta, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 06 | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 07 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 09 | Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Trasporto Ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 03 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 04 | Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 105,61 | 105,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 06 | Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 105,61 | 105,61 | 0,00 | |
| | MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 03 | Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 02 | Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 03 | Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 05 | Interventi per le famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 06 | Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 08 | Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 09 | Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 10 | Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 02 | Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori al LEA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 03 | Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 04 | Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 05 | Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 06 | Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 07 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 08 | Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 03 | Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 04 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 05 | Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Comune di Volpiano

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

| <i>(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.Lgs. N. 267/2000</i> | ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE | COMPETENZA ANNO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (titolo I) | (+) | 9.105.365,33 | 9.657.665,50 | 9.359.837,00 |
| 2) Trasferimenti correnti (titolo II) | (+) | 272.277,85 | 485.393,75 | 360.412,00 |
| 3) Entrate extratributarie (titolo III) | (+) | 2.447.036,47 | 2.445.406,00 | 2.171.046,00 |
| TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI | | 11.824.679,65 | 12.588.465,25 | 11.891.295,00 |
| SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI | | | | |
| Livello massimo di spesa annuale : | (+) | 1.182.467,97 | 1.258.846,53 | 1.189.129,50 |
| Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2018 | (-) | 101.180,04 | 89.831,32 | 78.157,97 |
| Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contributi contributi erariali in c/interessi su mutui | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ammontare disponibile per nuovi interessi | | 1.081.287,93 | 1.169.015,21 | 1.110.971,53 |
| TOTALE DEBITO CONTRATTO | | | | |
| Debito contratto al 31/12/2018 | (+) | 2.290.213,76 | 2.035.866,08 | 1.770.169,68 |
| Debito autorizzato nell'esercizio in corso | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE DEBITO DELL'ENTE | | 2.290.213,76 | 2.035.866,08 | 1.770.169,68 |
| DEBITO POTENZIALE | | | | |
| Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Garanzie che concorrono al limite di indebitamento | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

Allegato e) - Bilancio di previsione

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI (Anno 2019-2020-2021)

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 04 Istruzione e diritto allo studio | | | | | | |
| 0402 Programma | 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 500,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 500,00 (0,00) | 500,00 (0,00) | 500,00 (0,00) | 500,00 (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 500,00 | 500,00 | | |
| Totale Programma | 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 500,00 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 500,00 0,00 0,00 500,00 | 500,00 0,00 0,00 500,00 | 500,00 0,00 0,00 500,00 | 500,00 0,00 0,00 500,00 |
| 0406 Programma | 06 Servizi ausiliari all'istruzione | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 1.040,88 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 1.500,00 (0,00) | 1.500,00 (0,00) | 1.500,00 (0,00) | 1.500,00 (0,00) |
| | | | previsione di cassa | 1.500,00 | 1.500,00 | | |
| Totale Programma | 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 1.040,88 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 | 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 | 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 | 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 |
| TOTALE MISSIONE | 04 Istruzione e diritto allo studio | 1.540,88 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 | 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 | 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 | 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 |

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI (Anno 2019-2020-2021)

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE | | |
|-----------------------------------|---------------|--|---|---|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| TOTALE MISSIONI | | 1.540,88 | previsione di competenza | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| | | | <i>di cui già impegnato</i> | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| | | | previsione di cassa | 2.000,00 | 2.000,00 | | |

SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI (Anno 2019-2020-2021)

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | | PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO | PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE | | |
|-----------------------------------|--|--|---|---|--|--|--|
| | | | | | PREVISIONI ANNO 2019 | PREVISIONI DELL'ANNO 2020 | PREVISIONI DELL'ANNO 2021 |
| MISSIONE | 04 Istruzione e diritto allo studio | | | | | | |
| 0407 Programma | 07 Diritto allo studio | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 28.231,58 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | 23.343,00 | 12.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 12.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> | 12.000,00 <i>(0,00)</i> <i>(0,00)</i> |
| | | | previsione di cassa | 40.231,58 | 12.200,00 | | |
| Totale Programma | 07 Diritto allo studio | 28.231,58 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 23.343,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.200,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.000,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.000,00 |
| TOTALE MISSIONE | 04 Istruzione e diritto allo studio | 28.231,58 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 23.343,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.200,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.000,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.000,00 |
| TOTALE MISSIONI | | 28.231,58 | previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa | 23.343,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.200,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.000,00 | 12.000,00 <i>0,00</i> <i>0,00</i> 12.000,00 |



COMUNE DI VOLPIANO

Città Metropolitana di Torino



Allegato g)

Nota integrativa al bilancio di previsione 2019 - 2020- 2021

Indice

1. Premessa
2. Gli strumenti di programmazione
3. Gli stanziamenti del bilancio
 - 3.1 Entrate e spese ricorrenti e non ricorrenti
 - 3.2 Gli equilibri di bilancio
 - 3.3 Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni di bilancio
 - 3.3.1 Titolo 1 Entrata – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
 - 3.3.2 Titolo 2 Entrata – Entrate da trasferimenti
 - 3.3.3 Titolo 3 Entrata – Entrate extratributarie
 - 3.3.4 Titolo 1 Spesa corrente
 - 3.3.5 Titolo 4 Rimborso di prestiti
 - 3.3.6 Titolo 4 Entrate in conto capitale
 - 3.3.7 Titolo 6 Prestiti
 - 3.3.8 Titolo 2 Spese investimento
 - 3.3.9 Partite di giro
 - 3.4 Criteri di determinazione degli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali
 - 3.5 Criteri di determinazione degli stanziamenti riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità
4. Risultato di amministrazione presunto dell'esercizio 2018 – Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2018
5. Elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le risorse disponibili
6. Elenco garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti
7. Oneri e impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata
8. Elenco enti e organismi strumentali
9. Elenco delle partecipazioni possedute
10. Prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica articolo 1 commi 463 e seguenti Legge di bilancio 2017
11. Spesa personale

1. Premessa

Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 del d.lgs. 118/2011) prevede, per gli enti che adottano la contabilità finanziaria potenziata, la stesura della nota integrativa al bilancio di previsione, ovvero una relazione esplicativa dei contenuti del bilancio.

La nota integrativa vuole arricchire il bilancio di previsione di informazioni integrandolo con dati quantitativi o esplicativi al fine di rendere maggiormente chiara e comprensiva la lettura dello stesso.

La nota integrativa analizza alcuni dati illustrando le ipotesi assunte ed in particolare i criteri adottati nella determinazione dei valori del bilancio di previsione.

2. Gli strumenti di programmazione

Il bilancio di previsione è stato redatto sulla base delle linee strategiche ed operative contenute nel Documento Unico di Programmazione (DUP) che verrà approvato dalla giunta comunale nella seduta del 3 dicembre 2015;

Tale documento costituisce la guida strategica ed operativa dell'ente e ne costituisce il presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione.

Il DUP, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 104 del 26/07/2018 e successivamente dal Consiglio Comunale con deliberazione n.ro 44 del 24/09/2018 ed attualmente in corso di aggiornamento, è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato dalla programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni, si compone di due sezioni:

- la Sezione Strategica (SeS), che ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo del Sindaco e quindi fino al 2021;
- la Sezione Operativa (SeO), il cui arco temporale coincide con quello del bilancio di previsione e quindi fino al 2019

La **Sezione Strategica** sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato (di cui all'art. 46 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) e individua gli indirizzi strategici dell'ente.

La **Sezione Operativa** che riveste un carattere generale, di contenuto programmatico, costituisce lo strumento a supporto del processo di previsione ed è strutturata in due parti fondamentali:

- Parte 1 della Sezione Operativa che individua, per ogni singola missione e coerentemente agli indirizzi strategici contenuti nella Sezione Strategica, i programmi operativi che l'ente intende realizzare nell'arco pluriennale di riferimento del Documento Unico di Programmazione e i relativi obiettivi annuali;
- Parte 2 della Sezione Operativa che analizza:
 - “Piano pluriennale dei lavori pubblici e degli investimenti 2017/2019”;
 - “Programmazione triennale del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2017/2019”;
 - “Piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali”.

3. Gli stanziamenti del bilancio

I valori complessivi del bilancio di previsione sono i seguenti:

| ENTRATE | CASSA ANNO 2019 | COMPETENZA ANNO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | SPESE | CASSA ANNO 2019 | COMPETENZA ANNO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio | 3.480.000,00 | | | | | | | | |
| Utilizzo avanzo presunto di amministrazione | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Disavanzo di amministrazione | | | | |
| Fondo pluriennale vincolato | | 2.377,81 | 105,61 | 0,00 | | | | | |
| TITOLO 1 - Entrate consentite di natura tributaria, contributiva e perequativa | 9.511.194,17 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 | TITOLO 1 - Spese correnti per cui fondo pluriennale vincolato | 11.697.858,33 | 11.616.945,00 | 11.587.595,00 | 11.580.968,00 |
| TITOLO 2 - Trasferimenti correnti | 372.564,99 | 360.412,00 | 352.412,00 | 352.412,00 | | | | | |
| TITOLO 3 - Entrate extraributarie | 2.784.094,00 | 2.171.046,00 | 2.161.046,00 | 2.153.019,00 | | | | | |
| TITOLO 4 - Entrate in conto capitale | 2.850.750,00 | 2.891.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 | TITOLO 2 - Spese in conto capitale <i>Di cui F.P.V.</i> | 3.189.827,86 | 2.914.127,81 | 2.303.105,61 | 3.013.000,00 |
| TITOLO 5 - Entrate riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | TITOLO 3 - Spese intermeno attività finanziarie | | | | |
| Totale entrate finali | 15.518.603,16 | 14.785.045,00 | 14.156.295,00 | 14.858.268,00 | Totale spese finali | 14.887.686,19 | 14.531.072,81 | 13.890.700,61 | 14.593.968,00 |
| TITOLO 6 - Accensione prestiti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | TITOLO 4 - Rimborso prestiti | 254.350,00 | 254.350,00 | 265.700,00 | 264.300,00 |
| TITOLO 7 - Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 | 2.802.000,00 |
| Totale titoli | 18.470.603,16 | 17.735.045,00 | 17.108.295,00 | 17.810.268,00 | Totale titoli | 18.094.036,19 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE | 21.950.603,16 | 17.737.422,80 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 | TOTALE COMPLESSIVO SPESE | 18.094.036,19 | 17.737.422,81 | 17.108.400,61 | 17.810.268,00 |
| Fondo di cassa finale presunto | 3.856.566,97 | | | | | | | | |

3.1 Entrate e spese ricorrenti e non ricorrenti

Le entrate sono distinte in ricorrenti e non ricorrenti a seconda che l'acquisizione dell'entrata sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi, e le spese sono distinte in ricorrente e non ricorrente, a seconda che la spesa sia prevista a regime o limitata ad uno o più esercizi.

Le entrate non ricorrenti :
relativamente al titolo 2 "Trasferimenti correnti" si riferiscono principalmente al rimborso da parte dello Stato di eventuali consultazioni,
relativamente al titolo 3 " Entrate extratributarie" si riferiscono principalmente a spese anticipate per conto di privati per illeciti commessi e/o ordinanze disattese per le quali si chiederà il ristoro;
relativamente al titolo 4 "entrate in conto capitale" tutti i contributi agli investimenti si considerano non ricorrente, così come le entrate da cessione di terreni.

Le spese non ricorrenti sono correlate alle entrate sopradescritte.

3.2 Gli equilibri di bilancio

La ripartizione della manovra tra parte corrente e in conto capitale per ciascuna delle annualità è sinteticamente esposta nelle seguenti tabelle dalle quali si evince che il principio del pareggio complessivo è rispettato, così come quello inerente all'equilibrio economico-finanziario di parte corrente e di parte capitale (art. 162 del Tuel).

Per la parte corrente i risultati sono i seguenti:

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | COMPETENZA ANNO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 |
|--|--|----------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio | | 3.480.000,00 | | |
| A) | Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | (+) | | |
| AA) | Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | | |
| B) | Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | 11.891.295,00 | 11.865.268,00 |
| C) | Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | | |
| D) | Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui:</i> - fondo pluriennale vincolato - fondo svalutazione crediti | (-) | 11.616.945,00 | 11.580.968,00 |
| E) | Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale | (-) | 489.130,00 | 489.130,00 |
| F) | Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm. to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (-) | 254.350,00 | 264.300,00 |
| G) | Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) | | 20.000,00 | 20.000,00 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | | | |
| H) | Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | |
| I) | Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | |
| L) | Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge | (-) | 20.000,00 | 20.000,00 |
| M) | Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | | |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE=G+H+I-L+M | | | 0,00 | 0,00 |

Per la parte capitale i risultati sono i seguenti:

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | COMPETENZA ANNO 2019 | COMPETENZA ANNO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 |
|---|-----|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spedi investimento | (+) | | | |
| Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | (+) | 2.377,81 | 105,61 | |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 | (+) | 2.891.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | | | |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge | (-) | | | |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine | (-) | | | |
| S2) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine | (-) | | | |
| T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (-) | | | |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge | (+) | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (-) | 2.914.127,81 105,61 | 2.303.105,61 | 3.013.000,00 |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | | |
| E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale | (+) | | | |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine | (+) | | | |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (+) | | | |
| T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | | | |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine | (-) | | | |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine | (-) | | | |
| Y) Spese Titolo 3.03 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | | |
| EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

3.3 Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni di bilancio

3.3.1 Titolo 1 Entrata – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Il Titolo 1 dell'entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi alle entrate di natura tributaria e riporta per l'esercizio 2019 una previsione complessiva di € 9.359.837,00. Rispetto all'esercizio 2018 si registra una diminuzione di circa 298 mila euro dovuta in parte alla stima prudenziale della lotta all'evasione IMU/TASI rispetto all'assestato 2018 e, per contro, dall'aumento della TARI legato al Piano Finanziario del ciclo integrato dei rifiuti.

Questo titolo è composto dalle seguenti categorie:

| DESCRIZIONE | STANZIAMENTO BILANCIO 2018 ASSESTATO | STANZIAMENTO BILANCIO 2019 | STANZIAMENTO BILANCIO 2020 | STANZIAMENTO BILANCIO 2021 |
|---|--|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| TITOLO 1 | | | | |
| Imposta comunale pubblicità e diritti pubbliche affissioni | 105.000,00 | 105.000,00 | 105.000,00 | 105.000,00 |
| Addizionale comunale IRPEF | 1.250.000,00 | 1.250.000,00 | 1.250.000,00 | 1.250.000,00 |
| Accertamento ICI/IMU TASI anni pregressi | 440.000,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 60.000,00 |
| IMU | 2.390.000,00 | 2.390.000,00 | 2.390.000,00 | 2.390.000,00 |
| TOSAP | 70.000,00 | 70.000,00 | 70.000,00 | 70.000,00 |
| TASI | 1.047.000,00 | 1.047.000,00 | 1.047.000,00 | 1.047.000,00 |
| TARI RIFIUTI | 2.997.391,00 | 3.103.237,00 | 3.103.237,00 | 3.103.237,00 |
| Lotta evasione TARI | 30.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Tassa concorsi | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| Totale Tipologia Imposta e tasse e proventi assimilati | 8.329.491,00 | 8.035.337,00 | 8.035.337,00 | 8.035.337,00 |
| Quota del 5 per mille dell'I.R.P.E.F. | 4.474,50 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 |
| Totale Tipologia compartecip tributi | 4.474,50 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 |
| Fondo sperimentale | 1.323.700,00 | 1.320.000,00 | 1.320.000,00 | 1.320.000,00 |
| Totale Tipologia Fondi | 1.323.700,00 | 1.320.000,00 | 1.320.000,00 | 1.320.000,00 |
| TOTALE | 9.657.665,50 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 |

Il gettito **IMU**, determinato sulla base della banca dati gestita dall'ente tiene conto dei seguenti elementi:

- dell'art. 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012, n. 228 così come in ultimo modificato dalla legge 28/12/2015, n.ro 208 (legge di stabilità 2016);
- dell'applicazione delle aliquote IMU deliberate dal Consiglio Comunale con atto n.ro 71 del 21/12/2017 che l'amministrazione ha ritenuto di mantenere inalterate, nonostante le indicazioni desumibili dal D.D.L. bilancio 2018 non prevedano più il blocco agli aumenti delle aliquote di tariffe, tributi ed addizionali, ad eccezione della tassa rifiuti - TARI;
- è stato previsto in euro 2.390.000,00 mantenendo sostanzialmente inalterata la previsione assestata del 2018, che tiene conto dei seguenti elementi:
- dal 2016 la quota di gettito IMU destinata ad alimentare il F.S.C. passa da € 930.803,65 ad € 546.261,93 con incremento dell'entrata IMU di € 384.000,00,
- dalle stime del Ministero risulta che l'ente avrà un minor gettito IMU legato all'esenzione dal pagamento dell'imposta a carico dei coltivatori diretti pari ad € 44.416,00
- dalle stime del Ministero risulta che l'ente avrà un minor gettito IMU legato all'abbattimento del 50% della base imponibile per il calcolo dell'imposta in caso di comodato d'uso gratuito a parenti il linea retta di primo grado pari ad € 43.700,00
- si è ipotizzato un ulteriore abbattimento di tale posta di circa € 11.100,00 legata ad altre fattispecie di esenzione previste dalla legge di stabilità 2016 (affitti a canone concordato, riaccatastamento degli impianti fissi all'interno dei fabbricati classificati in categoria D), peraltro di difficile quantificazione.

Il gettito derivante dall'attività di controllo delle dichiarazioni ICI/IMU/TASI di anni precedenti è previsto prudenzialmente in euro 60.000,00 per ciascuno degli anni 2019/21, sulla base del programma di controllo che l'ufficio tributi continuerà a portare avanti nel corso del triennio.

Il gettito dell'**ADDITIONALE COMUNALE IRPEF**, determinato sulla base:

- dell'art. 1, comma 3 del d.lgs. 360/1998;

- dell'applicazione delle aliquote deliberate dal Consiglio Comunale con atto n.ro 73 del 21/12/2017 differenziate per i seguenti scaglioni di reddito:

| | |
|--|---------------|
| • Reddito da 0 a € 15.000,00 | aliquota 0,60 |
| • Reddito oltre € 15.000,00 e sino a € 28.000,00 | aliquota 0,65 |
| • Reddito oltre € 28.000,00 e sino a € 55.000,00 | aliquota 0,70 |
| • Reddito oltre € 55.000,00 e sino a € 75.000,00 | aliquota 0,75 |
| • Reddito oltre € 75.000,00 | aliquota 0,80 |
- esenzione dall'applicazione dell'addizionale tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile non superiore a € 10.000,00.

che l'amministrazione ha ritenuto di mantenere inalterate, peraltro dal 2012, con una previsione iniziale di € 1.250.000,00 = pari al gettito assestato 2018

Il gettito **TASI**, determinato sulla base:

- dell'art. 1, commi da 669 a 681 della legge 147/2013 così come in ultimo modificati dalla legge 28/12/2015, n.ro 208 (legge di stabilità 2016);
- dell'applicazione delle aliquote IMU deliberate dal Consiglio Comunale con atto n.ro 72 del 29/12/2016 che l'amministrazione ha ritenuto di mantenere inalterate, anche in considerazione delle indicazioni desumibili dal D.D.L. di bilancio 2018;

è stato previsto in euro 1.047.000,00, mantenendo inalterata la previsione assestata del 2018, che già tiene conto del minor gettito stimato a seguito l'esenzione dal pagamento del tributo da parte delle abitazioni principali (gettito originario 1.962.000,00 - gettito abitazione principale (cod 3958) € 797.500,00 - gettito 30% affittuari abitazioni principali (parte del codice 3961));

Il gettito **TARI** è stato previsto in euro 3.103.237,00, sulla base del piano finanziario inviato dall'ente gestore in data 22/11/2018, in modo da garantire la copertura integrale del costo del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti.

Le tariffe della TARI saranno determinate sulla base:

- del regolamento comunale adottato ai sensi dell'art. 1, commi da 641 a 668 della legge 147/2013;
- del metodo normalizzato di cui al d.P.R. 158/1999 ossia sulla base della copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio del servizio rifiuti compresi quelli relativi alla realizzazione ed esercizio della discarica ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti speciali ai cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi produttori comprovandone il trattamento.

La previsione relativa al tributo provinciale nella misura deliberata dalla provincia ai sensi del comma 666 dell'art. 1 della legge 147/2013 è stata stanziata nelle partite di giro.

Il gettito della **TOSAP** (tassa sull'occupazione di spazi e aree pubbliche) è stato stimato in euro 70.000,00, tenendo conto degli spazi di suolo pubblico occupate e in linea con i valori risultanti dal rendiconto 2017 e degli accertamenti registrati nel 2018 e mantenendo inalterate le aliquote

Lo stanziamento relativo al **FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE** è stato determinato tenendo conto che:

- una quota del fondo è alimentata con parte del gettito IMU di spettanza comunale;
 - il d.l. 95/2012 c.d. spending review ha disposto per l'anno 2013 tagli degli ex trasferimenti erariali per 2.250 milioni, 2.500 milioni per il 2014 ed euro 2.600 milioni a livello nazionale dal 2015;
 - il d.l. 66/2014 ha previsto ulteriori riduzioni ammontanti a livello nazionale ad euro 375,6 milioni per il 2014 e 563,4 milioni dal 2015 al 2018;
 - la legge di stabilità 2015 ha introdotto a decorrere dal 2015 un ulteriore taglio di 1.200 milioni.
- Minor gettito TASI 2016 quantificato dal Ministero € 793.157,63.

Alla luce delle disposizioni normative il fondo di solidarietà comunale è stato stimato in euro 1.320.000,00 sostanzialmente in linea con lo stanziamento assestato 2018.

3.3.2 Titolo 2 Entrata – Entrate da trasferimenti

Il titolo 2 dell'entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi a trasferimenti e riporta per l'esercizio 2019 una previsione complessiva di € 360.412,00

Questo titolo è composto dalle seguenti categorie:

| DESCRIZIONE | STANZIAMENTO BILANCIO 2018 ASSESTATO | STANZIAMENTO BILANCIO 2019 | STANZIAMENTO BILANCIO 2020 | STANZIAMENTO BILANCIO 2021 |
|---|--|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| TITOLO 2 | | | | |
| Contributi f.do sviluppo investimenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contributi statali – | 217.212,00 | 217.212,00 | 217.212,00 | 217.212,00 |
| Di cui: | | | | |
| COMPENSI MINOR GETTITO IMU FABBRICATI RURALI AD USO STRUMENTALE ESENTATI | 33.905,00 | 33.905,00 | 33.905,00 | 33.905,00 |
| COMPENSI MANCANTI INTROITI IMU BENI MERCE CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI | 16.807,00 | 16.807,00 | 16.807,00 | 16.807,00 |
| RIMBORSO CONSUL.TAZIONI ELETT/REFERENDARIE MIGRANTI OSPITATI SUL TERRITORIO | 14.000,00 | 14.000,00 | 14.000,00 | 14.000,00 |
| GESTIONE ASILO NIDO | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 |
| ALTRI | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 |
| | 56.500,00 | 56.500,00 | 56.500,00 | 56.500,00 |
| | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| Contr. Da amministrazioni locali | 188.646,47 | 137.000,00 | 129.000,00 | 129.000,00 |
| Contr da famiglie | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| Contr da imprese | 76.835,28 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 |
| Contr da istituzioni private | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| Contr da Unione Europea | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Totale Tipologia Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 485.393,75 | 360.412,00 | 352.412,00 | 352.412,00 |

Il gettito relativo a:

- contributo statale – IMU terreni agricoli, beni merce è stato previsto sulla base della comunicazione del Ministero dell'interno, così come i contributi non fiscalizzati.

inoltre tra i contributi dallo Stato è previsto uno stanziamento di € 80.000,00 per eventuali rimborsi dovuti a consultazioni elettorali.

I contributi per funzioni delegate dalla regione sono previsti in euro 12.000,00 e sono specificatamente destinati per uguale importo nella spesa, come risulta dall'allegato f) del bilancio di previsione – Spese per funzioni delegate dalle regioni, riportante il quadro analitico per missioni e programmi delle spese per funzioni delegate dalla regione predisposto secondo le norme regionali.

I contributi di organismi comunitari ed internazionali sono previsti in euro 2.000,00 e sono specificatamente destinati per uguale importo nella spesa, come risulta dall'allegato e) del bilancio di previsione – Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali, riportante il quadro analitico per missioni e programmi delle spese finanziate con fondi comunitari e internazionali.

Tra le entrate da amministrazioni locali nell'annualità 2019 figurano dei trasferimenti da Unione Nord Est Torino (N.E.T.) per € 8.000,00, tali fondi sono necessari a gestire nel corso del triennio il progetto "IntranET per una mobilità sostenibile" per il quale l'Unione è risultata beneficiaria di un contributo del Ministero dell'Ambiente di 1 milione di euro a cui si aggiunge la quota di cofinanziamento di 823 mila euro.

3.3.3 Titolo 3 Entrata – Entrate extratributarie

Il titolo 3 dell'entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi ai servizi forniti dall'ente e riporta per l'esercizio 2019 una previsione complessiva di circa € 2.171.046,00 con un decremento rispetto ai valori dell'esercizio 2018 di circa 274.000,00 dovuto essenzialmente al minore previsione di gettito relativa ai proventi delle sanzioni al codice della strada.

Questo titolo è composto dalle seguenti categorie:

| DESCRIZIONE | STANZIAMENTO BILANCIO 2018 ASSESTATO | STANZIAMENTO BILANCIO 2019 | STANZIAMENTO BILANCIO 2020 | STANZIAMENTO BILANCIO 2021 |
|---|--|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| TITOLO 3 | | | | |
| Dritti di segreteria anagrafe stato civile | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Dritti di segreteria ufficio tecnico | 45.000,00 | 45.000,00 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| Dritti di segreteria ufficio contratti | 16.650,00 | 16.650,00 | 16.650,00 | 16.650,00 |
| Rimborso stampati (413 - 415 - 425 - 510) | 10.350,00 | 6.350,00 | 6.350,00 | 6.350,00 |
| Diritto fisso per accordi di separazione | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| Diritto rilascio carte d'identità | 13.000,00 | 13.000,00 | 13.000,00 | 16.000,00 |
| Proventi peso pubblico | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.100,00 |
| Proventi utili locali e struttura audio/video | 8.500,00 | 8.500,00 | 8.500,00 | 8.500,00 |
| Proventi servizi mensa scolastica | 530.000,00 | 525.000,00 | 525.000,00 | 525.000,00 |
| Rimborso pasti docenti | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 |
| Proventi pasti anziani | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Proventi mensa dipendenti | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Proventi utilizzo centri sportivi | 56.000,00 | 56.000,00 | 56.000,00 | 56.000,00 |
| Proventi servizio pre e post scuola | 27.000,00 | 27.000,00 | 27.000,00 | 27.000,00 |
| Proventi asilo nido | 104.000,00 | 104.000,00 | 104.000,00 | 104.000,00 |
| Proventi trasporto scolastico | 20.300,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| Proventi centri estivi | 20.300,00 | 21.000,00 | 21.000,00 | 21.000,00 |
| Proventi extra scolastici | 1.100,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Proventi illuminazione votiva | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Proventi servizi cimiteriali | 40.000,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | 45.000,00 |
| Concessioni cimiteriali | 65.000,00 | 50.000,00 | 40.000,00 | 40.000,00 |
| Proventi gestione parcheggi | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 |
| Rimborso spese di notifica | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Proventi farmacia comunale | 51.000,00 | 51.000,00 | 51.000,00 | 51.000,00 |
| Fitti di fabbricati | 19.500,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| Fitti diversi | 77.000,00 | 77.000,00 | 77.000,00 | 77.000,00 |
| Canone concessione gas | 70.600,00 | 70.600,00 | 70.600,00 | 70.600,00 |
| Proventi impianti fotovoltaici | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 |
| Introtti e rimborsi diversi (691) | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Totale Tipologia Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 1.252.000,00 | 1.221.300,00 | 1.211.300,00 | 1.219.300,00 |
| Proventi contravvenzioni circolazione strad. | 650.000,00 | 500.000,00 | 500.000,00 | 500.000,00 |
| Sanzioni amministrative | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| Rimborso spese abusi edilizi (682) | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 |
| Totale Tipologia Proventi derivanti da attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 684.000,00 | 534.000,00 | 534.000,00 | 534.000,00 |
| Interessi sulle giacenze di cassa | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| Interessi attivi su mutui contratti | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| Totale Tipologia Interessi attivi | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| Utili da aziende partecipate | 7.470,00 | 5.370,00 | 5.370,00 | 5.370,00 |
| Totale Tipologia altre entr redditi da capitale | 7.470,00 | 5.370,00 | 5.370,00 | 5.370,00 |
| Rimb quota perequ servizi socio assistenziali | 0 | | | |
| Rimborso spese comando integrato P.M. | 8.316,00 | 8.316,00 | 8.316,00 | 8.316,00 |
| Rimborso spese per convenzione di segreteria | 36.232,00 | 40.830,00 | 40.830,00 | 40.830,00 |
| Rimborso spese personale comandato (697 698 699) | 18.324,00 | 1.010,00 | 1.010,00 | 1.010,00 |
| Rimborsi da associazioni comodatarie (693) | 21.000,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 |
| Rimb spese per ordinanze ambientali disattese | 30.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Rimbors mutui servizio idrico integrato da ATO 3 | 123.970,00 | 123.970,00 | 123.970,00 | 107.943,00 |

| | | | | |
|--|---------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| Rimborso spese per indagini ISTAT e censim | 19.250,00 | 4.250,00 | 4.250,00 | 4.250,00 |
| Fondo progettazione uffici tecnici (695 + 694) | 52.000,00 | 32.000,00 | 32.000,00 | 32.000,00 |
| IVA da split payment + reverse charge | 117.500,00 | 117.500,00 | 117.500,00 | 117.500,00 |
| Proventi sponsorizzazioni | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| Rimborso da SMAT canoni attraversamento ferr | 7.544,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| Introiti e rimborsi diversi (680-688-1-689) | 47.500,00 | 46.500,00 | 46.500,00 | 46.500,00 |
| Tot Tipolog Rimborsi e altre entrate correnti | 501.636,00 | 410.076,00 | 410.076,00 | 394.049,00 |
| TOTALE TITOLO 3 | 2.445.406,00 | 2.171.046,00 | 2.161.046,0 | 2.153.019,00 |

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

La previsione di entrata 2019 di questa categoria ammonta a euro 534.000,00 e comprende le entrate derivanti dalle sanzioni del codice della strada per euro 500.000,00.

Con delibera di giunta propedeutica all'approvazione del bilancio verrà destinato il 50% del provento, *al netto della quota di Fondo Crediti di Dubbia e Difficile Esazione*, alle finalità di cui agli articoli 142 e 208, comma 4, del codice della strada, come modificato dalla legge n. 120 del 29 luglio 2010.

3.3.4. Titolo 1 Spesa corrente

Le spese correnti dell'esercizio 2019/21 classificate secondo il livello delle missioni/programmi sono riassunte nel prospetto a confronto con l'esercizio 2018.

| MISSIONE | PROGRAMMA | STANZIAMENTO 2018* | STANZIAMENTO 2019 | STANZIAMENTO 2020 | STANZIAMENTO 2021 | |
|---|---|------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--|
| Servizi istituzionali, generali e di gestione | Organi istituzionali | 143.423,00 | 146.483,00 | 146.483,00 | 146.483,00 | |
| | Segreteria generale | 711.195,43 | 671.373,41 | 671.373,41 | 671.373,41 | |
| | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 395.495,93 | 417.919,92 | 418.319,92 | 418.319,92 | |
| | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 294.436,91 | 148.685,77 | 148.685,77 | 148.685,77 | |
| | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 151.349,24 | 142.373,93 | 142.373,93 | 142.373,93 | |
| | Ufficio tecnico | 373.992,40 | 314.479,14 | 314.479,14 | 314.479,14 | |
| | Elezioni e consultazioni popolari – Anagrafe e stato civile | 307.888,60 | 291.190,73 | 291.190,73 | 319.190,73 | |
| | Statistica e sistemi informativi | 18.250,00 | 4.250,00 | 4.250,00 | 4.250,00 | |
| | Assistenza tecnico- amministrativa agli entilocali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Altri servizi generali | 71.215,75 | 66.757,75 | 66.757,75 | 66.757,75 | |
| | Totale Missione 1 | 2.467.247,26 | 2.203.513,65 | 2.203.913,65 | 2.231.913,65 | |
| | Giustizia | Uffici giudiziari | | | | |
| | | Casa circondariale e altri servizi | | | | |
| Totale Missione 2 | | | | | | |
| Ordine pubblico e sicurezza | Polizia locale e amministrativa | 730.604,78 | 676.165,30 | 676.165,30 | 676.165,30 | |
| | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Totale Missione 3 | 730.604,78 | 676.165,30 | 676.165,30 | 676.165,30 | |
| | Istruzione prescolastica | 159.960,00 | 164.860,00 | 164.860,00 | 164.860,00 | |
| | Altri ordini di istruzione non universitaria | 380.407,05 | 358.216,63 | 354.776,63 | 352.754,63 | |
| Istruzione e diritto allo studio | Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Servizi ausiliari all'istruzione | 830.045,23 | 784.600,0 | 784.100,0 | 784.100,0 | |
| | Diritto allo studio | 64.143,00 | 51.700,00 | 51.700,00 | 51.700,00 | |
| | Totale Missione 4 | 1.434.555,28 | 1.359.376,63 | 1.355.436,63 | 1.353.414,63 | |

| MISSIONE | PROGRAMMA | STANZIAMENTO 2018* | STANZIAMENTO 2019 | STANZIAMENTO 2020 | STANZIAMENTO 2021 | |
|--|---|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | Valorizzazione dei beni di interesse storico | | | | | |
| | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 205.316,38 | 158.240,11 | 177.640,11 | 157.740,11 | |
| Totale Missione 5 | | 205.316,38 | 158.240,11 | 177.640,11 | 157.740,11 | |
| Politiche giovanili, sport e | Sport e tempo libero | 324.390,00 | 295.800,00 | 295.800,00 | 295.800,00 | |
| | Giovani | 29.800,00 | 40.300,00 | 40.300,00 | 40.300,00 | |
| Totale Missione 6 | | 354.190,00 | 336.100,00 | 336.100,00 | 336.100,00 | |
| Turismo | Sviluppo e valorizzazione del turismo | - | - | - | - | |
| Totale Missione 7 | | - | - | - | - | |
| Assetto del territorio ed edilizia abitativa | Urbanistica e assetto del territorio | 57.208,00 | 21.000,00 | 21.000,00 | 21.000,00 | |
| | Edilizia resid pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 369.125,76 | 318.877,77 | 315.877,77 | 315.877,77 | |
| Totale Missione 8 | | 426.333,76 | 339.877,77 | 336.877,77 | 336.877,77 | |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | Difesa del suolo | | | | | |
| | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 193.500,00 | 150.500,00 | 150.500,00 | 150.500,00 | |
| | Rifiuti | 2.779.121,00 | 2.849.937,00 | 2.841.937,00 | 2.839.937,00 | |
| | Servizio idrico integrato | 28.669,00 | 26.854,00 | 24.936,00 | 23.097,00 | |
| | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Totale Missione 9 | | 3.001.290,00 | 3.027.291,00 | 3.017.373,00 | 3.013.534,00 |
| | Trasporti e diritto alla mobilità | Trasporto ferroviario | | | | |
| Trasporto pubblico locale | | | | | | |
| Trasporto per vie d'acqua | | | | | | |
| Altre modalità di trasporto | | | | | | |
| Viabilità e infrastrutture stradali | | 1.097.973,80 | 978.121,97 | 956.439,57 | 946.514,71 | |
| Totale Missione 10 | | 1.097.973,80 | 978.121,97 | 956.439,57 | 946.514,71 | |
| Soccorso civile | Sistema di protezione civile | 31.645,00 | 26.100,00 | 26.100,00 | 26.100,00 | |
| | Interventi a seguito di calamità naturali | | | | | |
| Totale Missione 11 | | 31.645,00 | 26.100,00 | 26.100,00 | 26.100,00 | |

| MISSIONE | PROGRAMMA | STANZIAMENTO 2018* | STANZIAMENTO 2019 | STANZIAMENTO 2020 | STANZIAMENTO 2021 |
|--|---|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 446.299,05 | 439.972,82 | 439.972,82 | 434.636,18 |
| | Interventi per la disabilità | 36.500,00 | 35.500,00 | 35.500,00 | 35.500,00 |
| | Interventi per gli anziani | 35.400,00 | 34.900,00 | 34.900,00 | 34.900,00 |
| | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 26.000,00 | 26.000,00 | 26.000,00 | 26.000,00 |
| | Interventi per le famiglie | 473.778,18 | 403.698,63 | 403.698,63 | 403.698,63 |
| | Interventi per il diritto alla casa | 125.569,49 | 112.500,00 | 112.500,00 | 112.500,00 |
| | Programmazione e governo della rete dei servizi socio- sanitari e sociali | 594.454,81 | 590.000,00 | 590.000,00 | 590.000,00 |
| | Cooperazione associazionismo | 40.030,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | Servizio necroscopico e cimiteriale | 140.889,32 | 139.464,10 | 139.457,10 | 139.450,10 |
| | Totale Missione 12 | 1.918.920,85 | 1.792.035,55 | 1.792.028,55 | 1.786.684,91 |
| Sviluppo economico e competitività | Industria, PMI e artigianato | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| | Commercio – reti distributive – tutela dei consumatori | 122.690,92 | 114.682,37 | 114.682,37 | 114.682,37 |
| | Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 14 | 123.190,92 | 115.182,37 | 115.182,37 | 115.182,37 | |
| Politiche per il lavoro e la formazione professionale | Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | | | | |
| | Formazione professionale | | | | |
| | Sostegno all'occupazione | | | | |
| Totale Missione 15 | - | - | - | - | |
| Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 |
| | Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 16 | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 | 32.500,00 |
| Energia e diversificazione delle fonti energetiche | Fonti energetiche | | | | |
| | Totale Missione 17 | - | - | - | - |
| Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | | | | |
| | Totale Missione 18 | - | - | - | - |
| Relazioni internazionali | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | | | | |
| | Totale Missione 19 | - | - | - | - |
| | Fondo di riserva | 42.334,04 | 55.670,65 | 37.118,05 | 36.710,55 |
| Fondi e accantonamenti | Fondo svalutazione crediti | 828.066,50 | 489.130,00 | 489.130,00 | 489.130,00 |
| | Altri fondi | 43.553,00 | 27.640,00 | 35.590,00 | 42.400,00 |
| | Totale Missione 20 | 913.953,54 | 572.440,65 | 561.838,05 | 568.240,55 |
| Debito pubblico | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | |
| | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | |
| Anticipazioni | Totale Missione 50 | | | | |
| | Restituzione anticipazioni di tesoreria | | | | |
| Servizi per conto terzi | Totale Missione 60 | | | | |
| | Servizi per conto terzi – Partite di giro | | | | |
| Totale Missione 99 | | | | | |
| TOTALE SPESA CORRENTE | 12.737.721,57 | 11.616.945,00 | 11.587.595,00 | 11.580.968,00 | |

*La spesa dell'esercizio 2018 è comprensiva delle somme re imputate dagli esercizi precedenti e finanziati con F.P.V. (€ 257.966,10)

Redditi da lavoro dipendente

La spesa del personale prevista in euro 2.459.701,73 per il 2019, euro 2.467.151,84 per il 2020 ed euro 2.473.533,64 per il 2021 è riferita a n. 66 dipendenti ed è stata calcolata:

- tenendo conto della programmazione del fabbisogno del piano delle assunzioni;
- applicando il contratto collettivo nazionale di lavoro, a *questo proposito la spesa tiene conto degli accantonamenti necessari per i rinnovi contrattuali*. Gli stanziamenti consentono il rispetto dei limiti di cui:
 - all'art. 3 del d.l. 90/2014 e dell'art. 1 comma 557 della legge 296/2006;
 - all'art. 9 comma 28 del d.l. 78/2010 relativo alla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa. **vedasi a tal proposito il prospetto della spesa di personale allegato alla presente nota, oltre che quanto riportato al punto 11) spesa personale (pag 33) a proposito del rispetto dei limiti imposti in materia di personale.**

Imposte e tasse a carico dell'ente

La spesa per imposte e tasse a carico dell'ente prevista in euro 165.586,28 è riferita, in gran parte, alle spese per IRAP del personale e degli amministratori, e per la differenza, alla spesa per le tasse automobilistiche del parco auto.

Acquisto di beni e servizi

La spesa per acquisto di beni e servizi è prevista, nel 2019, in euro 7.026.989,00 è riferita alle spese per l'acquisto di beni e servizi, la voce senza dubbio più importante è costituita dalla spesa per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani che si attesta intorno ad euro 2.825.437,00 allocata nella missione 9.

Trasferimenti correnti

La spesa per trasferimenti correnti, nel 2019, è prevista in euro 1.101.128,26 ed è riferita alle spese per trasferimenti verso amministrazioni pubbliche, per questo macroaggregato la voce più significativa è data dal trasferimento verso l'Unione Nord Est Torino per la gestione dei servizi socio assistenziali, allocata nella Missione 12.

Interessi passivi

La previsione di spesa per interessi passivi e oneri finanziari diversi, pari a euro 101.183,00 per il 2019, euro 89.835,00 per il 2020 ed euro 78.161,00 per il 2021 è congrua sulla base del riepilogo predisposto dal Responsabile del servizio finanziario dei mutui e degli altri prestiti contratti a tutt'oggi e rientra nel limite di indebitamento previsto dall'articolo 204 del Tuel, **vedasi a tal proposito i prospetti dei piani di ammortamento per il triennio 2019/2021 allegati alla presente**

Altre spese correnti

Gli stanziamenti relativi alle altre spese correnti comprendono:

- le spese per i premi assicurativi stanziati sulla base dei contratti in essere che sono stati aggiudicati per il triennio 2017/2019;
- gli stanziamenti relativi al fondo crediti di dubbia esigibilità ammontante ad euro 489.130,00 di cui si rinvia al paragrafo 3.5 della presente nota integrativa;
- gli stanziamenti di competenza relativi al fondo di riserva ammontano ad euro 55.670,65 pari al 0,48% del totale delle spese correnti e quindi nel rispetto dei limiti minimi e massimi indicati dall'art. 166 del Tuel;
- gli stanziamenti di cassa relativi al fondo di riserva ammontano ad euro 380.000,00. pari al 2,62% delle spese finali (titoli I – II – III) e quindi nel rispetto dei limiti previsti dall'art. 166 del Tuel.

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente

Allo stato attuale nello schema di bilancio di cui questa nota costituisce allegato non sono previsti stanziamenti al riguardo, poiché alla data di redazione dello schema di bilancio mancano dati sufficientemente assestati per procedere già in fase di redazione di bilancio ad iscrivere previsioni in tal senso; come già avvenuto per l'anno 2018 si provvederà ad alimentare tali fondi in sede di ri accertamento.

Sulla base della pur recente dottrina, la re - imputazione tramite l'FPV per le spese correnti riguarda quattro ipotesi ben specifiche, vale a dire:

- Il salario accessorio per la spesa di personale, nel caso in cui sia stata sottoscritta l'intesa annua;
- Le spese per i legali in casi di contenzioso in essere;
- Le spese finanziate con trasferimenti correnti vincolati, esigibili in esercizi precedenti a quelli in cui è esigibile la corrispondente spesa;
- Gli impegni di spesa che, a seguito di eventi verificatisi successivamente alla registrazione, risultano non più esigibili nell'esercizio cui il rendiconto si riferisce – Fatto sopravvenuto

Nel corso dell'esercizio 2016 e 2017, a seguito dell'emissione di alcuni ruoli di riscossione coattiva di entrate comunali, sono state conseguentemente impegnate le corrispondenti somme legate all'aggió dovuto all'ente riscossore, la cui manifestazione è difficilmente prevedibile essendo legata ad una molteplicità di fattori per lo più non conosciuti. Si ritiene che tali possano configurarsi quali spese per le quali sia possibile costituire il F.P.V. in quanto per loro natura sono direttamente correlate ad specifiche entrate correnti e, per di più, il manifestarsi delle stesse è legato a fattori difficilmente preventivabili.

3.3.5 Titolo 4 Rimborsó di prestiti

I piani di ammortamento per il triennio 2019/2021 sono allegati alla presente nota

3.3.6 Titolo 4 Entrate in conto capitale

Il titolo 4 dell'entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi alle entrate in conto capitale derivanti da trasferimenti, alienazioni, oneri di urbanizzazione, e riporta per l'esercizio 2019 una previsione complessiva di euro 2.891.750,00

Questo titolo è composto dalle seguenti tipologie:

| | 2019 | 2020 | 2021 |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| Contributi agli investimenti | 527.750,00 | 0,00 | 600.000,00 |
| <i>Di cui</i> | | | |
| <i>Da amministrazioni pubbliche</i> | <i>527.750,00</i> | <i>0,00</i> | <i>600.000,00</i> |
| Entrate da alienazioni di beni materiali e immateriali | 2.201.000,00 | 2.120.000,00 | 2.230.000,00 |
| <i>Di cui</i> | | | |
| <i>Permuta</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| <i>Alienazioni immobili</i> | <i>2.201.000,00</i> | <i>2.120.000,00</i> | <i>2.230.000,00</i> |
| Altre entrate in conto capitale | 163.000,00 | 163.000,00 | 163.000,00 |
| <i>Di cui:</i> | | | |
| <i>Permessi di costruire</i> | <i>150.000,00</i> | <i>150.000,00</i> | <i>150.000,00</i> |
| <i>Altre entrate in conto capitale</i> | <i>13.000,00</i> | <i>13.000,00</i> | <i>13.000,00</i> |
| | 2.891.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 |

3.3.7 Titolo 6 Prestiti

L'ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta pari a zero, si riporta qui di seguito il prospetto con la dimostrazione del potenziale limite della capacità di indebitamento previsto dall'art. 204 del Tuel:

| | |
|--|----------------------|
| | |
| 1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (titolo 1) | 9.105.365,33 |
| 2) Trasferimenti correnti (titolo 2) | 272.277,85 |
| 3) Entrate extratributarie (titolo 3) | 2.447.036,47 |
| Totale entrate primi tre titoli | 11.824.679,65 |
| SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI | |
| Livello massimo di spesa annuale (1): | 1.182.467,97 |
| Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del Tuel autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2) | 101.180,04 |
| Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del Tuel autorizzati nell'esercizio in corso | 0,00 |
| Contributi contributi erariali in c/interessi su mutui | 0,00 |
| Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento | 0,00 |
| Ammontare disponibile per nuovi interessi | 1.081.287,93 |
| TOTALE DEBITO CONTRATTO | |
| Debito contratto al 31/12 esercizio precedente | 2.290.213,76 |
| Debito autorizzato nell'esercizio in corso | 0,00 |
| Totale debito dell'ente | 2.290.213,76 |
| DEBITO POTENZIALE | |
| Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti | - |
| Garanzie che concorrono al limite di indebitamento | - |

(1) Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie.

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi.

3.3.8 3.3.9 Titolo 2 Spese investimento

In relazione agli investimenti previsti si osserva che:

- nel mese di luglio 2016, all'indomani delle consultazioni elettorali amministrative, al fine di poter redarre il D.U.P. 2017/2019 in coerenza con le linee di mandato approvate dal Consiglio Comunale, l'amministrazione ha adottato una prima deliberazione nella quale ha disegnato l'impianto programmatico degli investimenti con orizzonte quinquennale;
- il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui al d.lgs. 50/2016 è stato redatto conformemente alle indicazioni ed agli schemi di cui al decreto ministeriale;
- lo schema di programma è stato adottato con atto n. 102 del 26/07/2018, successivamente confermato ed adeguato ai sensi del Decreto del MIT n. 14 del 16/01/2018 con atto n.ro 163 del 12/11/2018. Lo stesso sarà approvato nella stessa seduta di approvazione del bilancio di previsione;

Le risorse disponibili per gli investimenti programmati per il triennio 2019/2021 sono analizzati nel paragrafo 5 della presente nota integrativa.

3.3.9 Partite di giro

Le partite di giro fin dall'esercizio 2015 hanno evidenziato un notevole incremento dovuto a due novità:

- le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (*split payment*) introdotte dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) prevedono che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori. L'introduzione dello "*split payment*" interessa le partite di giro;
- l'allocazione in questo titolo dell'entrata del tributo T.E.F.A. che l'ente incassa unitamente alla TARI e che deve riversare alla Città Metropolitana

Dal 2018 si riscontra inoltre una nuova posta, stimata in € 42.000,00 ed allocata in tale titolo, relativa al corrispettivo versato dai cittadini per il ristoro delle spese di gestione per l'emissione della carta d'identità elettronica sostenute dallo Stato, che andrà appunto riversata al Bilancio dello Stato (D.M. 25/05/2016 Ministero Interno).

3.4 Criteri di determinazione degli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali

Ai sensi del nuovo principio contabile di cui al d.lgs. 118/2011 l'ente, nel mese di ottobre 2018, ha proceduto ad effettuare una ricognizione dei contenziosi in essere e, sulla base delle comunicazioni prodotte da ciascun responsabile di settore/servizio, è stato istituito apposito fondo rischi di soccombenza nelle cause in essere con uno stanziamento di € 5.500,00.

Ai sensi della legge 147/2013 l'ente, a decorrere dal 2015, l'ente deve procedere ad effettuare accantonamenti per perdite su società e organismi partecipati. Le società e gli organismi partecipati dal comune che sono in perdita sono già in stato di liquidazione, mentre per le altre società non si registrano perdite e pertanto non si è provveduto ad effettuare alcun accantonamento.

3.5 Criteri di determinazione degli stanziamenti riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità

Secondo quanto previsto dal principio applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011), in fase di previsione, per i crediti di dubbia e difficile esazione, deve essere effettuato un apposito accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità.

Detto fondo è da intendersi come un "Fondo rischi" teso ad evitare che entrate di dubbia e difficile esazione, seppur legittimamente accertabili sulla base dei vigenti principi contabili, siano utilizzate per il finanziamento di spese esigibili nel corso del medesimo esercizio.

Non è stato effettuato l'accantonamento al FCDE per:

- a) i crediti da altre amministrazioni pubbliche, in quanto destinate ad essere accertate a seguito dell'assunzione dell'impegno da parte dell'amministrazione erogante,
- b) i crediti assistiti da fidejussione, ad esempio i proventi derivanti dal permesse di costruire.
- c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi, sono accertate per cassa;
- d) le entrate di dubbia e difficile esazione riguardanti entrate riscosse da un ente per conto di un altro ente e destinate ad essere versate all'ente beneficiario finale. Il fondo crediti di dubbia esigibilità è accantonato dall'ente beneficiario finale.
- e) Le entrate extra tributarie per cui non è consentito fruire del servizio senza dimostrare preventivamente l'avvenuto pagamento (scuolabus, pre post scuola, centri estivi, ecc...)

| ENTRATA SANZIONI CDS | | | | | | | |
|----------------------|--------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 349.834,47 | 322.191,13 | - | 322.191,13 | 92,10 | | |
| 2014 | 300.200,72 | 246.564,30 | | 246.564,30 | 82,13 | | |
| 2015 | 449.994,35 | 225.112,31 | 159.773,51 | 384.885,82 | 85,53 | 71,01 | 28,99 |
| 2016 | 754.747,19 | 258.680,95 | 94.814,87 | 353.495,82 | 46,84 | | |
| 2017 | 759.681,35 | 316.361,57 | 51.636,86 | 367.998,43 | 48,44 | | |
| | 2.614.458,08 | 1.368.910,26 | 306.225,24 | 1.675.135,50 | 355,04 | | |

| ENTRATA MENSE SCOLASTICHE | | | | | | | |
|---------------------------|--------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 504.082,01 | 504.082,01 | - | 504.082,01 | 100,00 | | |
| 2014 | 476.613,32 | 476.613,32 | - | 476.613,32 | 100,00 | | |
| 2015 | 492.905,96 | 491.783,29 | | 491.783,29 | 99,77 | 99,80 | 0,20 |
| 2016 | 522.326,25 | 521.855,56 | | 521.855,56 | 99,91 | | |
| 2017 | 518.098,71 | 514.658,62 | | 514.658,62 | 99,34 | | |
| | 2.514.026,25 | 2.508.992,80 | - | 2.508.992,80 | 499,02 | | |

Poiche se si considerassero solo le tre annualità in cui si applica il nuovo principio del 118/11 la media del riscosso scenderebbe al 99,67% e conseguentemente quella del non riscosso al 0,33%⁶⁵ si ritiene prudente applicare allo stanziamento di questa posta di entrata una F.C.D.D.E. con una percentuale del 0,30%⁶⁵

| ENTRATA IMPIANTI SPORTIVI | | | | | | | |
|---------------------------|--------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 53.963,00 | 55.421,75 | - | 55.421,75 | 102,70 | | |
| 2014 | 51.854,50 | 44.204,80 | | 44.204,80 | 85,25 | | |
| 2015 | 61.156,68 | 26.860,93 | 25.654,75 | 52.515,68 | 85,87 | 85,53 | 14,47 |
| 2016 | 59.193,79 | 25.694,79 | 27.725,50 | 53.420,29 | 90,25 | | |
| 2017 | 55.056,80 | 14.666,25 | 20.330,75 | 34.997,00 | 63,57 | | |
| | 281.224,77 | 166.848,52 | 73.711,00 | 240.559,52 | 427,63 | | |

| ENTRATA ASILO NIDO | | | | | | | |
|--------------------|--------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 91.220,01 | 91.220,01 | - | 91.220,01 | 100,00 | | |
| 2014 | 102.323,95 | 102.323,95 | | 102.323,95 | 100,00 | | |
| 2015 | 99.153,87 | 80.228,17 | 17.675,33 | 97.903,50 | 98,74 | 99,14 | 0,86 |
| 2016 | 103.284,31 | 80.910,24 | 20.929,42 | 101.839,66 | 98,60 | | |
| 2017 | 104.986,30 | 83.064,30 | 20.200,83 | 103.265,13 | 98,36 | | |
| | 500.968,44 | 437.746,67 | 58.805,58 | 496.552,25 | 495,70 | | |

Poiche se si considerassero solo le tre annualità in cui si applica il nuovo principio del 118/11 la media del riscosso scenderebbe al 98,56% e conseguentemente quella del non riscosso al 1,44%⁶⁵ si ritiene prudente applicare allo stanziamento di questa posta di entrata una F.C.D.D.E. con una percentuale del 1,50%⁶⁵

| ENTRATA UTILIZZO SALE | | | | | | | |
|-----------------------|------------------|------------------------|---------------------------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 8.993,80 | 8.993,80 | - | 8.993,80 | 100,00 | | |
| 2014 | 7.750,00 | 7.750,00 | | 7.750,00 | 100,00 | | |
| 2015 | 9.430,00 | 7.825,00 | 1.450,00 | 9.275,00 | 98,36 | 97,92 | 2,08 |
| 2016 | 8.705,00 | 8.025,00 | 505,00 | 8.530,00 | 97,99 | | |
| 2017 | 8.425,00 | 6.545,00 | 1.310,00 | 7.855,00 | 93,23 | | |
| | 43.303,80 | 39.138,80 | 3.265,00 | 42.403,80 | 489,58 | | |

Poiche se si considerassero solo le tre annualità in cui si applica il nuovo principio del 118/11 la media del riscosso scenderebbe al 96,53% e conseguentemente quella del non riscosso al 3,47%⁶ si ritiene prudente applicare allo stanziamento di questa posta di entrata una F.C.D.D.E. con una percentuale del 3,50%

| ENTRATA AFFITTI EDILIZIA SOCIALE (APPARTAMENTI VICOLO SAN FRANCESCO) | | | | | | | |
|--|------------------|------------------------|---------------------------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 8.933,89 | 8.933,89 | - | 8.933,89 | 100,00 | | |
| 2014 | 9.075,81 | 9.075,81 | | 9.075,81 | 100,00 | | |
| 2015 | 15.620,76 | 12.843,12 | 993,89 | 13.837,01 | 88,58 | 83,07 | 16,93 |
| 2016 | 15.500,69 | 8.253,39 | 2.909,72 | 11.163,11 | 72,02 | | |
| 2017 | 13.182,44 | 5.184,93 | 2.030,88 | 7.215,81 | 54,74 | | |
| | 62.313,59 | 44.291,14 | 5.934,49 | 50.225,63 | 415,34 | | |

| ENTRATA PASTI ANZIANI | | | | | | | |
|-----------------------|------------------|------------------------|---------------------------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 1.394,70 | 1.394,70 | - | 1.394,70 | 100,00 | | |
| 2014 | 2.330,16 | 2.330,16 | | 2.330,16 | 100,00 | | |
| 2015 | 1.990,90 | 1.549,80 | 441,10 | 1.990,90 | 100,00 | 98,76 | 1,24 |
| 2016 | 2.840,40 | 2.443,50 | 221,20 | 2.664,70 | 93,81 | | |
| 2017 | 2.227,50 | 1.744,20 | 483,30 | 2.227,50 | 100,00 | | |
| | 10.783,66 | 9.462,36 | 1.145,60 | 10.607,96 | 493,81 | | |

| ENTRATA TARES/TARI | | | | | | | |
|--------------------|----------------------|------------------------|---------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUAL E RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 2.690.086,70 | 2.325.681,09 | 296.199,75 | 2.621.880,84 | 97,46 | | |
| 2014 | 2.708.661,63 | 2.235.136,57 | 273.403,73 | 2.508.540,30 | 92,61 | | |
| 2015 | 2.822.482,56 | 2.362.583,24 | 255.045,87 | 2.617.629,11 | 92,74 | 92,93 | 7,07 |
| 2016 | 2.775.920,03 | 2.404.981,92 | 216.380,73 | 2.621.362,65 | 94,43 | | |
| 2017 | 2.894.781,10 | 2.462.390,40 | 67.596,73 | 2.529.987,13 | 87,40 | | |
| | 13.891.932,02 | 11.790.773,22 | 1.108.626,81 | 12.899.400,03 | 464,65 | | |

Si ritiene prudentiale applicare alla previsione di entrata 2019/2021 una percentuale di circa il 9,50% anziché del 7,07%

| ENTRATA RECUPERO EVASIONE (capitoli 31 e 42 - 115) | | | | | | | |
|--|--------------|---------------------|----------------------------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| ANNO | ACCERTAMENTO | RISCOSSO COMPETENZA | RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO | TOTALE RISCOSSO | PERCENTUALE RISCOSSO | MEDIA RISCOSSO | MEDIA NON RISCOSSO |
| 2013 | 60.477,83 | 60.477,83 | - | 60.477,83 | 100,00 | | |
| 2014 | 125.161,72 | 125.161,72 | | 125.161,72 | 100,00 | | |
| 2015 | 197.084,71 | 98.189,04 | 76.619,90 | 174.808,94 | 88,70 | 75,63 | 24,37 |
| 2016 | 401.148,11 | 65.739,20 | 174.078,88 | 239.818,08 | 59,78 | | |
| 2017 | 209.267,06 | 61.111,32 | 965,26 | 62.076,58 | 29,66 | | |
| | 993.139,43 | 410.679,11 | 251.664,04 | 662.343,15 | 378,14 | | |

Poiche se si considerassero solo le tre annualità in cui si applica il nuovo principio del 118/11 la media del riscosso scenderebbe al 59,38% e conseguentemente quella del non riscosso al 40,62%: si ritiene prudente applicare allo stanziamento di questa posta di entrata una F.C.D.E. con una percentuale del 55%

| TOTALE FONDO RISCHI | | | | | | | |
|---|--|--------------------------|--------------------|-------------------|--|--|--|
| | ENTRATA | PREVISIONI BILANCIO 2019 | PERCENT. DA ACCANT | QUOTA ACCANTONATA | | | |
| | SANZIONI CDS | 500.000,00 | 29,00 | 145.000,00 | | | |
| | MENSE SCOLASTICHE | 525.000,00 | 0,50 | 2.625,00 | | | |
| | IMPIANTI SPORTIVI | 56.000,00 | 15,20 | 8.512,00 | | | |
| | ASILO NIDO | 104.000,00 | 1,50 | 1.560,00 | | | |
| | UTILIZZO SALE (CAP 445) | 9.000,00 | 3,50 | 315,00 | | | |
| | PASTI ANZIANI | 3.000,00 | 1,24 | 68,00 | | | |
| | AFFITTA ALLOGGI EDILIZIA SOCIALE (CAP 600) | 15.000,00 | 17,00 | 2.550,00 | | | |
| | RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA (CAP 42 60.000,00 + CAP 115 10.000,00 | 70.000,00 | 55,00 | 38.500,00 | | | |
| | TARI 120 | 3.103.237,00 | 9,50 | 290.000,00 | | | |
| | | TOTALE FONDO RISCHI | | 489.130,00 | | | |
| POSSIBILITA' GRADUAZIONE - COMMA 509 LEGGE 190/2014 | | | | | | | |
| anno | aliquota | fondo rischi | PREVISTA | | | | |
| 2019 | 85% | 415.760,50 | 100% | 489.130,00 | | | |
| 2020 | 95% | 464.673,50 | 100% | 489.130,00 | | | |
| 2021 | 100% | 489.130,00 | 100% | 489.130,00 | | | |

4. Risultato di amministrazione presunto dell'esercizio 2018 - Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2018

Il prospetto dimostrativo del risultato presunto di amministrazione con riguardo all'esercizio 2018, aggiornato al sesto decreto correttivo, non evidenzia la formazione di un disavanzo di amministrazione.

Si rammenta che tale allegato è stato introdotto dal d.lgs. 118/2011 al fine di imporre agli enti locali una verifica preliminare del risultato della gestione in corso: qualora dalla verifica dovesse risultare un risultato presunto negativo (disavanzo di amministrazione) il bilancio di esercizio deve prevedere uno specifico stanziamento in parte spesa e, quindi, provvedere al ripiano e alla copertura.

Le risultanze del risultato di amministrazione presunto sono le seguenti:

| 1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018: | | |
|---|--|---------------------|
| (+) | Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2018 | 4.077.708,57 |
| (+) | Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2018 | 2.340.288,05 |
| (+) | Entrate già accertate nell'esercizio 2018 | 12.930.230,44 |
| (-) | Uscite già impegnate nell'esercizio 2018 | 14.380.299,57 |
| (-) | Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2018 | 0,00 |
| (+) | Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2018 | 8.212,96 |
| (+) | Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2018 | 1.056,00 |
| = | Risultato di amministrazione dell'esercizio 2018 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2019 | 4.977.196,45 |
| + | Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 1.177.470,00 |
| - | Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 1.250.000,00 |
| - | Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 6.910,36 |
| + | Incremento dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 0,00 |
| + | Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018 | 0,00 |
| - | F.P.V. finale presunto dell'esercizio 2018 (2.377,81 2017 + 1.150.000,00 IPOTESI 2018) | 1.152.377,81 |
| = | A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018 | 3.745.378,28 |
| 2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018 | | |
| Parte accantonata | | |
| | Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (2408.000,00 AL 31.12.17 + 828.000,00 QUOTA 2018) | 3.236.000,00 |
| | Accantonamento residui perenti al 31/12/2018. (solo per le regioni) | 0,00 |
| | Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti | 0,00 |
| | Fondo perdite società partecipate | 0,00 |
| | Fondo contenzioso | 5.500,00 |
| | Altri accantonamenti (€ 7.175,00 ind fine mandato + 1.760,00 fondo RUP + 35.253,00 IPOTESI RIMB.OO.UU) | 44.188,00 |
| | B) Totale parte accantonata | 3.285.688,00 |
| Parte vincolata | | |
| | Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili (MONETIZZ 55.960,00 - CDS 42.000,00) | 97.960,00 |
| | Vincoli derivanti da trasferimenti | 0,00 |
| | Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | 0,00 |
| | Vincoli formalmente attribuiti dall'ente (PROV E 763 ART. 113 D.LGS 50/2016) | 15.500,00 |
| | Altri vincoli | 0,00 |
| | C) Totale parte vincolata | 113.460,00 |
| Parte destinata agli investimenti | | |
| | D) Totale destinata agli investimenti | 0,00 |
| | E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) | 346.230,28 |
| Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare | | |

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018:

| Utilizzo quota vincolata | |
|--|-------------|
| Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 0,00 |
| Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti | 0,00 |
| Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | 0,00 |
| Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente | 0,00 |
| Utilizzo altri vincoli | 0,00 |
| Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto | 0,00 |

L'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate è il seguente:

| Parte accantonata: | | |
|---|--|-----------------------|
| 1)Fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità | totale | € 3.285.688,00 |
| <i>Di cui</i> | | € 3.236.000,00 |
| | <i>derivante da anni pregressi</i> | € 2.408.000,00 |
| | <i>Derivante da anno in corso (2018)</i> | € 828.000,00 |
| 2) Fondo indennità di fine mandato da | totale | € 7.175,00 |
| <i>Di cui</i> | | € 1.575,00 |
| | <i>derivante da anno 2016</i> | € 2.800,00 |
| | <i>Derivante da anno 2017</i> | € 2.800,00 |
| 3)Fondo RUP | <i>Derivante da anno in corso (2018)</i> | € 2.800,00 |
| | | € 1.760,00 |
| 4)Fondo passività potenziali (ipotesi rimborso OO,UU) | | € 35.253,00 |
| 5)Fondo contenzioso | | € 5.500,00 |

| Parte vincolata: | | |
|--|--|---------------------|
| 1) Vincoli derivanti da leggi e principi contabili | | € 97.960,00 |
| 2) Vincoli derivanti da trasferimenti | | € 0,00 |
| 3) Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | | € 0,00 |
| 4) Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | | € 15.500,00 |
| 5) Altri vincoli | | € 0,00 |
| | | € 113.460,00 |

L'avanzo presunto non viene utilizzato nella predisposizione del bilancio di previsione 2017/2019, né per la parte disponibile né per la parte accantonata né per quella vincolata, per altro al momento pari a zero, pertanto non viene compilata la scheda relativa.

5. Elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati con le risorse disponibili

Complessivamente gli investimenti trovano copertura come segue:

INVESTIMENTI FINANZIATI CON PROVENTI RILASCIO PERMESSI DI COSTRUIRE

| DESCRIZIONE DELL'OPERA | CAP E | CODICE U | ANNO 2019 | ANNO 2020 | ANNO 2021 |
|---|-------|-----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Progetto "IntranET per una mobilità sostenibile (bike park e pista ciclabile) | 750 | 10.05.2 - 203 5000 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Progetto "IntranET per una mobilità sostenibile" quota di finanziamento c.le in conto investimento (Me bus elettrici) | 710 | 10.02.2 - 203 5100 | 0,00 | 20.039,10 | |
| Interventi relativi agli edifici di culto Legge 15/89 | 750 | 12.05.2 - 203 3430 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| Manutenzione straordinaria delegazioni comunali | 750 | 01.05.2 - 202 2933 | 34.000,00 | 49.960,90 | 70.000,00 |
| Manutenzione straordinaria scuole materne | 750 | 04.01.2 - 202 3030 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Manutenzione straordinaria scuole elementari | 750 | 04.02.2 - 202 3040 | 10.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| Manutenzione straordinaria scuola media | 750 | 04.02.2 - 202 3065 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Manutenzione straordinaria I.P. | 750 | 10.05.2 - 202 3490 | 20.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Manutenzione straordinaria e ristrutturazione edifici adibiti a servizi assistenziali | 750 | 12.05.2 - 202 3420 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| Manutenzione straordinaria asilo nido | 750 | 12.01.2 - 202 3407 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| TOTALE | | | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |

L'articolo 1 commi 460 e 61 della Legge 11/12/2016 n. 232 introduce, dal 2018, l'obbligo di utilizzo degli oneri di urbanizzazione per fini tipici.

460. A decorrere dal 1° gennaio 2018, i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, sono destinati esclusivamente e senza vincoli temporali alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate, a interventi di riuso e di rigenerazione, a interventi di demolizione di costruzioni abusive, all'acquisizione e alla realizzazione di aree verdi destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonche' a interventi volti a favorire l'insediamento di attivita' di agricoltura nell'ambito urbano.

Una sorta di ritorno al passato e alla legge 28 gennaio 1977 n. 10 («Bucalossi») abrogata dall'articolo 136, comma 2, del Dpr 380/2001. Il ripristino del vincolo è diretta conseguenza dell'obbligo di finalizzarla a una circoscritta tipologia di spese che contempla, tra gli altri, la realizzazione e manutenzione delle urbanizzazioni primarie (strade, fognie, illuminazione pubblica, rete di distribuzione energia elettrica e gas, aree per parcheggio, aree per verde attrezzato) e secondarie (asili e scuole materne, elementari, medie inferiori, istituti superiori, consultori, centri sanitari, edifici comunali, edifici per il culto, aree di verde attrezzato di quartiere). Dal 2018, quindi, gli oneri cesseranno di essere una entrata genericamente destinata a investimenti, per tornare a essere un'entrata vincolata per legge

opere di urbanizzazione primaria

- a) strade residenziali;
- b) spazi di sosta o di parcheggio;
- c) fognature;
- d) rete idrica;
- e) rete di distribuzione dell'energia elettrica e del gas;
- f) pubblica illuminazione;
- g) spazi di verde attrezzato.

(Ai sensi dell'art. 26-bis decreto-legge n. 415 del 1989 convertito dalla legge n. 38 del 1990 gli impianti cimiteriali sono stati equiparati alle opere di urbanizzazione primaria)
 (Il Ministero dei lavori pubblici, con circolare 31 marzo 1972, n. 2015, ha ritenuto che anche le reti telefoniche rientrino

tra le opere di urbanizzazione primaria)
g-bis) infrastrutture di reti pubbliche di comunicazione, di cui agli articoli 87 e 88 del codice delle comunicazioni elettroniche, di cui al decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, e successive modificazioni, e opere di infrastrutturazione per la realizzazione delle reti di comunicazione elettronica ad alta velocità in fibra ottica in grado di fornire servizi di accesso a banda ultralarga effettuate anche all'interno degli edifici.
(lettera aggiunta dall'art. 6, comma 3-bis, legge n. 164 del 2014)

opere di urbanizzazione secondaria

- a) asili nido e scuole materne;
- b) scuole dell'obbligo nonché strutture e complessi per l'istruzione superiore all'obbligo; (lettera così sostituita dall'articolo 7, comma 43, legge n. 67 del 1988)
- c) mercati di quartiere;
- d) delegazioni comunali;
- e) chiese ed altri edifici religiosi;
- f) impianti sportivi di quartiere;
- g) centri sociali e attrezzature culturali e sanitarie; nelle attrezzature sanitarie sono ricomprese le opere, le costruzioni e gli impianti destinati allo smaltimento, al riciclaggio o alla distruzione dei rifiuti urbani, speciali, pericolosi, solidi e liquidi, alla bonifica di aree inquinate;
- (nelle attrezzature sanitarie sono comprese le opere, le costruzioni e gli impianti destinati allo smaltimento, al riciclaggio o alla distruzione dei rifiuti urbani, speciali, pericolosi, solidi e liquidi, alla bonifica di aree inquinate, ai sensi dell'articolo 266, comma 1, decreto legislativo n. 152 del 2006)
- h) aree verdi di quartiere.

INVESTIMENTI FINANZIATI CON CONTRIBUTO DI ALTRI ENTI

| DESCRIZIONE DELL'OPERA | CAP E | CODICE U | ANNO 2019 | ANNO 2020 | ANNO 2021 |
|---|------------|----------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| <u>Contributi per fin opere inserite piano triennale</u> | | | | | |
| Adeguamento degli edifici comunali come disposto dal Dlgs 81/2008 | 807 | 01.05.2 – 202 - 3000 | 200.000,00 | | |
| Messa a norma antisismica immobili comunali | 740 | 01.05.2 – 202 2940 | 200.000,00 | | |
| Ristrutturazione ex cinema e realizzazione sale polivalenti | 732.1 | 5.02.2 – 202 3116 | | | 300.000,00 |
| Realizzazione sfioratore fognatura mista Via Michelangelo | 760 | 09.04.2 – 202 3175 | | | 300.000,00 |
| <u>Contributi per fin interventi NON inserite piano triennale</u> | | | | | |
| Interventi volti al riutilizzo e fruizione sociali beni confiscate (E = contributo regionale) | 742 | 12.05.2 – 202 3422 | 37.750,00 | | |
| Realizzazione bike park nell'ambito del progetto "IntranET per una mobilità sostenibile" | 733 | 10.05.2 – 202 5010 | 30.000,00 | | |
| Realizzazione pista ciclo pedonale nell'ambito del progetto "IntranET per una mobilità sostenibile" | 733 | 10.05.2 – 202 5020 | 60.000,00 | | |
| TOTALE | | | 527.750,00 | 0,00 | 600.000,00 |

INVESTIMENTI FINANZIATI CON PROVENTI DA CESSIONE DI AREE, ECC.

| DESCRIZIONE DELL'OPERA | CAP E | CODICE U | ANNO 2017 | ANNO 2018 | ANNO 2019 |
|--|-------|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| Proventi monetizzazione aree | | | | | |
| Acquisto aree patrimoniali con proventi monetizz aree ai sensi D.P.R. 327/01 | 725 | 08.01.2 – 202 3140 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | | | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | | | | | |
| | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|--|-----|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--|--|--|
| Proventi sanzioni codice della strada | | | | | | | | | |
| Acquisto mobili e attrezzature comando Polizia Municipale | 450 | 03.01.2 - 202 2980 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | | | |
| Vendita immobili proprietà comunale per fin interventi inseriti nel piano triennale | | | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | | | |
| Messa in sicurezza del rio San Giovanni | 710 | 09.04.2 3174 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Lavori messa in sicurezza del pedone Via Cirriè | 710 | 10.05.2 - 202 3452.1 | 190.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Realizzazione nuovi uffici comunali | 710 | 01.02.2 - 202 2930 | 290.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Realizzazione rotoratoria di collegamento Via Meana circonvallazione est | 710 | 10.05.2 - 202 3448 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Lavori messa in sicurezza del pedone V.Lombardore C.so Regina | 710 | 10.05.2 - 202 3452 | 0,00 | 210.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Implementazione rete ciclabile campestre | 710 | 10.05.2 - 202 3453 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Lavori di collegamento fognario Via Fontanesi Via San Grato | 710 | 09.04.2 - 202 3176 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Manutenzione straordinaria palazzetto dello sport | 710 | 06.01.2 - 202 3105 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Fornitura in opera di attrezzature scolastiche | 710 | 04.02.2 - 202 3019 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Riqualificazione p. Mazzini e intersezioni V.Lumbaro V Circonvallazione V Brandizzo | 710 | 10.05.2 - 202 3523 | 190.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Sistemazione Via Garibaldi | 710 | 10.05.2 - 202 3548 | 0,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Realizzazione opera di urbanizzazione in aree c.na Verdina. Traslazione canale Bendolino | 710 | 08.02.2 - 202 3145.1 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Consolidamento spondale del rio Val Fornace in Via Sottoripa | 710 | 09.04.2 3173 | 276.000,00 | 290.000,00 | 290.000,00 | 290.000,00 | | | |
| Riqualificazione discarica ex inerti | 710 | 09.03.2 - 202 3351 | 275.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Rifacimento copertura loculi | 710 | 12.09.2 - 202 3180 | 0,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Lavori di canalizzazione acque bianche V Meana | 710 | 09.04.2 - 202 3320 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | | | |
| Realizzazione viabilità di collegamento C.so Piemonte C.so Europa Via Pisa | 710 | 10.05.2 - 202 3442 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Realizzazione strutture di copertura aree sportive | 710 | 06.01.2 - 202 3120 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Manutenzione straordinaria stabile Via Botta | 710 | 05.02.2 - 202 3123 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.750.000,00 | | | |
| Vendita immobili proprietà comunale per fin interventi NON inseriti nel piano triennale | | | 2.161.000,00 | 2.080.000,00 | 2.190.000,00 | 2.190.000,00 | | | |
| Acquisto mobili e attrezzature | 711 | 1.02.2 - 202 2908 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | | | |
| Spesa per l'automazione dei servizi comunali - hardware | 711 | 1.06.2 - 202 2900 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | | | |
| Spesa per l'automazione dei servizi comunali - software | 711 | 1.06.2 - 202 2900.1 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | | | |
| Acquisti beni mobili e attrezzature scuola materna | 711 | 4.01.2 - 202 3010 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | |
| Acquisti beni mobili e attrezzature scuola elementare | 711 | 4.02.2 - 202 3025 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | |
| Acquisti beni mobili e attrezzature scuola media | 711 | 4.02.2 - 202 3080 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | |
| Acquisto straordinario arredi biblioteca | 711 | 5.02.2 - 202 3109 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | |
| Acquisto mobile e attrezzature asilo nido | 711 | 12.01.2 202 3408 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | | |
| | | | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

| Proventi quadri economici OO.PP destin art 113 D.lgs 50/2016 | | | | | | | | |
|--|-----|--------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|----------------------------|--|--|
| Acquisito software finanziato con fondo previsto dall'art. 113 D.lgs 50/2016 | 763 | 1.06.2 – 202 2911 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.100,00 | | |
| Acquisito autovettura per il servizio di protezione civile finanziato con fondo previsto dall'art. 113 D.lgs 50/2016 | 763 | 11.01.2 – 202 3415 | 11.900,00 | 11.900,00 | 11.900,00 | 11.900,00 | | |
| | | | 13.000,00 | 13.000,00 | 13.000,00 | 13.000,00 | | |
| Fondo pluriennale vincolato parte capitale | | | | | | | | |
| Manutenzione straordinaria scuole elementari | FPV | 04.02.2 – 202 3040 | 187,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Interventi asfaltatura strade | FPV | 10.05.2 – 202 3440,99 | 475,86 | 105,61 | 0,00 | 0,00 | | |
| Riqualificazione Via Pavese e collegamento Via Lombardore | FPV | 10.5.2 – 202 3447 | 471,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Realizzazione nuovi locali su area mercatale destinati associazioni | FPV | 06.01.2 – 202 3200 | 516,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Reaizzazione P.G.T.U. Via Lombardore | FPV | 10.05.2 – 202 3459 | 295,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Realizzazione nuovi loculi | FPV | 12.09.2 – 202 3190 | 430,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | | 2.377,81 | 105,61 | | 0,0 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | <u>2.914.127,81</u> | <u>2.303.105,61</u> | | <u>3.013.000,00</u> | | |

8. Elenco enti e organismi strumentali

Ai sensi dell'art. 11-ter del d.lgs. 118/2011 si definisce **ente strumentale controllato** di un ente locale, l'azienda o l'ente, pubblico o privato, nei cui confronti l'ente locale ha una delle seguenti condizioni:

- a) il possesso, diretto o indiretto, della maggioranza dei voti esercitabili nell'ente o nell'azienda;
- b) il potere assegnato da legge, statuto o convenzione di nominare o rimuovere la maggioranza dei componenti degli organi decisionali, competenti a definire le scelte strategiche e le politiche di settore, nonché a decidere in ordine all'indirizzo, alla pianificazione ed alla programmazione dell'attività di un ente o di un'azienda;
- c) la maggioranza, diretta o indiretta, dei diritti di voto nelle sedute degli organi decisionali, competenti a definire le scelte strategiche e le politiche di settore, nonché a decidere in ordine all'indirizzo, alla pianificazione ed alla programmazione dell'attività dell'ente o dell'azienda;
- d) l'obbligo di ripianare i disavanzi, nei casi consentiti dalla legge, per percentuali superiori alla propria quota di partecipazione;
- e) un'influenza dominante in virtù di contratti o clausole statutarie, nei casi in cui la legge consente tali contratti o clausole. I contratti di servizio pubblico e di concessione, stipulati con enti o aziende che svolgono prevalentemente l'attività oggetto di tali contratti, comportano l'esercizio di influenza dominante.

Si definisce, invece, **ente strumentale partecipato** da un ente locale, l'azienda o l'ente, pubblico o privato, nel quale l'ente locale ha una partecipazione, in assenza delle condizioni sopra elencate nelle lettere da a) ad e).

Gli enti strumentali, controllati o partecipati, sono distinti nelle seguenti tipologie, corrispondenti alle missioni del bilancio:

- a. servizi istituzionali, generali e di gestione;
- b. istruzione e diritto allo studio;
- c. ordine pubblico e sicurezza;
- d. tutela e valorizzazione dei beni ed attività culturali;
- e. politiche giovanili, sport e tempo libero;
- f. turismo;
- g. assetto del territorio ed edilizia abitativa;
- h. sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente;
- i. trasporti e diritto alla mobilità;
- j. soccorso civile;
- k. diritti sociali, politiche sociali e famiglia;
- l. tutela della salute;
- m. sviluppo economico e competitività;
- n. politiche per il lavoro e la formazione professionale;
- o. agricoltura, politiche agroalimentari e pesca;
- p. energia e diversificazione delle fonti energetiche;
- q. relazione con le altre autonomie territoriali e locali;
- r. relazioni internazionali.

• Enti strumentali controllati

Il Comune non ha enti strumentali controllati

| DENOMINAZIONE | ATTIVITÀ | PARTECIPAZIONE % |
|---------------|----------|------------------|
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

• *Enti strumentali partecipati*

Gli enti strumentali partecipati del comune sono i seguenti:

| RAGIONE SOCIALE | MISURA DELLA PARTECIPAZIONE | FUNZIONI ATTRIBUITE/ATTIVITA' SVOLTE /ATTIVITA' DI SERVIZIO PUBBLICO SVOLTE (NELL'ANNO 2018) | ONERE GRAVANTE SUL BILANCIO DELL'AMMINISTRAZIONE (IMPEGNI DA CONSUNTIVO 2017) | N.RO RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO | TRATTAMENTI ECONOMICI SPETTANTI A CIASCUNO DI ESSI | RISULTATI DI BILANCIO ULTIMI TRE ESERCIZI | | |
|---|-----------------------------|--|---|--|--|---|--------------|--|
| | | | | | | 2015 | 2016 | 2017 |
| C.S.L. PIEMONTE - Consorzio per il sistema informativo | 0,11% | servizio gestione economica del personale, Piemonte facile, ecc | € 10.313,76 | nessuno | € 0,00 | 21.764,00 | 79.806,00 | 164.272,00 |
| CONSORZIO IRRIGUO "STURA E BANNA" | 33,33% | esercizio, conservazione e difesa della derivazione raccolta ed uso dell'acqua per irrigazione | € 12.000,00 | Andrea Cisotto | € 0,00 | 33.620,98 | 22.418,23 | 10.1162,31 |
| CONSORZIO PER LA SISTEMAZIONE E L'ARGINATURA DEL TORRENTE BANNA - BENDOLA | 23,77% | difesa e sistemazione del torrente banna-bendola | € 20.000,00 | nessuno | € 0,00 | 0,00 | 0,00 | Il consuntivo 2017 alla data attuale non è stato approvato |
| AGENZIA MOBILITA' PIEMONTESE | 0,05553% | Nessuna | € 0,00 | nessuno | € 0,00 | 3.551.984,09 | 844.439,63 | 166.699,55 |
| CONSORZIO DI BACINO 16 | 6,68% | funzioni di governo relative al servizio dei rifiuti urbani | € 163.101,00 | nessuno | € 0,00 | 2.283.576,13 | 2.882.228,17 | 954.077,65 |
| AUTORITA' D'AMBITO TORINESE - ATO 3 | 0,43% | Programmazione, organizzazione e controllo del servizio idrico integrato | € 0,00 | nessuno | € 0,00 | 523.153,00 | 452.706,00 | 550.464,00 |
| FONDAZIONE ASILO INFANTILE "IL GRILLO PARLANTE" | 85,71% | Scuola materna | € 74.560,00 | nessuno | € 0,00 | | 25.715,22 | 49.400,00 |
| IP.AB. CASA DI RIPOSO "OSPEDALE ARNAUD" | 60% | Struttura residenziale per anziani | € 14.000,00 | nessuno | € 0,00 | | 17.922,72 | 3.474,62 |

9. Elenco delle partecipazioni possedute

Ai sensi dell'art. 11 - *quater* del d.lgs. 118/2011 si definisce **società controllata** da un ente locale la società nella quale l'ente locale ha una delle seguenti condizioni:

- a. il possesso, diretto o indiretto, anche sulla scorta di patti parasociali, della maggioranza dei voti esercitabili nell'assemblea ordinaria o dispone di voti sufficienti per esercitare una influenza dominante sull'assemblea ordinaria;
- b. il diritto, in virtù di un contratto o di una clausola statutaria, di esercitare un'influenza dominante, quando la legge consente tali contratti o clausole.

Le società controllate sono distinte nelle medesime tipologie previste per gli enti strumentali.

In fase di prima applicazione del d.lgs. 118/2011, con riferimento agli esercizi 2015-2017, non sono considerate le società quotate e quelle da esse controllate ai sensi dell'articolo 2359 del codice civile. A tal fine, per società quotate si intendono le società emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati.

Ai sensi dell'art. 11 - *quinquies* del d.lgs. 118/2011, per **società partecipata** da un ente locale, si intende la società nella quale l'ente locale, direttamente o indirettamente, dispone di una quota di voti, esercitabili in assemblea, pari o superiore al 20 per cento, o al 10 per cento se trattasi di società quotata.

Le società partecipate sono distinte nelle medesime tipologie previste per gli enti strumentali.

In fase di prima applicazione del d.lgs. 118/2011, con riferimento agli esercizi 2015-2017, per società partecipata da un ente locale, si intende la società a totale partecipazione pubblica affidataria di servizi pubblici locali dell'ente locale, indipendentemente dalla quota di partecipazione.

• *Società controllate*

Il comune non ha quote di controllo di società

| DENOMINAZIONE | ATTIVITÀ | % PARTECIPAZIONE | | |
|---------------|----------|------------------|--|--|
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

• *Società partecipate*

Le società partecipate del comune sono le seguenti:

| RAGIONE SOCIALE | MISURA DELLA PARTECIPAZIONE | FUNZIONI ATTRIBUITE/ATTIVITÀ SVOLTE/ATTIVITÀ DI SERVIZIO PUBBLICO AFFIDATE (NELL'ANNO 2014) | ONERE GRAVANTE SUL BILANCIO DELL'AMMINISTRAZIONE (IMPEGNI DA CONSUNTIVO 2017) | RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO | RISULTATI DI BILANCIO ULTIMI TRE ESERCIZI | | |
|--|-----------------------------|---|---|---|---|---------------------|---------------------|
| | | | | | 2015 | 2016 | 2017 |
| *A.S.M. AZIENDA MULTISERVIZI S.p.a. in liquidazione in concordato preventivo | 0,021% | Nessuna | 0,00 | Nessuno | posta in concordato | posta in concordato | posta in concordato |
| T.R.M. S.p.a. | 0,04112% | Nessuna | 0,00 | Nessuno | 7.100.426,00 | 850.219,00 | 18.969.585,00 |
| S.E.T.A. S.p.a. | 3,41% | Gestione del ciclo dei rifiuti urbani - sgombero rifiuti abbandonati | 2.448.429,00 | Nessuno | 183.226,00 | 120.469,00 | 407.161,00 |
| SOCIETÀ METROPOLITANA ACQUE TORINO S.p.a. | 0,00024% | Gestione servizio idrico integrato | 46.500,00 | Nessuno | 51.062.228,00 | 62.386.891,00 | 60.475.963,00 |
| SAT S.r.l. | 2,47% | Sistemi di videosorveglianza | 24.400,00 | Nessuno | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

* La società è stata posta in liquidazione con atto notarile rep 24842 dell'11 maggio 2012

Si segnala che, a seguito del percorso iniziato nel corso del 2017 con la deliberazione di Giunta Comunale n.ro 198 del 21/12/2017 ad oggetto: "Bilancio consolidato - Individuazione delle società e degli enti strumentali da includere nel Gruppo Amministrazione Pubblica (GAP) "Comune di Volpiano" e nel perimetro del consolidamento", modificato con atto del medesimo organo in data 28/06/2018 (verbale 89) in data 24 settembre 2018, con atto n.ro 45, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio consolidato 2017 del "Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Volpiano" composto, oltre che da questa Amministrazione, dai seguenti soggetti:

- SAT S.c.a.r.l.
- CONSORZIO DI BACINO 16
- CSI Piemonte
- SMAT S.p.a.

La deliberazione in oggetto ed i suoi allegati sono pubblicati nel sito internet istituzionale, nella sezione dedicata ai bilanci e consuntivi oltre che trasmessa alla banca dati delle amministrazioni pubbliche.

10. PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA articolo 1 commi 463 e seguenti Legge di bilancio 2017

Il nuovo quadro definito dal legislatore trova attuazione nell'articolo 1, commi 463 e successivi, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2017).

Nello specifico, a decorrere dal 2017, a tutela dell'unità economica della Repubblica, concorrono, alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e tutti i comuni, a prescindere dal numero di abitanti, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi da 463 a 484 del citato articolo 1, che costituiscono principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica, ai sensi dell'articolo 117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione.

La nuova disciplina prevede che, per la determinazione del saldo valido per la verifica del rispetto dell'obiettivo di finanza pubblica, le entrate finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1, 2, 3, 4 e 5 dello schema di bilancio previsto dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e le spese finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1, 2, 3 del medesimo schema di bilancio.

Viene, inoltre, specificato che, per il triennio 2017-2019, nelle entrate e nelle spese finali in termini di competenza è considerato il Fondo pluriennale vincolato, di entrata e di spesa, al netto della quota riveniente dal ricorso all'indebitamento.

La possibilità di considerare tra le entrate finali rilevanti ai fini del pareggio anche il saldo del Fondo pluriennale vincolato facilita il rispetto dell'equilibrio di bilancio e può avere effetti espansivi sulla capacità di spesa degli enti. Il richiamato comma 466 precisa, inoltre, che, a decorrere dal 2020, tra le entrate e le spese finali è incluso il Fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa, *finanziato dalle entrate finali*.

Nel corso del 2018 la Circolare del MEF n.ro 25 del 3 ottobre 2018 recante modifiche alla Circolare n. 5 del 20 febbraio 2018 ha recepito gli aggiornamenti disposti dalla Commissione ARCONET in materia di pareggio di bilancio 2018-2020 per gli enti territoriali, in armonia con le sentenze della Corte costituzionale n. 247/2017 e n. 101/2018;

L'apertura circa la possibilità di considerare tra le entrate finali l'avanzo di amministrazione destinato agli investimenti ai fin del "pareggio di bilancio" è però al momento circoscritto alla sola annualità 2018.

Nel D.D.L. bilancio 2019 (A.C. 1334 art. 60), attualmente all'esame del Parlamento, in ordine ai vincoli di finanza pubblica il soprarichiamato impianto normativo viene modificato proprio per inserire tra le entrate finali l'avanzo di amministrazione destinato agli investimenti,

Il prospetto che segue, dove si evidenziano i macroaggregati finanziari rilevanti per il rispetto del vincolo per il triennio oggetto del bilancio, è strutturato sulla base della norma attualmente vigente.

Il prospetto costituisce inoltre un allegato allo schema di bilancio

| EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 | PREVISIONE Anno 2019 | PREVISIONE Anno 2020 | PREVISIONE Anno 2021 |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) 2.377,81 | 105,61 | 0,00 |
| A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) | (+) 2.377,81 | 105,61 | 0,00 |
| B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | (+) 9.359.837,00 | 9.359.837,00 | 9.359.837,00 |
| C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica | (+) 360.412,00 | 352.412,00 | 352.412,00 |
| D) Titolo 3 - Entrate extratributarie | (+) 2.171.046,00 | 2.161.046,00 | 2.153.019,00 |
| E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale | (+) 2.891.750,00 | 2.283.000,00 | 2.993.000,00 |
| F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie | (+) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾ | (+) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) 11.616.945,00 | 11.587.595,00 | 11.580.968,00 |
| H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali) | (+) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente | (-) 489.130,00 | 489.130,00 | 489.130,00 |
| H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) | (-) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾ | (-) 2.800,00 | 2.800,00 | 2.800,00 |
| H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) | (-) 11.125.015,00 | 11.095.665,00 | 11.089.038,00 |
| I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) 2.914.022,20 | 2.303.105,61 | 3.013.000,00 |
| I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) 105,61 | 0,00 | 0,00 |
| I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale | (-) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾ | (-) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) | (-) 2.914.127,81 | 2.303.105,61 | 3.013.000,00 |
| L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) | (+) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) | (-) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI | (-) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽³⁾ (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M) | 746.280,00 | 757.630,00 | 756.230,00 |

11. SPESA DI PERSONALE

Nella spesa di personale per il triennio 2019 -2021 sono previste le sostituzioni dei dipendenti che accederanno al trattamento di quiescenza nell'arco dell'anno; tali assunzioni saranno effettuate nel rigoroso rispetto delle numerose condizioni previste dalla vigente normativa per assumere: riorganizzazione uffici e fabbisogni di personale, rapporto dipendenti/popolazione inferiore a quello definito dal D.M. 10 aprile 2017, approvazione Piano Performance, contenimento spesa di personale, approvazione bilancio di previsione, rendiconto e bilancio consolidato, conseguimento saldo di competenza nell'ambito degli obiettivi di finanza pubblica in tema di "pareggio di bilancio" nell'anno precedente ecc.

Le movimentazioni di personale sono meglio illustrate nella deliberazione della Giunta Comunale che definisce la programmazione triennale 2019/2021, adottata in data 22/11/2018 con atto numero 170.

La normativa di riferimento per le assunzioni è data dal D.L. 90/2014, e le linee fondamentali della programmazione si sviluppano in modo tale da:

- Assicurare il contenimento della spesa di personale con riferimento al valore medio del triennio 2011-2013;
- Per i trasferimenti per mobilità, rimangono ferme le disposizioni di cui all'art. 1, comma 47, L. n. 311/2004, le quali prevedono che, in vigenza di disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche intercompartimentale, tra amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche e, per gli enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità interno per l'anno precedente (ora pareggio di bilancio”);
- Consentire la gestione del turn-over assunzionale al 100% della spesa dei cessati dell'anno precedente per l'intero triennio 2019-2021.
- Consentire la copertura per la quota obbligatoria stabilita dalla legge per il personale appartenente alle categorie protette;
- Consentire i necessari accrescimenti di responsabilità mediante le procedure di valorizzazione delle professionalità presenti;
- Consentire la razionalizzazione della struttura con conseguente riqualificazione professionale del personale attualmente in servizio.

Le voci di spesa rientranti nel calcolo della spesa di personale sono quelle indicate nella circolare del Ministero delle Finanze 17.02.2006 n. 9.

La spesa di personale netta, (compresi oneri previdenziali, IRAP ed altre spese correlate) computata per il triennio 2019/21 ai sensi della circolare n. 9/2006 è prevista complessivamente in €. 1.955.348,98 contro una spesa media definitivamente impegnata per il triennio 2011-2013 pari a €. 2.083.349,96.

Dal prospetto che segue si evince quindi che le previsioni della spesa di personale sono improntate alla riduzione dei costi così come richiesto e sollecitato dalle ultime leggi in materia di finanza locale.

In sintesi alla data odierna:

- Sono previsti in servizio 65 dipendenti (escluso il Segretario Generale), di cui n. 58 a tempo pieno e n. 7 part-time
- Non sono presenti in servizio unità di personale fuori ruolo o contratto di formazione lavoro da stabilizzare.

Di seguito si riportano i dati finanziari del personale:

:

(Art. 1, comma 557 e seguenti, legge n. 296/96 e s.m.i)

| DETTAGLIO SPESE PER IL PERSONALE | | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|--|
| DESCRIZIONE | 2011 | 2012 | 2013 | MEDIA TRIENNIO | MEDIA TRIENNIO 2019-2021 | |
| MACROAGGREGATO 101 | 2.315.621,36 | 2.301.700,26 | 2.317.476,97 | 2.311.599,53 | 2.345.947,81 | |
| MACROAGGREGATO 103 | 18.500,00 | 18.500,00 | 18.500,00 | 18.500,00 | 53.660,00 | |
| MACROAGGREGATO 107 | 179.093,87 | 177.982,35 | 178.856,59 | 178.644,27 | 142.407,40 | |
| ALTRE SPESE | | | | | | |
| Straordinario elezioni amministrative a carico dell'Ente | 18.698,28 | | | 6.232,76 | | |
| Unione dei Comuni Nord Est Torino | 4.531,00 | 22.795,47 | 19.725,77 | 15.684,08 | 15.700,00 | |
| Oneri per cooperativa nido | | | | - | | |
| TOT ALTRE SPESE | 23.229,28 | 22.795,47 | 19.725,77 | 21.916,84 | 15.700,00 | |
| TOTALE SPESA PERSONALE RILEVANTE | 2.536.444,51 | 2.520.978,08 | 2.534.559,33 | 2.530.660,64 | 2.557.715,21 | |
| Componenti escluse | | | | - | | |
| Categorie Protette | 96.426,90 | 96.681,94 | 96.296,57 | 96.468,47 | 103.234,82 | |
| Benefici contrattuali dipendenti e dirigenti + oneri+irap | 317.890,58 | 317.890,58 | 317.890,58 | 317.890,58 | 400.325,67 | |
| Rimborsi personale comandato | 19.234,67 | | 1.098,00 | 6.777,56 | 1.010,00 | |
| Rimborsi convenzione segreteria | | | | - | 40.829,74 | |
| Incentivi per il recupero ICI | 10.000,00 | 13.000,00 | 6.000,00 | 9.666,67 | 5.000,00 | |
| Dritti di rogito | 12.118,48 | 4.066,82 | 8.358,93 | 8.181,41 | 16.650,00 | |
| Fondo progettazione (compresi oneri e IRAP) | | 9.272,19 | 15.705,79 | 8.325,99 | 27.000,00 | |
| Rimborso convenzione polizia | | | | - | 8.316,00 | |
| TOTALE COMPONENTI ESCLUSE | 455.670,63 | 440.911,53 | 445.349,87 | 447.310,68 | 602.366,23 | |
| TOTALE SPESA DEL PERSONALE | 2.080.773,88 | 2.080.066,55 | 2.089.209,46 | 2.083.349,96 | 1.955.348,98 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

PROSPETTO DEI MUTUI PASSIVI CONTRATTI - IN AMMORTAMENTO NEL 2019

| Somme mutuate | OGGETTO DEL MUTUO | Saggio Interesse | Periodo di Ammortamento | | Quota capitale | | Quota interessi | | Annuale* | Debito residuo al 31/12/2018 | Debito residuo al 31/12/2019 |
|---------------|--|------------------|-------------------------|------|----------------|---------|-------------------|---------|-------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | Anni | dal | al | Voce B. | Importo | Voce B. | | | |
| 780.000,00 | Num. Pos.: 446552400 - AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE G. GHIROTTI | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 8620 | 45.697,62 | 1220 | 58.031,82 | 304.977,04 | 259.279,42 |
| 1.341.300,00 | Num. Pos.: 446566400 - PARCHEGGIO INTERRATO IN VIA EMANUELE FILIBERTO | 3,98% | 20 | 2006 | 2025 | 3620 | 46.697,62 | 2475 | 12.334,20 | 58.031,82 | 304.977,04 |
| 385.000,00 | Num. Pos.: 450579600 - RITORNO PIAZZA SAN MICHELE | 4,63% | 20 | 2006 | 2027 | 3620 | 75.031,43 | 2475 | 22.861,11 | 97.892,54 | 57.941,54 |
| 284.000,00 | Num. Pos.: 446623300 - ROTONDE E PERCORSI CICLABILI VIE TRIESTE-GENOVA-MOLINO | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 3620 | 16.638,63 | 2475 | 9.808,65 | 29.725,96 | 196.859,21 |
| 675.000,00 | Num. Pos.: 450579600 - PUBBLICA VIE VARIE - 2° INTERVENTO | 4,63% | 20 | 2006 | 2027 | 3620 | 34.919,61 | 2540 | 4.490,91 | 17.197,31 | 345.142,78 |
| 480.000,00 | Num. Pos.: 446623400 - SOSTITUZIONE VECCHIA ILLUMINAZIONE IN VARIE VIE | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 3620 | 28.121,61 | 2540 | 7.590,27 | 35.711,88 | 159.556,57 |
| 769.620,76 | Num. Pos.: 431373700 - 3° LOTTO 3° STRALCIO AMPLIAMENTO ACQUEDOTTO (INIZIALE LIT. 490.000.000) | 5,50% | 33 | 2001 | 2033 | 3620 | 63.041,22 | 1690 | 24.797,58 | 87.828,90 | 504.699,35 |
| 154.437,07 | Num. Pos.: 437150900 - SISTEMAZIONE TRATTI DELLA RETE FOGNARIA (INIZIALE LIT. 300.000.000) | 5,75% | 19 | 2002 | 2020 | 3620 | 21.958,90 | 1690 | 25.613,14 | 567.740,57 | 440.149,82 |
| 920.920,00 | Num. Pos.: 446669102 - PALAZZO COMUNALE 1 LOTTO - DEVOLUTO PER 350.000,00 REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 3620 | 11.896,91 | 1480 | 47.571,94 | 471.108,62 | 12.590,82 |
| | | | | | | | 11.896,91 | 1480 | 1.239,45 | 210,76 | 1.107,60 |
| | | | | | | | 165,96 | | 44,80 | 2.107,76 | 1.107,60 |
| | TOTALE GENERALE ANNO 2019 | | | | | | 254.347,68 | | 101.190,04 | 355.527,72 | 2.290.213,76 |
| | | | | | | | | | | 1.107,60 | 2.035.866,08 |

PROSPETTO DEI MUTUI PASSIVI CONTRATTI - IN AMMORTAMENTO NEL 2020

| Somme mutuate | OGGETTO DEL MUTUO | Saggio Interesse | Periodo di Ammortamento | | | | Quota capitale | | Quota interessi | | Annuale* | Debito residuo al 31/12/2019 | Debito residuo al 31/12/2020 | | |
|----------------------------------|--|------------------|-------------------------|------|------|---------|----------------|---------|-----------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------------|--------------|--------|
| | | | Anni | dal | al | Voce B. | Importo | Voce B. | Importo | | | | | | |
| 780.000,00 | Num. Pos.: 446552400 - AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE "G. GHIROTTI" | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 8620 | 47.637,07 | 1220 | 10.394,75 | 58.031,82 | 259.279,42 | 211.642,35 | | | |
| 1.341.300,00 | Num. Pos.: 446566400 - PARCHEGGIO INTERRATO IN VIA EMANUELE FILIBERTO | 3,98% | 20 | 2006 | 2025 | 8620 | 47.637,07 | 2475 | 10.394,75 | 58.031,82 | 259.279,42 | 211.642,35 | | | |
| 385.000,00 | Num. Pos.: 450579600 - RITORNO PIAZZA SAN MICHELE | 4,63% | 20 | 2006 | 2027 | 8620 | 20.849,95 | 2475 | 19.845,14 | 97.882,54 | 517.941,54 | 439.894,14 | | | |
| 284.000,00 | Num. Pos.: 446523300 - ROTONDE E PERGONSI CICLABILI VIE TRIESTE-GENOVA-MOLINO | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 8620 | 17.344,79 | 2475 | 8.876,01 | 29.725,96 | 196.859,21 | 176.009,26 | | | |
| 675.000,00 | Num. Pos.: 450579800 - PUBBLICA VIE VARIE - 2° INTERVENTO | 4,63% | 20 | 2006 | 2027 | 8620 | 36.555,10 | 2540 | 15.561,82 | 52.116,92 | 345.142,78 | 308.587,68 | | | |
| 480.000,00 | Num. Pos.: 446623400 - SOSTITUZIONE VECCHIA ILLUMINAZIONE IN VARIE VIE | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 8620 | 29.315,13 | 2540 | 6.396,75 | 35.711,88 | 159.556,57 | 130.241,44 | | | |
| 769.520,78 | Num. Pos.: 431373700 - 3° LOTTO 3° STRALCIO AMPLIAMENTO ACQUEDOTTO (INIZIALE LIT. 490.000.000) | 5,50% | 33 | 2001 | 2033 | 8620 | 65.870,23 | 1590 | 21.988,57 | 87.858,80 | 504.699,35 | 438.591,12 | | | |
| 154.437,07 | Num. Pos.: 437150900 - SISTEMAZIONE TRATTI DELLA RETE FOGNARIA (INIZIALE LIT. 300.000.000) | 5,75% | 19 | 2002 | 2020 | 8620 | 23.183,14 | 1590 | 24.388,80 | 47.571,94 | 449.149,82 | 425.966,68 | | | |
| 920.920,00 | Num. Pos.: 446569102 - PALAZZO COMUNALE 1 LOTTO - DEVOLUTO PER 350.000,00 REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 8620 | 12.590,82 | 1480 | 545,54 | 13.136,36 | 210,76 | 941,64 | 768,64 | | |
| TOTALE GENERALE ANNO 2020 | | | | | | | | | | | 173,00 | 88.831,82 | 355.527,72 | 941,64 | 768,64 |
| | | | | | | | | | | | 265.696,40 | | 2.035.866,08 | 1.770.169,88 | |

PROSPETTO DEI MUTUI PASSIVI CONTRATTI - IN AMMORTAMENTO NEL 2021

| Somme mutuate | OGGETTO DEL MUTUO | Saggio Interesse | Periodo di Ammortamento | | | | Quota capitale | | Quota interessi | | Annuale* | Debito residuo al 31/12/2020 | Debito residuo al 31/12/2021 | | | |
|----------------------------------|--|------------------|-------------------------|------|------|---------|----------------|---------|-----------------|-----------|-------------------|------------------------------|------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| | | | Anni | dal | al | Voce B. | Importo | Voce B. | Importo | | | | | | | |
| 780.000,00 | Num. Pos.: 446552400 - AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE "G. GHIROTTI" | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 3620 | 49.658,64 | 1220 | 8.372,98 | 58.031,62 | 211.642,35 | 161.983,51 | | | | |
| 1.341.300,00 | Num. Pos.: 446566400 - PARCHEGGIO INTERRATO IN VIA EMANUELE FILIBERTO | 3,98% | 20 | 2006 | 2025 | 3620 | 81.184,59 | 2475 | 6.372,98 | 58.031,62 | 211.642,35 | 161.983,51 | | | | |
| 385.000,00 | Num. Pos.: 450579600 - RITORNO PIAZZA SAN MICHELE | 4,63% | 20 | 2006 | 2027 | 3620 | 21.826,47 | 2475 | 16.707,95 | 97.882,54 | 439.894,14 | 338.709,55 | | | | |
| 284.000,00 | Num. Pos.: 446523300 - ROTONDE E PERCORSI CICLABILI VIE TRIESTE-GENOVA-MOLINO | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 3620 | 18.080,92 | 2475 | 7.899,49 | 29.725,96 | 176.009,36 | 154.182,79 | | | | |
| 675.000,00 | Num. Pos.: 450579800 - PUBBLICA VIE VARIE - 2° INTERVENTO | 4,63% | 20 | 2006 | 2027 | 3620 | 38.267,19 | 2540 | 13.849,73 | 52.116,92 | 308.587,68 | 270.330,49 | | | | |
| 480.000,00 | Num. Pos.: 446623400 - SOSTITUZIONE VECCHIA ILLUMINAZIONE IN VARIE VIE | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 3620 | 30.559,28 | 2540 | 5.152,60 | 35.711,88 | 130.241,44 | 99.682,16 | | | | |
| 769.520,78 | Num. Pos.: 431373700 - 3° LOTTO 3° STRALCIO AMPLIAMENTO ACQUEDOTTO (INIZIALE LIT. 1.490.000.000) | 5,50% | 33 | 2001 | 2033 | 3620 | 68.886,47 | 1590 | 19.002,33 | 87.888,80 | 438.839,12 | 370.002,65 | | | | |
| 920.320,00 | Num. Pos.: 446569102 - PALAZZO COMUNALE 1 LOTTO - DEVOLUTO PER 350.000,00 REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI | 4,20% | 20 | 2005 | 2024 | 3620 | 24.475,75 | 1480 | 23.096,19 | 47.571,94 | 425.966,68 | 401.490,93 | | | | |
| TOTALE GENERALE ANNO 2020 | | | | | | | | | | | 264.233,39 | 180,35 | 30,41 | 210,76 | 768,64 | 588,29 |

SPESA PER IL PERSONALE - PREVISIONI 2019

| MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO | MACROAGGREGATO | EX CAP. | DESCRIZIONE SERVIZIO | TRATTAMENTO ECON. ANNUO LORDO | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Fondo art. 15) | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Straordinario) | ONERI SOCIALI OBBLIG. A CARICO ENTE | TOTALE GENERALE | I.R.A.P. |
|----------|-----------|--------|----------------|---------|---|-------------------------------|--|--|-------------------------------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 1 | 101/2 | 30.99 | Segreteria generale, personale e organizzazioni | € 268.551,27 | € 5.183,31 | € 860,00 | € 75.440,85 | € 350.035,43 | € 23.227,98 |
| 1 | 3 | 1 | 101/2 | 30.1 | Gestione economica, finanziaria, program., ecc. | € 174.477,42 | € 3.595,39 | € 1.550,00 | € 49.675,52 | € 229.298,33 | € 15.241,59 |
| 1 | 4 | 1 | 101/2 | 30.2 | Gestione entrate tributarie e servizi fiscali | € 47.414,40 | € 1.776,20 | € 700,00 | € 13.000,80 | € 62.891,40 | € 3.994,37 |
| 1 | 5 | 1 | 101/2 | 510.99 | Gestione beni demaniali e patrimoniali | € 22.809,12 | € 2.215,20 | € 400,00 | € 6.660,78 | € 32.085,10 | € 2.057,83 |
| 1 | 6 | 1 | 101/2 | 320.99 | Ufficio tecnico (Lavori pubblici e patrimonio) | € 63.446,13 | € 928,10 | € 100,00 | € 17.576,60 | € 82.050,83 | € 5.480,31 |
| 1 | 7 | 1 | 101/2 | 410.99 | Anagrafe, stato civile, elettorale, ecc. | € 129.646,66 | € 4.272,25 | € 2.660,00 | € 37.792,61 | € 174.371,52 | € 11.609,21 |
| 1 | 11 | 1 | 101/2 | 30.3 | Altri servizi generali | € 44.404,60 | € 1.402,80 | € 650,00 | € 12.831,47 | € 59.288,87 | € 3.948,88 |
| 3 | 1 | 1 | 101/2 | 710.99 | Polizia Municipale | € 269.569,34 | € 42.651,46 | € 4.989,11 | € 85.769,51 | € 402.979,42 | € 26.745,88 |
| 4 | 2 | 1 | 101/2 | 910.99 | Istruzione pubblica elementare | € 45.354,12 | € 3.542,50 | € 450,00 | € 13.243,37 | € 62.589,99 | € 4.081,64 |
| 5 | 2 | 1 | 101/2 | 1250.99 | Biblioteche, musei e pinacoteche | € 25.327,68 | € 902,10 | € 1.850,00 | € 7.733,55 | € 35.813,33 | € 2.986,78 |
| 10 | 5 | 1 | 101/2 | 2410.99 | Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi | € 33.002,20 | € 3.169,15 | € 300,00 | € 10.046,80 | € 46.518,15 | € 3.100,06 |
| 10 | 5 | 1 | 101/2 | 2500.99 | Viabilità, illuminazione pubblica | € 56.903,81 | € 3.212,50 | € 300,00 | € 15.770,57 | € 76.186,88 | € 4.849,62 |
| 8 | 2 | 1 | 101/2 | 320.1 | Edilizia residenziale pubblica locale, ecc. | € 135.563,40 | € 3.027,10 | € 830,82 | € 38.108,80 | € 177.530,12 | € 11.797,65 |

SPESA PER IL PERSONALE - PREVISIONI 2019

| MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO | MACROAGGREGATO | EX CAP. | DESCRIZIONE SERVIZIO | TRATTAMENTO ECON. ANNUO LORDO | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Fondo art. 15) | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Straordinario) | ONERI SOCIALI OBBLIG. A CARICO ENTE | TOTALE GENERALE | I.R.A.P. |
|------------------------|-----------|--------|----------------|---------|--|-------------------------------|--|--|-------------------------------------|-----------------------|---------------------|
| 12 | 1 | 1 | 101/2 | 1810,99 | Asili nido, servizi per l'infanzia, ecc. | € 162.594,41 | € 17.130,60 | € 830,00 | € 49.681,17 | € 230.236,18 | € 5.336,64 |
| 12 | 5 | 1 | 101/2 | 2110,99 | Assist., benefic.pubblica e serv.div. alla persona | € 162.572,53 | € 3.730,60 | € 610,00 | € 45.519,80 | € 212.432,93 | € 14.065,70 |
| 12 | 9 | 1 | 101/2 | 1410,99 | Servizio necroscopico e cimenteriale | € 20.496,04 | € 1.744,90 | € 450,00 | € 6.249,43 | € 28.940,37 | € 1.928,73 |
| 14 | 2 | 1 | 101/2 | 30,4 | Servizi relativi al commercio | € 26.037,33 | € 1.064,60 | € 350,00 | € 7.597,03 | € 35.048,96 | € 2.333,41 |
| DIVERSI | | | | | Spesa di personale non ricompresa nelle precedenti voci (rimovi contrattuali; straordinario elettorale; Istat; Multiscopo; fondo art. 113 di 50/2016, diritti di rogito, servizio IVA, ticket elettronici, previdenza comp. Vigili, quote pensioni onere ripartito ecc...) | € 1.688.170,46 | € 99.548,76 | € 17.879,93 | € 492.698,66 | € 2.459.701,73 | € 148.682,36 |
| TOTALE GENERALE | | | | | | € 1.688.170,46 | € 99.548,76 | € 17.879,93 | € 492.698,66 | € 2.459.701,73 | € 148.682,36 |

SPESA PER IL PERSONALE - PREVISIONI 2020

| MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO | MACROAGGREGATO | EX CAP. | DESCRIZIONE SERVIZIO | TRATTAMENTO ECON. ANNUO LORDO | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Fondo art. 15) | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Straordinario) | ONERI SOCIALI OBBLIG. A CARICO ENTE | TOTALE GENERALE | I.R.A.P. |
|----------|-----------|--------|----------------|---------|---|-------------------------------|--|--|-------------------------------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 1 | 101/2 | 30.99 | Segreteria generale, personale e organizzazioni | € 268.551,27 | € 5.183,31 | € 860,00 | € 75.440,85 | € 350.035,43 | € 23.227,98 |
| 1 | 3 | 1 | 101/2 | 30.1 | Gestione economica, finanziaria, program., ecc. | € 174.477,42 | € 3.595,39 | € 1.550,00 | € 49.675,52 | € 229.298,33 | € 15.241,59 |
| 1 | 4 | 1 | 101/2 | 30.2 | Gestione entrate tributarie e servizi fiscali | € 47.414,40 | € 1.776,20 | € 700,00 | € 13.000,80 | € 62.891,40 | € 3.994,37 |
| 1 | 5 | 1 | 101/2 | 510.99 | Gestione beni demaniali e patrimoniali | € 22.809,12 | € 2.215,20 | € 400,00 | € 6.660,78 | € 32.085,10 | € 2.057,83 |
| 1 | 6 | 1 | 101/2 | 320.99 | Ufficio tecnico (Lavori pubblici e patrimonio) | € 63.446,13 | € 928,10 | € 100,00 | € 17.576,60 | € 82.050,83 | € 5.480,31 |
| 1 | 7 | 1 | 101/2 | 410.99 | Anagrafe, stato civile, elettorale, ecc. | € 129.646,66 | € 4.272,25 | € 2.660,00 | € 37.792,61 | € 174.371,52 | € 11.609,21 |
| 1 | 11 | 1 | 101/2 | 30.3 | Altri servizi generali | € 44.404,60 | € 1.402,80 | € 650,00 | € 12.831,47 | € 59.288,87 | € 3.948,88 |
| 3 | 1 | 1 | 101/2 | 710.99 | Polizia Municipale | € 269.569,34 | € 42.651,46 | € 4.989,11 | € 85.769,51 | € 402.979,42 | € 26.745,88 |
| 4 | 2 | 1 | 101/2 | 910.99 | Istruzione pubblica elementare | € 45.354,12 | € 3.542,50 | € 450,00 | € 13.243,37 | € 62.589,99 | € 4.081,64 |
| 5 | 2 | 1 | 101/2 | 1250.99 | Biblioteche, musei e pinacoteche | € 25.327,68 | € 902,10 | € 1.850,00 | € 7.733,55 | € 35.813,33 | € 2.986,78 |
| 10 | 5 | 1 | 101/2 | 2410.99 | Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi | € 33.002,20 | € 3.169,15 | € 300,00 | € 10.046,80 | € 46.518,15 | € 3.100,06 |
| 10 | 5 | 1 | 101/2 | 2500.99 | Viabilità, illuminazione pubblica | € 56.903,81 | € 3.212,50 | € 300,00 | € 15.770,57 | € 76.186,88 | € 4.849,62 |
| 8 | 2 | 1 | 101/2 | 320.1 | Edilizia residenziale pubblica locale, ecc. | € 135.563,40 | € 3.027,10 | € 830,82 | € 38.108,80 | € 177.530,12 | € 11.797,65 |

SPESA PER IL PERSONALE - PREVISIONI 2020

| MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO | MACROAGGREGATO | EX CAP. | DESCRIZIONE SERVIZIO | TRATTAMENTO ECON. ANNUO LORDO | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Fondo art. 15) | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Straordinario) | ONERI SOCIALI OBBLIG. A CARICO ENTE | TOTALE GENERALE | I.R.A.P. |
|------------------------|-----------|--------|----------------|---------|--|-------------------------------|--|--|-------------------------------------|-----------------------|---------------------|
| 12 | 1 | 1 | 101/2 | 1810,99 | Asili nido, servizi per l'infanzia, ecc. | € 162.594,41 | € 17.130,60 | € 830,00 | € 49.681,17 | € 230.236,18 | € 5.396,64 |
| 12 | 5 | 1 | 101/2 | 2110,99 | Assist., benefic.pubblica e serv.div. alla persona | € 162.572,53 | € 3.730,60 | € 610,00 | € 45.519,80 | € 212.432,93 | € 14.065,70 |
| 12 | 9 | 1 | 101/2 | 1410,99 | Servizio necroscopico e cimenteriale | € 20.496,04 | € 1.744,90 | € 450,00 | € 6.249,43 | € 28.940,37 | € 1.928,73 |
| 14 | 2 | 1 | 101/2 | 30,4 | Servizi relativi al commercio | € 26.037,33 | € 1.064,60 | € 350,00 | € 7.597,03 | € 35.048,96 | € 2.333,41 |
| DIVERSI | | | | | Spesa di personale non ricompresa nelle precedenti voci (aumenti contrattuali; straordinario elettorale; Isiat Multiscopo; fondo art. 113 di 50/2016, diritti di rogito, servizio IVA, ticket elettronici, previdenza comp. Vigili, quote pensioni onere ripartito ecc...) | € 1.688.170,46 | € 99.548,76 | € 17.879,93 | € 492.698,66 | € 2.467.151,84 | € 6.996,97 |
| TOTALE GENERALE | | | | | | € 1.688.170,46 | € 99.548,76 | € 17.879,93 | € 492.698,66 | € 2.467.151,84 | € 149.182,25 |

SPESA PER IL PERSONALE - PREVISIONI 2021

| MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO | MACROAGGREGATO | EX CAP. | DESCRIZIONE SERVIZIO | TRATTAMENTO ECON. ANNUO LORDO | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Fondo art. 15) | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Straordinario) | ONERI SOCIALI OBBLIG. A CARICO ENTE | TOTALE GENERALE | I.R.A.P. |
|----------|-----------|--------|----------------|---------|---|-------------------------------|--|--|-------------------------------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 1 | 101/2 | 30.99 | Segreteria generale, personale e organizzazioni | € 268.551,27 | € 5.183,31 | € 860,00 | € 75.440,85 | € 350.035,43 | € 23.227,98 |
| 1 | 3 | 1 | 101/2 | 30.1 | Gestione economica, finanziaria, program., ecc. | € 174.477,42 | € 3.595,39 | € 1.550,00 | € 49.675,52 | € 229.298,33 | € 15.241,59 |
| 1 | 4 | 1 | 101/2 | 30.2 | Gestione entrate tributarie e servizi fiscali | € 47.414,40 | € 1.776,20 | € 700,00 | € 13.000,80 | € 62.891,40 | € 3.994,37 |
| 1 | 5 | 1 | 101/2 | 510.99 | Gestione beni demaniali e patrimoniali | € 22.809,12 | € 2.215,20 | € 400,00 | € 6.660,78 | € 32.085,10 | € 2.057,83 |
| 1 | 6 | 1 | 101/2 | 320.99 | Ufficio tecnico (Lavori pubblici e patrimonio) | € 63.446,13 | € 928,10 | € 100,00 | € 17.576,60 | € 82.050,83 | € 5.480,31 |
| 1 | 7 | 1 | 101/2 | 410.99 | Anagrafe, stato civile, elettorale, ecc. | € 129.646,66 | € 4.272,25 | € 2.660,00 | € 37.792,61 | € 174.371,52 | € 11.609,21 |
| 1 | 11 | 1 | 101/2 | 30.3 | Altri servizi generali | € 44.404,60 | € 1.402,80 | € 650,00 | € 12.831,47 | € 59.288,87 | € 3.948,88 |
| 3 | 1 | 1 | 101/2 | 710.99 | Polizia Municipale | € 269.569,34 | € 42.651,46 | € 4.989,11 | € 85.769,51 | € 402.979,42 | € 26.745,88 |
| 4 | 2 | 1 | 101/2 | 910.99 | Istruzione pubblica elementare | € 45.354,12 | € 3.542,50 | € 450,00 | € 13.243,37 | € 62.589,99 | € 4.081,64 |
| 5 | 2 | 1 | 101/2 | 1250.99 | Biblioteche, musei e pinacoteche | € 25.327,68 | € 902,10 | € 1.850,00 | € 7.733,55 | € 35.813,33 | € 2.986,78 |
| 10 | 5 | 1 | 101/2 | 2410.99 | Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi | € 33.002,20 | € 3.169,15 | € 300,00 | € 10.046,80 | € 46.518,15 | € 3.100,06 |
| 10 | 5 | 1 | 101/2 | 2500.99 | Viabilità, illuminazione pubblica | € 56.903,81 | € 3.212,50 | € 300,00 | € 15.770,57 | € 76.186,88 | € 4.849,62 |
| 8 | 2 | 1 | 101/2 | 320.1 | Edilizia residenziale pubblica locale, ecc. | € 135.563,40 | € 3.027,10 | € 830,82 | € 38.108,80 | € 177.530,12 | € 11.797,65 |

SPESA PER IL PERSONALE - PREVISIONI 2021

| MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO | MACROAGGREGATO | EX CAP. | DESCRIZIONE SERVIZIO | TRATTAMENTO ECON. ANNUO LORDO | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Fondo art. 15) | TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (Straordinario) | ONERI SOCIALI OBBLIG. A CARICO ENTE | TOTALE GENERALE | I.R.A.P. | | |
|------------------------|-----------|--------|----------------|---------|--|--|--|--|-------------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------|------------|
| 12 | 1 | 1 | 101/2 | 1810,99 | Asili nido, servizi per l'infanzia, ecc. | € 162.594,41 | € 17.130,60 | € 830,00 | € 49.681,17 | € 230.236,18 | € - | | |
| 12 | 5 | 1 | 101/2 | 2110,99 | Assist., benefic.pubblica e serv.div. alla persona | € 162.572,53 | € 3.730,60 | € 610,00 | € 45.519,80 | € 212.432,93 | € 14.065,70 | | |
| 12 | 9 | 1 | 101/2 | 1410,99 | Servizio necroscopico e cinileriale | € 20.496,04 | € 1.744,90 | € 450,00 | € 6.249,43 | € 28.940,37 | € 1.928,73 | | |
| 14 | 2 | 1 | 101/2 | 30,4 | Servizi relativi al commercio | € 26.037,33 | € 1.064,60 | € 350,00 | € 7.597,03 | € 35.048,96 | € 2.333,41 | | |
| DIVERSI | | | | | | Spesa di personale non ricompresa nelle precedenti voci (straordinario elettorale, Istat Multiscopo, fondo art. 113 dl 50/2016, diritti di rogito, servizio IVA, ticket elettronici, previdenza comp. Vigili, quote pensioni onere ripartito ecc...) | | | | | | € 175.235,83 | € 7.424,17 |
| TOTALE GENERALE | | | | | | € 1.688.170,46 | € 99.548,76 | € 17.879,93 | € 492.698,66 | € 2.473.533,64 | € 144.273,81 | | |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.1/2/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 1010100 | Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati | | | | | | |
| 1010106 | Imposta municipale propria | 2.450.000,00 | 0,00 | 2.450.000,00 | 0,00 | 2.450.000,00 | 0,00 |
| 1010108 | Imposta comunale sugli immobili (ICI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010116 | Addizionale comunale IRPEF | 1.250.000,00 | 0,00 | 1.250.000,00 | 0,00 | 1.250.000,00 | 0,00 |
| 1010139 | Imposta sulle assicurazioni RC auto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010140 | Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010141 | Imposta di soggiorno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010149 | Tasse sulle concessioni comunali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010150 | Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010151 | Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani | 3.113.237,00 | 0,00 | 3.113.237,00 | 0,00 | 3.113.237,00 | 0,00 |
| 1010152 | Tassa occupazione spazi e aree pubbliche | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 |
| 1010153 | Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni | 105.000,00 | 0,00 | 105.000,00 | 0,00 | 105.000,00 | 0,00 |
| 1010154 | Imposta municipale secondaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010160 | Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010161 | Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010164 | Diritti matatoi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010165 | Diritti degli Enti provinciali turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010168 | Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010170 | Proventi dei Casinò | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010176 | Tributo per i servizi indivisibili (TASD) | 1.047.000,00 | 0,00 | 1.047.000,00 | 0,00 | 1.047.000,00 | 0,00 |
| 1010195 | Altre ritenute n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010196 | Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010197 | Altre accise n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010198 | Altre imposte sostitutive n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010199 | Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1010100 | Totale Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati | 8.035.337,00 | 0,00 | 8.035.337,00 | 0,00 | 8.035.337,00 | 0,00 |
| 1010400 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | | | | | | |
| 1010405 | Compartecipazione IVA ai Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010406 | Compartecipazione IRPEF ai Comuni | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 0,00 |
| 1010407 | Compartecipazione IRPEF alle Province | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010408 | Tributo provinciale depositato in discarica dei rifiuti solidi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010498 | Altre compartecipazioni alle province | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010499 | Altre compartecipazioni a comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010400 | Totale Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 0,00 |
| 1030100 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | | | | | | |
| 1030101 | Fondi perequativi dallo Stato | 1.320.000,00 | 0,00 | 1.320.000,00 | 0,00 | 1.320.000,00 | 0,00 |
| 1030100 | Totale Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 1.320.000,00 | 0,00 | 1.320.000,00 | 0,00 | 1.320.000,00 | 0,00 |
| 1030200 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | | | | | | |
| 1030201 | Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1030200 | Totale Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
 PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|------------------------|------------------------------|--|------------------------------|--|------------------------------|--|
| | | Totale | <i>di cui entrate non ricorrenti</i> | Totale | <i>di cui entrate non ricorrenti</i> | Totale | <i>di cui entrate non ricorrenti</i> |
| 1000000 | TOTALE TITOLO I | 9.359.837,00 | 0,00 | 9.359.837,00 | 0,00 | 9.359.837,00 | 0,00 |
| | | | | | | | |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TIPOLOGIA CATEGORIA | TITOLO | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|---------------------|--------|---|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| | | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | | TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | | |
| | | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | | | | | | |
| 2010100 | | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali | 217.212,00 | 12.000,00 | 217.212,00 | 12.000,00 | 217.212,00 | 12.000,00 |
| 2010102 | | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali | 137.000,00 | 8.000,00 | 129.000,00 | 0,00 | 129.000,00 | 0,00 |
| 2010103 | | Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2010104 | | Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2010100 | | Totale Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 354.212,00 | 20.000,00 | 346.212,00 | 12.000,00 | 346.212,00 | 12.000,00 |
| 2010200 | | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | | | | | | |
| 2010201 | | Trasferimenti correnti da Famiglie | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 |
| 2010200 | | Totale Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 |
| 2010300 | | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | | | | | | |
| 2010301 | | Sponsorizzazioni da imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2010302 | | Altri trasferimenti correnti da imprese | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 |
| 2010300 | | Totale Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 |
| 2010400 | | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | | | | | | |
| 2010401 | | Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 2010400 | | Totale Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 2010500 | | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | | | | | | |
| 2010501 | | Trasferimenti correnti dall'Unione Europea | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 2010502 | | Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2010500 | | Totale Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 2000000 | | TOTALE TITOLO 2 | 360.412,00 | 20.000,00 | 352.412,00 | 12.000,00 | 352.412,00 | 12.000,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.1/2/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | ENTRATE EXTRARIBUTARIE | | | | | | |
| 3010000 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | | | | | | |
| 3010100 | Vendita di beni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3010200 | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 1.079.300,00 | 0,00 | 1.079.300,00 | 0,00 | 1.087.300,00 | 0,00 |
| 3010300 | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 142.000,00 | 0,00 | 132.000,00 | 0,00 | 132.000,00 | 0,00 |
| 3010000 | Totale Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 1.221.300,00 | 0,00 | 1.211.300,00 | 0,00 | 1.219.300,00 | 0,00 |
| 3020000 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | | | | | | |
| 3020100 | Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3020200 | Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 534.000,00 | 0,00 | 534.000,00 | 0,00 | 534.000,00 | 0,00 |
| 3020300 | Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3020400 | Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3020000 | Totale Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 534.000,00 | 0,00 | 534.000,00 | 0,00 | 534.000,00 | 0,00 |
| 3030000 | Tipologia 300: Interessi attivi | | | | | | |
| 3030100 | Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3030200 | Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3030300 | Altri interessi attivi | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 |
| 3030000 | Totale Tipologia 300: Interessi attivi | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 |
| 3040000 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | | | | | | |
| 3040100 | Rendimenti da fondi comuni di investimento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3040200 | Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3040300 | Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzzi | 5.370,00 | 0,00 | 5.370,00 | 0,00 | 5.370,00 | 0,00 |
| 3049900 | Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3040000 | Totale Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 5.370,00 | 0,00 | 5.370,00 | 0,00 | 5.370,00 | 0,00 |
| 3050000 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | | | | | | |
| 3050100 | Indennizzi di assicurazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3050200 | Rimborsi in entrata | 64.656,00 | 0,00 | 64.656,00 | 0,00 | 64.656,00 | 0,00 |
| 3059900 | Altre entrate correnti n.a.c. | 345.420,00 | 0,00 | 345.420,00 | 0,00 | 329.393,00 | 0,00 |
| 3050000 | Totale Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 410.076,00 | 0,00 | 410.076,00 | 0,00 | 394.049,00 | 0,00 |
| 3000000 | TOTALE TTITOLO 3 | 2.171.046,00 | 0,00 | 2.161.046,00 | 0,00 | 2.153.019,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.1/2/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|--|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | | |
| 4010000 | Tipologia 100: Tributi in conto capitale | | | | | | |
| 4010100 | Imposte da sanatorie e condoni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4010200 | Altre imposte in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4010000 | Totale Tipologia 100: Tributi in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020000 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | | | | | | |
| 4020100 | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche | 527.750,00 | 527.750,00 | 0,00 | 0,00 | 600.000,00 | 600.000,00 |
| 4020200 | Contributi agli investimenti da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020300 | Contributi agli investimenti da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020400 | Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020500 | Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020600 | Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020000 | Totale Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 527.750,00 | 527.750,00 | 0,00 | 0,00 | 600.000,00 | 600.000,00 |
| 4030000 | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | | | | | | |
| 4030100 | Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030200 | Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030300 | Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030400 | Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030500 | Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030600 | Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030700 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi progressivi da amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030800 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi progressivi da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030900 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi progressivi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031000 | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031100 | Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031200 | Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031300 | Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031400 | Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030000 | Totale Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040000 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | | | | | | |
| 4040100 | Alienazione di beni materiali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040200 | Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 2.201.000,00 | 0,00 | 2.120.000,00 | 0,00 | 2.230.000,00 | 0,00 |
| 4040300 | Alienazione di beni immateriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040000 | Totale Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 2.201.000,00 | 0,00 | 2.120.000,00 | 0,00 | 2.230.000,00 | 0,00 |
| 4050000 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | | | | | | |
| 4050100 | Permessi di costruire | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |
| 4050200 | Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 4050300 | Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050400 | Altre entrate in conto capitale n.a.c. | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 |
| 4050000 | Totale Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 163.000,00 | 0,00 | 163.000,00 | 0,00 | 163.000,00 | 0,00 |
| 4000000 | TOTALE TITOLO 4 | 2.891.750,00 | 527.750,00 | 2.283.000,00 | 0,00 | 2.993.000,00 | 600.000,00 |
| | | | | | | | |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTIT LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|--|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE | | | | | | |
| | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie | | | | | | |
| 5010000 | Alienazione di partecipazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5010100 | Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5010200 | Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5010300 | Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5010400 | Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5010000 | Totale Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine | | | | | | |
| 5020100 | Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020200 | Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020300 | Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020400 | Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020500 | Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020600 | Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020700 | Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020800 | Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020900 | Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5021000 | Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5020000 | Totale Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine | | | | | | |
| 5030100 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030200 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030300 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030400 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030500 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030600 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030700 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030800 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030900 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5031000 | Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5031100 | Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5031200 | Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5031300 | Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5031400 | Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTIT LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|------------------------------|--|------------------------------|--|------------------------------|--|
| | | Totale | <i>di cui entrate non ricorrenti</i> | Totale | <i>di cui entrate non ricorrenti</i> | Totale | <i>di cui entrate non ricorrenti</i> |
| 5031500 | Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5030000 | Totale Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040000 | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | | | | | | |
| 5040100 | Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040200 | Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040300 | Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040400 | Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040500 | Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040600 | Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040700 | Prelievi da depositi bancari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040800 | Entrate da derivati di ammortamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040000 | Totale Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5000000 | TOTALE TTITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 6010000 | ACCENSIONE PRESTITI | | | | | | |
| | Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari | | | | | | |
| 6010100 | Emissioni titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6010200 | Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6010000 | Totale Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020000 | Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine | | | | | | |
| 6020100 | Finanziamenti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020200 | Anticipazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020000 | Totale Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030000 | Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | | | | | | |
| 6030100 | Finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030200 | Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030300 | Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030000 | Totale Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040000 | Tipologia 400: Altre forme di indebitamento | | | | | | |
| 6040200 | Accensione Prestiti - Leasing finanziario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040300 | Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040400 | Accensione Prestiti - Derivati | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040000 | Totale Tipologia 400: Altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6000000 | TOTALE TITOLO 6 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE | | | | | | |
| 7010000 | Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | |
| 7010100 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |
| 7010000 | Totale Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |
| 7000000 | TOTALE TITOLO 7 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019 / 2020 / 2021) - Entrata

| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsioni dell'anno 2019 | | Previsioni dell'anno 2020 | | Previsioni dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO | | | | | | |
| 9010000 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | | | | | | |
| 9010100 | Altre ritenute | 1.210.000,00 | 0,00 | 1.210.000,00 | 0,00 | 1.210.000,00 | 0,00 |
| 9010200 | Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 890.000,00 | 0,00 | 890.000,00 | 0,00 | 890.000,00 | 0,00 |
| 9010300 | Ritenute su redditi da lavoro autonomo | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 |
| 9010400 | Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9019900 | Altre entrate per partite di giro | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 |
| 9010000 | Totale Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 2.210.000,00 | 0,00 | 2.210.000,00 | 0,00 | 2.210.000,00 | 0,00 |
| 9020000 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | | | | | | |
| 9020100 | Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9020200 | Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9020300 | Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 |
| 9020400 | Depositi di/presso terzi | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |
| 9020500 | Riscossione imposte e tributi per conto terzi | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 9029900 | Altre entrate per conto terzi | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 9020000 | Totale Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 592.000,00 | 0,00 | 592.000,00 | 0,00 | 592.000,00 | 0,00 |
| 9000000 | TOTALE TITOLO 9 | 2.802.000,00 | 0,00 | 2.802.000,00 | 0,00 | 2.802.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | |
| | TOTALE TITOLI | 17.735.045,00 | 547.750,00 | 17.108.295,00 | 12.000,00 | 17.810.268,00 | 612.000,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 13.000,00 | 133.483,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.483,00 |
| 02 Segreteria generale | 407.685,43 | 23.227,98 | 193.660,00 | 46.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 671.373,41 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 229.498,33 | 15.241,59 | 59.580,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.600,00 | 417.919,92 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 63.091,40 | 3.994,37 | 65.800,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.000,00 | 148.685,77 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 32.085,10 | 2.057,83 | 108.231,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 142.373,93 |
| 06 Ufficio tecnico | 107.050,83 | 8.580,31 | 126.348,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.500,00 | 314.479,14 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 212.371,52 | 14.609,21 | 63.210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 291.190,73 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 3.970,00 | 280,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.250,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 59.288,87 | 4.168,88 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 66.757,75 |
| TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 1.115.041,48 | 85.160,17 | 753.112,00 | 48.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 201.600,00 | 2.203.513,65 |
| 02 MISSIONE 2 - Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 412.979,42 | 27.545,88 | 214.440,00 | 15.700,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 4.500,00 | 676.165,30 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 412.979,42 | 27.545,88 | 214.440,00 | 15.700,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 4.500,00 | 676.165,30 |
| 04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 Istruzione prescolastica | 0,00 | 0,00 | 78.850,00 | 86.010,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164.860,00 |
| 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 62.589,99 | 4.081,64 | 254.310,00 | 24.900,00 | 12.335,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 358.216,63 |
| 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 781.800,00 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 784.600,00 |
| 07 Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 16.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.700,00 |
| TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 62.589,99 | 4.081,64 | 1.149.960,00 | 130.410,00 | 12.335,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.359.376,63 |
| 05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 35.813,33 | 4.586,78 | 112.240,00 | 5.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 158.240,11 |
| TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 35.813,33 | 4.586,78 | 112.240,00 | 5.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 158.240,11 |
| 06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 295.300,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 295.800,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 35.300,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.300,00 |
| TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 330.600,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 336.100,00 |
| 07 MISSIONE 7 - Turismo | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 0,00 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.000,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 177.530,12 | 11.997,65 | 127.350,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 318.877,77 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 177.530,12 | 11.997,65 | 148.350,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 339.877,77 |
| 09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 137.500,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.500,00 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 2.825.437,00 | 24.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.849.937,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.854,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.854,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 0,00 | 2.962.937,00 | 37.500,00 | 26.854,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.027.291,00 |
| 10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | |
| 01 Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Viabilità e infrastrutture stradali | 122.705,03 | 7.949,68 | 777.200,00 | 8.318,26 | 61.949,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 978.121,97 |
| TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 122.705,03 | 7.949,68 | 777.200,00 | 8.318,26 | 61.949,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 978.121,97 |
| 11 MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | |
| 01 Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 23.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 26.100,00 |
| 02 Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 0,00 | 23.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 26.100,00 |
| 12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | |
| 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 230.236,18 | 5.336,64 | 192.400,00 | 11.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 439.972,82 |
| 02 Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.500,00 |
| 03 Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 34.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.900,00 |
| 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 |
| 05 Interventi per le famiglie | 212.432,93 | 14.465,70 | 69.800,00 | 99.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 403.698,63 |
| 06 Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 | 83.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112.500,00 |
| 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 590.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 590.000,00 |
| 08 Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 28.940,37 | 1.928,73 | 106.550,00 | 0,00 | 45,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 139.464,10 |
| TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 471.609,48 | 21.731,07 | 487.650,00 | 800.000,00 | 45,00 | 0,00 | 0,00 | 11.000,00 | 1.792.035,55 |
| 13 MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | |
| 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | |
| 01 Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 35.048,96 | 2.533,41 | 60.100,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 114.682,37 |
| 03 Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 35.048,96 | 2.533,41 | 60.600,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.182,37 |
| 15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.500,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.500,00 |
| 17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|----------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.670,65 | 55.670,65 |
| 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 489.130,00 | 489.130,00 |
| 03 Altri fondi | 19.340,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.800,00 | 27.640,00 |
| TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 19.340,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 547.600,65 | 572.440,65 |
| 50 MISSIONE 50 - Debito pubblico | | | | | | | | | |
| 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | | | | | | | | | |
| 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 2.452.657,81 | 165.586,28 | 7.026.989,00 | 1.101.128,26 | 101.183,00 | 0,00 | 2.500,00 | 766.900,65 | 11.616.945,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Segreteria generale | 0,00 | 291.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 291.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 434.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 434.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 0,00 | 15.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 0,00 | 740.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 740.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 MISSIONE 2 - Giustizia | | | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | | | |
| 01 Istruzione prescolastica | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 126.187,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.187,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 0,00 | 139.187,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 139.187,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 250.516,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.516,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 250.516,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.516,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 MISSIONE 7 - Turismo | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 275.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 275.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 476.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 476.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 891.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 891.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | | |
| 01 Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 04 Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Viabilità e infrastrutture stradali | 0,00 | 741.243,06 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 777.243,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 0,00 | 741.243,06 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 777.243,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | | | |
| 01 Sistema di protezione civile | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | |
| 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Interventi per le famiglie | 0,00 | 42.750,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 62.750,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 430,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 430,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 0,00 | 51.180,13 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 71.180,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | | | |
| 07 Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | | | |
| 01 Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 18 <i>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</i> | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 <i>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</i> | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 <i>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</i> | | | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 0,00 | 2.858.127,81 | 56.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.914.127,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | Totale |
|--|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|-------------------|
| | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 50 MISSIONE 50 - Debito pubblico | | | | | |
| 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 254.350,00 | 0,00 | 254.350,00 |
| TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 254.350,00 | 0,00 | 254.350,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2019)

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | Totale |
|---|----------------------------|------------------------|---------------------|
| | 701 | 702 | 700 |
| 99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | | | |
| 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro | 2.210.000,00 | 592.000,00 | 2.802.000,00 |
| 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | 2.210.000,00 | 592.000,00 | 2.802.000,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 13.000,00 | 133.483,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.483,00 |
| 02 Segreteria generale | 407.685,43 | 23.227,98 | 193.660,00 | 46.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 671.373,41 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 229.498,33 | 15.241,59 | 59.980,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.600,00 | 418.319,92 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 63.091,40 | 3.994,37 | 65.800,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.000,00 | 148.685,77 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 32.085,10 | 2.057,83 | 108.231,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 142.373,93 |
| 06 Ufficio tecnico | 107.050,83 | 8.580,31 | 126.348,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.500,00 | 314.479,14 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 212.371,52 | 14.609,21 | 63.210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 291.190,73 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 3.970,00 | 280,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.250,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 59.288,87 | 4.168,88 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 66.757,75 |
| TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 1.115.041,48 | 85.160,17 | 753.512,00 | 48.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 201.600,00 | 2.203.913,65 |
| 02 MISSIONE 2 - Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 412.979,42 | 27.545,88 | 214.440,00 | 15.700,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 4.500,00 | 676.165,30 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 412.979,42 | 27.545,88 | 214.440,00 | 15.700,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 4.500,00 | 676.165,30 |
| 04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 Istruzione prescolastica | 0,00 | 0,00 | 78.850,00 | 86.010,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164.860,00 |
| 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 62.589,99 | 4.081,64 | 252.810,00 | 24.900,00 | 10.395,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 354.776,63 |
| 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 781.300,00 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 784.100,00 |
| 07 Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 16.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.700,00 |
| TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 62.589,99 | 4.081,64 | 1.147.960,00 | 130.410,00 | 10.395,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.355.436,63 |
| 05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 35.813,33 | 4.586,78 | 111.740,00 | 25.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 177.640,11 |
| TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 35.813,33 | 4.586,78 | 111.740,00 | 25.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 177.640,11 |
| 06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 295.300,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 295.800,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 35.300,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.300,00 |
| TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 330.600,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 336.100,00 |
| 07 MISSIONE 7 - Turismo | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 0,00 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.000,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 177.530,12 | 11.997,65 | 124.350,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 315.877,77 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 177.530,12 | 11.997,65 | 145.350,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 336.877,77 |
| 09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 137.500,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.500,00 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 2.817.437,00 | 24.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.841.937,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.936,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.936,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 0,00 | 2.954.937,00 | 37.500,00 | 24.936,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.017.373,00 |
| 10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | |
| 01 Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Viabilità e infrastrutture stradali | 122.705,03 | 7.949,68 | 769.200,00 | 2.118,86 | 54.466,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 956.439,57 |
| TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 122.705,03 | 7.949,68 | 769.200,00 | 2.118,86 | 54.466,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 956.439,57 |
| 11 MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | |
| 01 Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 23.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 26.100,00 |
| 02 Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 0,00 | 23.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 26.100,00 |
| 12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | |
| 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 230.236,18 | 5.336,64 | 192.400,00 | 11.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 439.972,82 |
| 02 Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.500,00 |
| 03 Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 34.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.900,00 |
| 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 |
| 05 Interventi per le famiglie | 212.432,93 | 14.465,70 | 69.800,00 | 99.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 403.698,63 |
| 06 Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 | 83.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112.500,00 |
| 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 590.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 590.000,00 |
| 08 Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 28.940,37 | 1.928,73 | 106.550,00 | 0,00 | 38,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 139.457,10 |
| TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 471.609,48 | 21.731,07 | 487.650,00 | 800.000,00 | 38,00 | 0,00 | 0,00 | 11.000,00 | 1.792.028,55 |
| 13 MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | |
| 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | |
| 01 Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 35.048,96 | 2.533,41 | 60.100,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 114.682,37 |
| 03 Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 35.048,96 | 2.533,41 | 60.600,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.182,37 |
| 15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.500,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.500,00 |
| 17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|----------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.118,05 | 37.118,05 |
| 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 489.130,00 | 489.130,00 |
| 03 Altri fondi | 27.290,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.800,00 | 35.590,00 |
| TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 27.290,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 529.048,05 | 561.838,05 |
| 50 MISSIONE 50 - Debito pubblico | | | | | | | | | |
| 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | | | | | | | | | |
| 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 2.460.607,81 | 165.586,28 | 7.005.889,00 | 1.114.828,86 | 89.835,00 | 0,00 | 2.500,00 | 748.348,05 | 11.587.595,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Segreteria generale | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 49.960,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 49.960,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 0,00 | 15.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 0,00 | 66.060,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.060,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 MISSIONE 2 - Giustizia | | | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | | | |
| 01 Istruzione prescolastica | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 0,00 | 49.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 49.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 MISSIONE 7 - Turismo | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 0,00 | 310.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 310.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 290.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 290.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 290.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 290.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | | |
| 01 Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 20.039,10 | 0,00 | 0,00 | 20.039,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 04 Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Viabilità e infrastrutture stradali | 0,00 | 1.170.105,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.170.105,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 0,00 | 1.170.105,61 | 20.039,10 | 0,00 | 0,00 | 1.190.144,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | | | |
| 01 Sistema di protezione civile | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | |
| 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Interventi per le famiglie | 0,00 | 5.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 0,00 | 193.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 213.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | | | |
| 07 Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | | | |
| 01 Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 18 <i>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</i> | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 <i>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</i> | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 <i>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</i> | | | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 0,00 | 2.263.066,51 | 40.039,10 | 0,00 | 0,00 | 2.303.105,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | Totale |
|--|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|-------------------|
| | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 50 <i>MISSIONE 50 - Debito pubblico</i> | | | | | |
| 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 265.700,00 | 0,00 | 265.700,00 |
| TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 265.700,00 | 0,00 | 265.700,00 |

Comune di Volpiano

**ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2020)**

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | Totale |
|---------------------------------------|--|----------------------------|------------------------|---------------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 99 | MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | | | |
| 01 | Servizi per conto terzi - Partite di giro | 2.210.000,00 | 592.000,00 | 2.802.000,00 |
| 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | 2.210.000,00 | 592.000,00 | 2.802.000,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 13.000,00 | 133.483,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.483,00 |
| 02 Segreteria generale | 407.685,43 | 23.227,98 | 193.660,00 | 46.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 671.373,41 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 229.498,33 | 15.241,59 | 59.980,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.600,00 | 418.319,92 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 63.091,40 | 3.994,37 | 65.800,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.000,00 | 148.685,77 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 32.085,10 | 2.057,83 | 108.231,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 142.373,93 |
| 06 Ufficio tecnico | 107.050,83 | 8.580,31 | 126.348,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.500,00 | 314.479,14 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 227.227,52 | 15.629,21 | 75.334,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 319.190,73 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 3.970,00 | 280,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.250,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 59.288,87 | 4.168,88 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 66.757,75 |
| TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 1.129.897,48 | 86.180,17 | 765.636,00 | 48.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 201.600,00 | 2.231.913,65 |
| 02 MISSIONE 2 - Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 412.979,42 | 27.545,88 | 214.440,00 | 15.700,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 4.500,00 | 676.165,30 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 412.979,42 | 27.545,88 | 214.440,00 | 15.700,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 4.500,00 | 676.165,30 |
| 04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | Istruzione prescolastica | 0,00 | 0,00 | 78.850,00 | 86.010,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164.860,00 |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 62.589,99 | 4.081,64 | 252.810,00 | 24.900,00 | 8.373,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 352.754,63 |
| 04 | Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 781.300,00 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 784.100,00 |
| 07 | Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 16.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.700,00 |
| TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | 62.589,99 | 4.081,64 | 1.147.960,00 | 130.410,00 | 8.373,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.353.414,63 |
| 05 | MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | |
| 01 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 35.813,33 | 4.586,78 | 111.740,00 | 5.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 157.740,11 |
| TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | 35.813,33 | 4.586,78 | 111.740,00 | 5.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 157.740,11 |
| 06 | MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 295.300,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 295.800,00 |
| 02 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 35.300,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.300,00 |
| TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | 0,00 | 0,00 | 330.600,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 336.100,00 |
| 07 | MISSIONE 7 - Turismo | | | | | | | | | |
| 01 | Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 | MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 0,00 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.000,00 |
| 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 177.530,12 | 11.997,65 | 124.350,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 315.877,77 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 177.530,12 | 11.997,65 | 145.350,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 336.877,77 |
| 09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 137.500,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.500,00 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 2.815.437,00 | 24.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.839.937,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.097,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.097,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 0,00 | 2.952.937,00 | 37.500,00 | 23.097,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.013.534,00 |
| 10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | |
| 01 Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Viabilità e infrastrutture stradali | 122.705,03 | 7.949,68 | 769.200,00 | 0,00 | 46.660,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 946.514,71 |
| TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 122.705,03 | 7.949,68 | 769.200,00 | 0,00 | 46.660,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 946.514,71 |
| 11 MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | |
| 01 Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 23.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 26.100,00 |
| 02 Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 0,00 | 23.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 26.100,00 |
| 12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | |
| 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 230.236,18 | 0,00 | 192.400,00 | 11.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 434.636,18 |
| 02 Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.500,00 |
| 03 Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 34.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.900,00 |
| 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 |
| 05 Interventi per le famiglie | 212.432,93 | 14.465,70 | 69.800,00 | 99.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 403.698,63 |
| 06 Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 | 83.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112.500,00 |
| 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 590.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 590.000,00 |
| 08 Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 28.940,37 | 1.928,73 | 106.550,00 | 0,00 | 31,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 139.450,10 |
| TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 471.609,48 | 16.394,43 | 487.650,00 | 800.000,00 | 31,00 | 0,00 | 0,00 | 11.000,00 | 1.786.684,91 |
| 13 MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | |
| 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | |
| 01 Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 35.048,96 | 2.533,41 | 60.100,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 114.682,37 |
| 03 Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 35.048,96 | 2.533,41 | 60.600,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.182,37 |
| 15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.500,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.500,00 |
| 17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|----------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.710,55 | 36.710,55 |
| 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 489.130,00 | 489.130,00 |
| 03 Altri fondi | 34.100,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.800,00 | 42.400,00 |
| TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 34.100,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 528.640,55 | 568.240,55 |
| 50 MISSIONE 50 - Debito pubblico | | | | | | | | | |
| 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | | | | | | | | | |
| 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 2.482.273,81 | 161.269,64 | 7.016.013,00 | 1.092.810,00 | 78.161,00 | 0,00 | 2.500,00 | 747.940,55 | 11.580.968,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Segreteria generale | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 0,00 | 15.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 0,00 | 86.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 86.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 MISSIONE 2 - Giustizia | | | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | | | |
| 01 Istruzione prescolastica | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 0,00 | 49.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 49.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,00 | 2.053.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.053.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 0,00 | 2.053.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.053.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 MISSIONE 7 - Turismo | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 740.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 740.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 740.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 740.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | | |
| 01 Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 04 Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Viabilità e infrastrutture stradali | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | | | |
| 01 Sistema di protezione civile | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | |
| 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Interventi per le famiglie | 0,00 | 5.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 0,00 | 13.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 33.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | | | |
| 07 Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | | | |
| 01 Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | | | |
| 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri Trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attivita' finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attivita' finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---|--|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 0,00 | 2.993.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.013.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Comune di Volpiano

ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | Totale |
|--|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|-------------------|
| | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 50 MISSIONE 50 - Debito pubblico | | | | | |
| 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 264.300,00 | 0,00 | 264.300,00 |
| TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 264.300,00 | 0,00 | 264.300,00 |

Comune di Volpiano**ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021)**

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | Totale |
|---------------------------------------|--|----------------------------|------------------------|---------------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 99 | MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | | | |
| 01 | Servizi per conto terzi - Partite di giro | 2.210.000,00 | 592.000,00 | 2.802.000,00 |
| 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi | 2.210.000,00 | 592.000,00 | 2.802.000,00 |

ALLEGATO I - SPESE PER TTOLIE MACROAGGREGATMilegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011
PREVISIONI DI COMPETENZA

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA | Previsioni 2019 | | Previsioni 2020 | | Previsioni 2021 | |
|--|----------------------|----------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|----------------------------|
| | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti |
| | | | | | | |
| TITOLO I Spese correnti | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | 2.452.657,81 | 0,00 | 2.460.607,81 | 0,00 | 2.482.273,81 | 0,00 |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | 165.586,28 | 0,00 | 165.586,28 | 0,00 | 161.269,64 | 0,00 |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 7.026.989,00 | 8.000,00 | 7.005.889,00 | 0,00 | 7.016.013,00 | 0,00 |
| 104 Trasferimenti correnti | 1.101.128,26 | 8.318,26 | 1.114.828,86 | 2.118,86 | 1.092.810,00 | 0,00 |
| 107 Interessi passivi | 101.183,00 | 0,00 | 89.835,00 | 0,00 | 78.161,00 | 0,00 |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 |
| 110 Altre spese correnti | 766.900,65 | 0,00 | 748.348,05 | 0,00 | 747.940,55 | 0,00 |
| TOTALE TITOLO I | 11.616.945,00 | 16.318,26 | 11.587.595,00 | 2.118,86 | 11.580.968,00 | 0,00 |
| TITOLO 2 Spese in conto capitale | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 2.858.127,81 | 0,00 | 2.263.066,51 | 0,00 | 2.993.000,00 | 0,00 |
| 203 Contributi agli investimenti | 56.000,00 | 0,00 | 40.039,10 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 205 Altre spese in conto capitale | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTALE TITOLO 2 | 2.914.127,81 | 0,00 | 2.303.105,61 | 0,00 | 3.013.000,00 | 0,00 |
| TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 302 Concessione crediti di breve termine | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTALE TITOLO 3 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TITOLO 4 Rimborso Prestiti | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 254.350,00 | 0,00 | 265.700,00 | 0,00 | 264.300,00 | 0,00 |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTALE TITOLO 4 | 254.350,00 | 0,00 | 265.700,00 | 0,00 | 264.300,00 | 0,00 |
| TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |
| TOTALE TITOLO 5 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |
| TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | 2.210.000,00 | 0,00 | 2.210.000,00 | 0,00 | 2.210.000,00 | 0,00 |
| 702 Uscite per conto terzi | 592.000,00 | 0,00 | 592.000,00 | 0,00 | 592.000,00 | 0,00 |
| TOTALE TITOLO 7 | 2.802.000,00 | 0,00 | 2.802.000,00 | 0,00 | 2.802.000,00 | 0,00 |
| TOTALE | 17.737.422,81 | 16.318,26 | 17.108.400,61 | 2.118,86 | 17.810.268,00 | 0,00 |

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente.

| | | | |
|----------|------|----|------|
| Volpiano | 22 | 03 | 2018 |
| LUOGO | DATA | | |



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

sig.ra Patrizia NOTARIO

ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA

IL SEGRETARIO

dott. Giuseppe MALO

dott.sa Claudia CALANDRA

dott.sa Nadia ROSSO

dott. Paolo DEVECCHI

Per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 ab. e per le Unioni di comuni è richiesta la sottoscrizione da parte dell'unico componente del Collegio, per tutti gli altri comuni è necessaria la sottoscrizione di almeno due componenti del Collegio dei Revisori

Comune di Volpiano

INDICATORI SINTETICI DI BILANCIO (Rendiconto 2017)

| Parametro | Codice Indicatore | Denominazione Indicatore | Descrizione Indicatore | Valore calcolato | SI | NO | Note |
|-----------|-------------------|---|--|------------------|----|----|-----------------|
| P1 | 1.1 | Indennità spese rigide (rigoano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti | [Rigoano disavanzo a carico dell'esercizio + impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pct 1.02.01.01.000 "IAP" - FPV entrata concernente il macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4/Rimborso prestiti)]/(Accramenti primi tre titoli Entrate) | 23,37 | | X | Positivo > 47 |
| P2 | 2.8 | Indennità degli incassi delle entrate e proprie sulle previsioni definitive di parte corrente | Totale incassi /competenza e c/residui (pct E.1.01.00.00.000 "tributi" - "Comprecazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie" / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate | 59,16 | | X | Positivo < 26 |
| P3 | 3.2 | Anticipazione chiuse solo contabilmente | Anticipazione di tesoreria al fine dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma | 0,00 | | X | Positivo > 0 |
| P4 | 10.3 | Sostenibilità debiti finanziari | Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.05.04.000) + Titolo 4 della spesa - estirconi anticipate) - (Accramenti Entrate categoria E.4.02.05.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000) / Accramenti titoli 1, 2 e 3 | 3,01 | | X | Positivo > 15 |
| P5 | 12.4 | Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio | Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accramenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate | 0,00 | | X | Positivo > 1,20 |
| P6 | 13.1 | Debiti riconosciuti e finanziati | Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo 1 e titolo 2 | 0,00 | | X | Positivo > 1,00 |
| P7 | 13.2 + 13.3 | Debiti in corso di riconoscimento + Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento | [Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento + Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento) / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3 | 0,00 | | X | Positivo > 0,60 |

INDICATORI ANALITICI DI BILANCIO (Rendiconto 2017)

| Parametro | Codice Indicatore | Denominazione Indicatore | Descrizione Indicatore | | | | Note |
|-----------|-------------------|--------------------------|------------------------|--|--|--|------|
|-----------|-------------------|--------------------------|------------------------|--|--|--|------|



COMUNE DI VOLPIANO

Città Metropolitana di Torino



COLLABORAZIONI AUTONOME A SOGGETTI ESTRANEI ALL'AMMINISTRAZIONE - INDICAZIONE DEL LIMITE MASSIMO DI SPESA COMPLESSIVO PER IL TRIENNIO 2019/21

L'articolo 46 della Legge del 6 agosto 2008, n.ro 133, di conversione del D.L. 25/06/2008, n.ro 112, ha riscritto la normativa relativa alle collaborazioni e consulenze precisando che le Amministrazioni possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di comprovata specializzazione anche universitaria, per esigenze cui non possono far fronte con il personale in servizio.

Richiamato l'art. 31 bis, comma 1, del regolamento comunale denominato: "Ordinamento generale uffici e servizi" introdotto con deliberazione della Giunta Comunale n.ro 222 del 11.12.2008;

Gli incarichi possono essere affidati solo quando è possibile dimostrare la sussistenza dei seguenti requisiti:

- a) l'oggetto della prestazione deve:
 - rientrare nelle competenze istituzionali dell'amministrazione conferente,
 - riferirsi ad obiettivi e progetti specifici e determinati,
 - essere coerente con le esigenze di funzionalità dell'amministrazione;
- b) l'ente deve dimostrare di aver accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare personale interno;
- c) la prestazione deve essere temporanea e altamente qualificata;
- d) devono essere predeterminati durata, luogo, oggetto e compenso..

L'ultimo periodo del comma 3 recita:”**Il limite massimo della spesa annua per incarichi di collaborazione e' fissato nel bilancio preventivo degli enti territoriali**”.

Si precisa che nella definizione del suddetto limite di spesa **non** si è tenuto conto degli affidamenti per prestazioni professionali consistenti nella resa di servizi o per gli adempimenti obbligatori per legge (a titolo esemplificativo ma non esaustivo: medico competente e responsabile del servizio prevenzione e protezione ai sensi del D.lgs 09/04/2008, n. 81, componenti nucleo di valutazione ai sensi dell'art. 7, c.6 quater del D.lgs 165/2001 e s.m.i., organo di revisione economico-finanziaria, ecc.....) né per il patrocinio e la difesa in giudizio dell'Amministrazione, né per quelle materie, come l'appalto di lavori o di servizi di cui al D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. (progettazioni, direzioni lavori, attività di ingegneria, architettura, ecc....), la cui disciplina è rimessa alle specifiche disposizioni di legge o di regolamento (Delibera n. 6/control/2005 delle Sezioni Riunite in sede di controllo della Corte dei Conti; Deliberazione n. 6/aut/2008 della Corte dei Conti – Sezione Autonomie).

Pertanto in questa sede viene definito, per il triennio 2019/21, il limite massimo di spesa di questo Comune:

Limite di spesa € 12.000,00

stanziamento in bilancio 2009 € 60.200,00

stanziamento in bilancio 2019 € 12.000,00

(art. 6, comma 7, d.l. 31/05/2010, n. 78 convertito con modificazioni in L. 30/07/2010 n. 122^{**})

PROGRAMMA DEGLI INCARICHI ESTERNI 2019/21

(art. 3, comma 55 L. 244/2007 modificato dall'art. 46 D.L. 112/08 convertito in L. 133/08 e disposizioni regolamentari dell'Ente)

| SETTORE/SERVIZIO | INCARICO | CONTENUTO INCARICO | SPESA |
|---|------------------|--|------------|
| AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI | Consulenze/studi | Acquisizione pareri e/o consulenze sulle materie di competenza | € 2.000,00 |
| FINANZIARIO | Consulenze/studi | Acquisizione pareri e/o consulenze sulle materie di competenza | € 2.000,00 |
| AMBIENTE E TERRITORIO | Consulenze/studi | Acquisizione pareri e/o consulenze sulle materie di competenza | € 2.000,00 |
| LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO | Consulenze/studi | Acquisizione pareri e/o consulenze sulle materie di competenza | € 2.000,00 |
| COMMERCIO S.U.A.P., PROTEZIONE CIVILE, VIABILITA' | Consulenze/studi | Acquisizione pareri e/o consulenze sulle materie di competenza | € 2.000,00 |
| SOCIO ASSISTENZIALE ED EDUCATIVO CULTURALE | Consulenze/studi | Acquisizione pareri e/o consulenze sulle materie di competenza | € 2.000,00 |

Nel limite dell'importo complessivo proposto dalla Giunta Comunale al Consiglio, le spese sopra indicate per ogni settore/servizio potranno essere compensate vicendevolmente e comunque tali spese dovranno essere considerate quale stima di massima suscettibile di aggiornamento qualora nel corso dell'esercizio se ne presentasse la necessità.

Si precisa che il limite di spesa e il relativo stanziamento del settore servizi amministrativi ed affari istituzionali comprende quelli relativi al servizio personale e demografico.

L'articolo 21 bis del D.L. 24/04/2017, n.ro 50 ha previsto la non applicabilità del suddetto vincolo ai Comuni che abbiano approvato il bilancio di previsione entro il 31 dicembre dell'anno precedente e che abbiano rispettato nell'anno precedente il saldo tra entrate finali e spese finali di cui all'articolo 9 della legge 24 dicembre 2012, n. 243. Pertanto qualora entrambe le condizioni dovessero risultare rispettate i limiti evidenziati nel prospetto di cui sopra si intendono automaticamente non applicabili per l'esercizio 2019.

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori Sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | DEFINIZIONE | VALORE INDICATORE | | | |
|---|---|--|--------|--------|--------|
| | | 2019 | 2020 | 2021 | |
| 1 Rigidità strutturale di bilancio | | | | | |
| 1.1 | Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti | [Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] / (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate) | 24,93 | 25,03 | 25,08 |
| 2 Entrate correnti | | | | | |
| 2.1 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti | Media accertamenti primi tre titoli di entrata degli esercizi precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | 101,79 | 101,94 | 102,01 |
| 2.2 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente | Media incassi primi tre titoli di entrata degli esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | 83,06 | 0,00 | 0,00 |
| 2.3 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie | Media accertamenti degli esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | 87,39 | 87,52 | 87,58 |
| 2.4 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie | Media incassi degli esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | 60,27 | 0,00 | 0,00 |
| 3 Spese di personale | | | | | |
| 3.1 | Incidenza spesa personale sulla spesa corrente (Indicatore di equilibrio economico-finanziario) | Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) / Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) | 23,44 | 23,57 | 23,74 |
| 3.2 | Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro | | 3,95 | 3,95 | 3,95 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori Sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | DEFINIZIONE | VALORE INDICATORE | | |
|---|---|-------------------|--------|--------|
| | | 2019 | 2020 | 2021 |
| 3.3 Incidenza della spesa di personale con forme di contratto flessibile Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile) | Stanziamanti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") / Stanziamanti di competenza (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) | 0,02 | 0,02 | 0,02 |
| 3.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto) | Stanziamanti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 168,73 | 169,25 | 170,37 |
| 4 Esternalizzazione dei servizi | | | | |
| 4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi | Stanziamanti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa / totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV | 33,25 | 33,27 | 33,27 |
| 5 Interessi passivi | | | | |
| 5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura) | Stanziamanti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Stanziamanti di competenza primi tre titoli ("Entrate correnti") | 0,85 | 0,76 | 0,66 |
| 5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi | Stanziamanti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Stanziamanti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi | Stanziamanti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Stanziamanti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 Investimenti | | | | |
| 6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale | Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei relativi FPV / Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV | 20,05 | 16,58 | 20,65 |
| 6.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto) | Stanziamanti di competenza per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 184,88 | 146,39 | 146,39 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori Sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | DEFINIZIONE | VALORE INDICATORE | | |
|--|---|-------------------|--------|--------|
| | | 2019 | 2020 | 2021 |
| 6.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto) | Stanziamen ti di competenza Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 3,62 | 2,59 | 1,29 |
| 6.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto) | Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei relativi FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 188,50 | 148,98 | 194,90 |
| 6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente | Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10) | 0,61 | 1,03 | 1,03 |
| 6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie | Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito | Stanziamen ti di competenza (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 Debiti non finanziari | | | | |
| 7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali | Stanziamen to di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") | 70,88 | 0,00 | 0,00 |
| 7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche | Stanziamen to di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] | 63,20 | 0,00 | 0,00 |
| 8 Debiti finanziari | | | | |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori Sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | VALORE INDICATORE | | |
|--|---|---|-------------------|--------|-------|
| | | | 2019 | 2020 | 2021 |
| 8.1 | Incidenza estinzioni debiti finanziari | (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2) | 0,11 | 0,13 | 0,15 |
| 8.2 | Sostenibilità debiti finanziari | Stanziameti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U. 1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U. 1.07.06.04.000)] + Titolo 4 della spesa - (Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Stanziameti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate | 2,99 | 2,99 | 2,89 |
| 8.3 | Indebitamento procapite (in valore assoluto) | Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 131,81 | 114,61 | 97,41 |
| 9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5) | | | | | |
| 9.1 | Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto | Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (6) | 9,24 | 0,00 | 0,00 |
| 9.2 | Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto | Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9.3 | Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto | Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8) | 87,73 | 0,00 | 0,00 |
| 9.4 | Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto | Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9) | 3,03 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente | | | | | |
| 10.1 | Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori Sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | VALORE INDICATORE | | |
|---|--|--|-------------------|--------|-------|
| | | | 2019 | 2020 | 2021 |
| 10.2 | Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto | Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.3 | Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Fondo pluriennale vincolato | | | | | |
| 11.1 | Utilizzo del FPV | (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione concernente il FPV, totale delle colonne a) e c) | 95,56 | 100,00 | 0,00 |
| 12 Partite di giro e conto terzi | | | | | |
| 12.1 | Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata | Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata) | 23,56 | 23,60 | 23,62 |
| 12.2 | Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita | Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale stanziamenti di competenza del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata) | 24,12 | 24,18 | 24,19 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori Sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | DEFINIZIONE | VALORE INDICATORE | | |
|----------------------|-------------|-------------------|------|------|
| | | 2019 | 2020 | 2021 |

(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.

Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(5) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacita' di riscossione

| Titolo Tipologia | DEFINIZIONE | Composizione delle entrate (dati percentuali) | | | | Percentuale riscossione entrate | |
|---------------------|--|---|---|--|--|---|--|
| | | Esercizio n+1: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Esercizio n+2: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Esercizio n+3.: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Media accertamenti esercizi precedenti / Media Totale accertamenti esercizi precedenti (*) | Previsioni cassa esercizio n+1/ (previsioni competenza + residui) esercizio n+1 | Media riscossioni esercizi precedenti / Media accertamenti esercizi precedenti (*) |
| Titolo 1 | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | |
| 10101 | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati | 45,30 | 46,97 | 45,12 | 49,51 | 44,33 | 43,54 |
| 10104 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 0,03 | 0,03 | 0,03 | 0,03 | 0,02 | 0,03 |
| 10301 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 7,44 | 7,72 | 7,41 | 8,39 | 7,15 | 7,85 |
| 10302 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10000 | Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 52,77 | 54,72 | 52,56 | 57,93 | 51,50 | 51,42 |
| Titolo 2 | Trasferimenti correnti | | | | | | |
| 20101 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2,00 | 2,02 | 1,94 | 1,81 | 1,98 | 1,55 |
| 20102 | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,01 |
| 20103 | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 0,02 | 0,02 | 0,02 | 0,29 | 0,02 | 0,28 |
| 20104 | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,06 | 0,00 | 0,06 |
| 20105 | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo | 0,01 | 0,01 | 0,01 | 0,02 | 0,01 | 0,01 |
| 20000 | Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti | 2,03 | 2,05 | 1,97 | 2,19 | 2,01 | 1,91 |
| Titolo 3 | Entrate extratributarie | | | | | | |
| 30100 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 6,89 | 7,08 | 6,85 | 7,60 | 6,57 | 7,25 |
| 30200 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 3,01 | 3,12 | 3,00 | 4,54 | 6,25 | 2,35 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacita' di riscossione

| Titolo Tipologia | DEFINIZIONE | Composizione delle entrate (dati percentuali) | | | | Percentuale riscossione entrate | |
|---------------------|---|---|---|--|--|---|--|
| | | Esercizio n+1: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Esercizio n+2: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Esercizio n+3.: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Media accertamenti esercizi precedenti / Media Totale accertamenti esercizi precedenti (*) | Previsioni cassa esercizio n+1/ (previsioni competenza + residui) esercizio n+1 | Media riscossioni esercizi precedenti / Media accertamenti esercizi precedenti (*) |
| 30300 | Tipologia 300: Interessi attivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,01 |
| 30400 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale | 0,03 | 0,03 | 0,03 | 0,02 | 0,03 | 0,00 |
| 30500 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 2,31 | 2,40 | 2,21 | 2,70 | 2,22 | 2,26 |
| 30000 | Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie | 12,24 | 12,63 | 12,09 | 14,87 | 15,07 | 11,87 |
| Titolo 4 | Entrate in conto capitale | | | | | | |
| 40100 | Tipologia 100: Tributi in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 40200 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 2,98 | 0,00 | 3,37 | 1,48 | 2,64 | 0,38 |
| 40300 | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 40400 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 12,41 | 12,39 | 12,52 | 7,68 | 11,92 | 0,38 |
| 40500 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 0,92 | 0,95 | 0,92 | 1,65 | 0,88 | 1,64 |
| 40000 | Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale | 16,31 | 13,34 | 16,81 | 10,81 | 15,44 | 2,40 |
| Titolo 5 | Entrate da riduzione di attività finanziarie | | | | | | |
| 50100 | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50200 | Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50300 | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50400 | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacita' di riscossione

| Titolo Tipologia | DEFINIZIONE | Composizione delle entrate (dati percentuali) | | | | Percentuale riscossione entrate | |
|-----------------------|---|---|---|--|--|---|--|
| | | Esercizio n+1: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Esercizio n+2: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Esercizio n+3.: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza | Media accertamenti esercizi precedenti / Media Totale accertamenti esercizi precedenti (*) | Previsioni cassa esercizio n+1/ (previsioni competenza + residui) esercizio n+1 | Media riscossioni esercizi precedenti / Media accertamenti esercizi precedenti (*) |
| 50000 | Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 6 | Accensione prestiti | | | | | | |
| 60100 | Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60200 | Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60300 | Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60400 | Tipologia 400: Altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60000 | Totale TITOLO 6 Accensione prestiti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 7 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | |
| 70100 | Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 0,85 | 0,88 | 0,84 | 0,31 | 0,81 | 0,00 |
| 70000 | Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 0,85 | 0,88 | 0,84 | 0,31 | 0,81 | 0,00 |
| Titolo 9 | Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| 90100 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 12,46 | 12,92 | 12,41 | 9,28 | 11,96 | 7,50 |
| 90200 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 3,34 | 3,46 | 3,32 | 4,61 | 3,21 | 3,73 |
| 90000 | Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro | 15,80 | 16,38 | 15,73 | 13,89 | 15,17 | 11,23 |
| TOTALE ENTRATE | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 78,83 |

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | | |
|----------------------|----|---|---|--|--|---|--|---|---|------|---|--|---|
| | | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | | |
| Missione 01 | 01 | Organi istituzionali | 0,83 | 0,00 | 85,77 | 0,86 | 0,00 | 0,82 | 0,00 | 0,73 | 0,00 | 86,21 | |
| | 02 | Segreteria generale | 5,43 | 0,00 | 72,11 | 3,93 | 0,00 | 3,78 | 0,00 | 5,17 | 10,65 | 73,10 | |
| | 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 2,36 | 0,00 | 91,15 | 2,45 | 0,00 | 2,35 | 0,00 | 2,64 | 4,11 | 92,49 | |
| | 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 0,84 | 0,00 | 87,53 | 0,87 | 0,00 | 0,83 | 0,00 | 1,11 | 2,50 | 75,64 | |
| | 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 3,25 | 0,00 | 48,28 | 1,12 | 0,00 | 1,19 | 0,00 | 1,13 | 0,07 | 79,30 | |
| | 06 | Ufficio tecnico | 1,86 | 0,00 | 86,20 | 1,93 | 0,00 | 1,85 | 0,00 | 2,23 | 1,00 | 75,58 | |
| | 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 1,64 | 0,00 | 83,28 | 1,70 | 0,00 | 1,79 | 0,00 | 1,36 | 0,89 | 89,84 | |
| | 08 | Statistica e sistemi informativi | 0,02 | 0,00 | 100,00 | 0,02 | 0,00 | 0,02 | 0,00 | 0,03 | 0,00 | 100,00 | |
| | 09 | Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 10 | Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | |
|--|---|---|--|--|---|--|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/c comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | |
| | 11 Altri servizi generali | 0,38 | 0,00 | 81,51 | 0,39 | 0,00 | 0,37 | 0,00 | 0,34 | 0,17 | 90,61 |
| | Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione | 16,61 | 0,00 | 735,83 | 13,27 | 0,00 | 13,00 | 0,00 | 14,74 | 19,39 | 762,77 |
| Missione 02 Giustizia | 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 02 Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza | 01 Polizia locale e amministrativa | 3,92 | 0,00 | 80,20 | 4,07 | 0,00 | 3,91 | 0,00 | 3,64 | 2,45 | 87,39 |
| | 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza | 3,92 | 0,00 | 80,20 | 4,07 | 0,00 | 3,91 | 0,00 | 3,64 | 2,45 | 87,39 |
| Missione 04 Istruzione e diritto allo studio | 01 Istruzione prescolastica | 1,00 | 0,00 | 79,23 | 1,04 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,91 | 0,01 | 76,88 |
| | 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 2,73 | 0,00 | 58,79 | 2,28 | 0,00 | 2,18 | 0,00 | 4,89 | 14,05 | 76,88 |
| | 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | |
|---|---|---|--|--|---|--|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | |
| | 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 4,42 | 0,00 | 65,00 | 4,58 | 0,00 | 4,40 | 0,00 | 4,05 | 0,17 | 81,22 |
| | 07 Diritto allo studio | 0,29 | 0,00 | 60,14 | 0,30 | 0,00 | 0,29 | 0,00 | 0,28 | 0,27 | 62,36 |
| | Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio | 8,44 | 0,00 | 263,16 | 8,20 | 0,00 | 7,87 | 0,00 | 10,13 | 14,50 | 297,34 |
| Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,91 | 0,00 | 75,56 | 1,06 | 0,00 | 12,41 | 0,00 | 1,66 | 3,80 | 73,98 |
| | Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 0,91 | 0,00 | 75,56 | 1,06 | 0,00 | 12,41 | 0,00 | 1,66 | 3,80 | 73,98 |
| Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero | 01 Sport e tempo libero | 3,08 | 0,00 | 80,62 | 2,61 | 0,00 | 1,66 | 0,00 | 3,62 | 2,55 | 80,72 |
| | 02 Giovani | 0,23 | 0,00 | 77,84 | 0,24 | 0,00 | 0,23 | 0,00 | 0,10 | 0,00 | 64,12 |
| | Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero | 3,31 | 0,00 | 158,46 | 2,85 | 0,00 | 1,89 | 0,00 | 3,72 | 2,55 | 144,84 |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | |
|--|---|---|--|--|---|--|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | |
| Missione 07 Turismo | 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 07 Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,17 | 0,00 | 63,48 | 0,18 | 0,00 | 0,17 | 0,00 | 1,46 | 6,72 | 36,97 |
| | 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 1,80 | 0,00 | 71,82 | 3,60 | 0,00 | 1,77 | 0,00 | 1,81 | 3,91 | 76,81 |
| | Totale Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 1,97 | 0,00 | 135,30 | 3,78 | 0,00 | 1,94 | 0,00 | 3,27 | 10,63 | 113,78 |
| Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 01 Difesa del suolo | 0,79 | 0,00 | 52,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,61 | 0,04 | 100,00 |
| | 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,85 | 0,00 | 63,55 | 0,88 | 0,00 | 0,85 | 0,00 | 0,85 | 0,00 | 63,55 |
| | 03 Rifiuti | 17,60 | 0,00 | 83,05 | 16,59 | 0,00 | 15,97 | 0,00 | 14,48 | 0,00 | 84,10 |
| | 04 Servizio idrico integrato | 2,83 | 0,00 | 45,31 | 1,84 | 0,00 | 4,28 | 0,00 | 2,63 | 7,26 | 79,34 |
| | | | | | | | | | | | |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | | |
|----------------------|----|--|--|--|---|--|---|---|---|--|---|---------------|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) | |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | | |
| | 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,11 | 0,00 | 88,97 |
| | 07 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 22,07 | 0,00 | 344,77 | 19,31 | 0,00 | 21,10 | 0,00 | 18,68 | 7,30 | 415,96 |
| Missione 10 | 01 | Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 03 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 04 | Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 9,90 | 100,00 | 74,31 | 12,43 | 0,00 | 5,37 | 0,00 | 15,08 | 23,16 | 75,78 |
| | | Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità | 9,90 | 100,00 | 74,31 | 12,55 | 0,00 | 5,37 | 0,00 | 15,08 | 23,16 | 75,78 |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | |
|---|----|---|---|--|--|---|--|---|---|---|--|---|
| | | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | |
| Missione 11 Soccorso civile | 01 | Sistema di protezione civile | 0,21 | 0,00 | 62,99 | 0,22 | 0,00 | 0,21 | 0,00 | 0,25 | 0,00 | 53,36 |
| | 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | Totale Missione 11 Soccorso civile | 0,21 | 0,00 | 62,99 | 0,22 | 0,00 | 0,21 | 0,00 | 0,25 | 0,00 | 53,36 |
| Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 2,53 | 0,00 | 77,86 | 2,62 | 0,00 | 2,49 | 0,00 | 2,80 | 3,49 | 78,77 |
| | 02 | Interventi per la disabilità | 0,20 | 0,00 | 61,83 | 0,21 | 0,00 | 0,20 | 0,00 | 0,15 | 0,00 | 59,69 |
| | 03 | Interventi per gli anziani | 0,20 | 0,00 | 58,67 | 0,20 | 0,00 | 0,20 | 0,00 | 0,20 | 0,00 | 78,40 |
| | 04 | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,15 | 0,00 | 61,44 | 0,15 | 0,00 | 0,15 | 0,00 | 0,13 | 0,00 | 81,23 |
| | 05 | Interventi per le famiglie | 2,63 | 0,00 | 80,86 | 2,51 | 0,00 | 2,41 | 0,00 | 3,14 | 0,42 | 74,91 |
| | 06 | Interventi per il diritto alla casa | 0,63 | 0,00 | 44,95 | 0,66 | 0,00 | 0,63 | 0,00 | 0,46 | 0,22 | 43,92 |
| | 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 3,33 | 0,00 | 69,18 | 3,45 | 0,00 | 3,31 | 0,00 | 2,93 | 0,34 | 75,34 |
| | 08 | Cooperazione e associazionismo | 0,06 | 0,00 | 98,67 | 0,06 | 0,00 | 0,06 | 0,00 | 0,19 | 0,00 | 67,46 |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | |
|---------------------------------|--|---|--|--|---|--|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | |
| | 09 Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,79 | 0,00 | 76,65 | 1,87 | 0,00 | 0,78 | 0,00 | 1,58 | 2,91 | 72,39 |
| | Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 10,52 | 0,00 | 630,11 | 11,73 | 0,00 | 10,23 | 0,00 | 11,58 | 7,38 | 632,11 |
| Missione 13 Tutela della salute | 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | |
|---|----|---|--|--|---|--|---|--|---|--|---|--------------|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) | |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | | |
| | 06 | Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 07 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | Totale Missione 13 Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Missione 14 Sviluppo economico e competitività | 01 | Industria, PMI e Artigianato | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,65 | 0,00 | 83,94 | 0,67 | 0,00 | 0,64 | 0,00 | 2,45 | 8,84 | 90,61 |
| | 03 | Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 04 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività | 0,65 | 0,00 | 183,94 | 0,67 | 0,00 | 0,64 | 0,00 | 2,45 | 8,84 | 90,61 |
| Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 01 | Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 | Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | | |
|----------------------|----|---|--|--|---|--|---|---|---|--|---|--------------|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) | |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | | |
| | 03 | Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Missione 16 | 01 | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare e pesca | 0,18 | 0,00 | 72,24 | 0,19 | 0,00 | 0,18 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 64,79 |
| | 02 | Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,18 | 0,00 | 72,24 | 0,19 | 0,00 | 0,18 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 64,79 |
| Missione 017 | 01 | Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | Totale Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Missione 018 | 01 | Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | |
|--|---|--|--|---|--|--|--|--|---|--|--|
| | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | Incidenza Missione/ Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/c comp+ Pagam. c/residui)/ Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Prog ramma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Prog ramma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Prog ramma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | |
| | Totale Missione 018 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Missione 19 Relazioni internazionali | 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Totale Missione 19 Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Missione 20 Fondi e accantonamenti | 01 Fondo di riserva | 0,31 | 0,00 | 0,00 | 0,22 | 0,00 | 0,21 | 0,00 | 0,07 | 0,00 | |
| | 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 2,76 | 0,00 | 0,00 | 2,86 | 0,00 | 2,75 | 0,00 | 1,37 | 0,00 | |
| | 03 Altri fondi | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,21 | 0,00 | 0,24 | 0,00 | 0,07 | 0,00 | |
| | Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti | 3,23 | 0,00 | 0,00 | 3,29 | 0,00 | 3,20 | 0,00 | 1,51 | 0,00 | |
| Missione 50 Debito pubblico | 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 1,43 | 0,00 | 100,00 | 1,55 | 0,00 | 1,48 | 0,00 | 1,76 | 0,00 | |
| | Totale Missione 50 Debito pubblico | 1,43 | 0,00 | 100,00 | 1,55 | 0,00 | 1,48 | 0,00 | 1,76 | 0,00 | |

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | Bilancio di previsione esercizi 2019, 2020 e 2021 (dati percentuali) | | | | | | MEDIA RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)(dati percentuali) | | | | |
|--|----|--|---|--|--|---|--|---|---|--------------|---|--|---|
| | | | Esercizio 2019 | | | Esercizio 2020 | | Esercizio 2021 | | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+FPV) / Media (Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi) |
| | | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | | | | |
| Missione 60 Anticipazioni finanziarie | 01 | Restituzione anticipazioni di tesoreria | 0,85 | 0,00 | 100,00 | 0,88 | 0,00 | 0,84 | 0,00 | 0,25 | 0,00 | 0,00 | |
| | | Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie | 0,85 | 0,00 | 100,00 | 0,88 | 0,00 | 0,84 | 0,00 | 0,25 | 0,00 | 0,00 | |
| Missione 99 Servizi per conto terzi | 01 | Servizi per conto terzi - Partite di giro | 15,80 | 0,00 | 89,59 | 16,38 | 0,00 | 15,73 | 0,00 | 11,12 | 0,00 | 87,64 | |
| | 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | Totale Missione 99 Servizi per conto terzi | 15,80 | 0,00 | 89,59 | 16,38 | 0,00 | 15,73 | 0,00 | 11,12 | 0,00 | 87,64 | |

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|---|---|---|---|------------------------|------|---|--|
| 1 Rigidità strutturale di bilancio | 1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti | [Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc U.1.02.01.01] - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]) / (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate) | Stanziamenti di competenza dell'esercizio cui si riferisce l'indicatore (%) | Bilancio di previsione | S | Incidenza spese rigide (personale e debito) su entrate correnti | |
| 2 Entrate correnti | 2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti | Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione del livello di realizzazione delle previsioni di entrata corrente | (4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per gli enti che sono rientrati nel periodo di sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. |
| | 2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente | Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | Incassi / Stanziamenti di cassa (%) | Bilancio di previsione | S | Livello di realizzazione delle previsioni di parte corrente | (4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per gli enti che sono rientrati nel periodo di sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. |

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|-----------------------------------|--|---|---|------------------------|------|---|--|
| | 2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie | Media accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamanti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | Accertamenti / Stanziamanti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie | (4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per gli enti che sono rientrati nel periodo di sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. |
| | 2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie | Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamanti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) | Incassi / Stanziamanti di cassa (%) | Bilancio di previsione | S | Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie | (4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per gli enti che sono rientrati nel periodo di sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. |
| 3 Spesa di personale | 3.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente | (Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) / (Titolo I della spesa – FCDE corrente + FPV di spesa macroaggr. 1.1 – FPV di entrata concernente il mac 1.1) | Stanziamanti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione nel bilancio di previsione dell'incidenza della spesa di personale rispetto al totale della spesa corrente. Entrambe le voci sono al netto del salario accessorio pagato nell'esercizio ma di competenza dell'esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario accessorio di competenza dell'esercizio ma la cui erogazione avverrà nell'esercizio successivo. | |

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|--|--|---|--|------------------------|------|--|------|
| | 3.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale | (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) | Stanziam. di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro | |
| | 3.3 Incidenza della spesa di personale con forme di contratto flessibile | (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") / (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) | Stanziam. di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile) | |
| | 3.4 Redditi da lavoro procapite | (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01.000] - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente | Stanziam. di competenza / Popolazioneal 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile (€) | Bilancio di previsione | S | Valutazione della spesa procapite dei redditi da lavoro dipendente | |
| 4 Esternalizzazione dei servizi | 4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi | Stanziam. di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa / totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV | Stanziam. di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Livello di esternalizzazione dei servizi da parte dell'amministrazione per spese di parte corrente | |
| 5 Interessi passivi | 5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura) | Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Primi tre titoli delle "Entrate correnti" | Stanziam. di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione dell'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura) | |
| | 5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi | pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Stanziam. di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" | Stanziam. di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione dell'incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi | |
| | 5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi | Stanziam. di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Stanziam. di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" | Stanziam. di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione dell'incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi | |

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|-----------------------------------|--|--|--|------------------------|------|--|---|
| 6 Investimenti | 6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale | Totale stanziamento di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" - FPV concernente i macroaggregati 2.2 e 2.3) / Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del relativo FPV | Stanziamen-ti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione del rapporto tra la spesa in conto capitale (considerata al netto della spesa sostenuta per il pagamento dei tributi in conto capitale, degli altri trasferimenti in conto capitale e delle altre spese in conto capitale) e la spesa corrente | |
| | 6.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale) | Stanziamen-ti di competenza per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente | Stanziamen-ti di competenza / Popolazioneal 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile (€) | Bilancio di previsione | S | Investimenti diretti procapite | |
| | 6.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale) | Stanziamen-ti di competenza Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" al netto del relativo FPV / popolazione residente | Stanziamen-ti di competenza / Popolazioneal 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile (€) | Bilancio di previsione | S | Contributi agli investimenti procapite | |
| | 6.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale) | Totale stanziamenti di competenza (Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + 2.3 "Contributi agli investimenti") al netto dei relativi FPV / popolazione residente | Stanziamen-ti di competenza / Popolazioneal 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile (€) | Bilancio di previsione | S | Investimenti complessivi procapite | |
| | 6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente | Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10) | Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente | (10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV. Nel primo esercizio del bilancio, il margine corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I della spesa . Negli esercizi successivi al primo si fa riferimento al margine corrente consolidato (di cui al principio contabile generale della competenza finanziaria). |

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|-----------------------------------|---|--|---|------------------------|------|--|--|
| | 6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie | Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10) | Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanziamenti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie | (10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV. Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari alla differenza tra il Titolo V delle entrate e il titolo III delle spese |
| | 6.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito | Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanziamenti di competenza (Titolo 6"Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoiazioni) / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10) | Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanziamenti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Quota investimenti complessivi finanziati da debito | (10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV. Il dato delle Accensioni di prestiti da rinegoiazioni è di natura extracontabile |
| 7 Debiti non finanziari | 7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali | Stanzamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") | Stanziamenti di cassa e competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione del livello di smaltimento dei debiti commerciali, con quest'ultimi riferibili alle voci di acquisto di beni e servizi, alle spese di investimento diretto, alle quali si uniscono le spese residuali correnti e in conto capitale, secondo la struttura di classificazione prevista dal piano finanziario | |
| | 7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche | Stanzamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stanzamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] | Stanziamenti di cassa e di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Indicatore di smaltimento dei debiti derivanti da trasferimenti erogati ad altre amministrazioni pubbliche | |

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|--|---|---|--|------------------------|------|---|--|
| 8 Debiti finanziari | 8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari | (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2) | Stanziamen-ti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12 | (2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019. |
| | 8.2 Sostenibilità debiti finanziari | Stanziamen-ti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4 della spesa - [Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche" (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione" (E.4.03.04.00.000)] / Stanziamen-ti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate | Stanziamen-ti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Incidenza delle estinzioni ordinarie di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12, al netto delle estinzioni anticipate | |
| | 8.3 Variazione procapite del livello di indebitamento dell'amministrazione | (Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2) / debito previsto al 31/12 dell'esercizio corrente) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | Debito / Popolazione (€) | Bilancio di previsione | S | Variazione procapite del livello di indebitamento dell'amministrazione | (2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019. |
| 9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5) | 9.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto | Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto / Avanzo di amministrazione presunto (6) | Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (%) | Bilancio di previsione | S | Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto | (5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0. (6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. |

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|---|--|---|--|------------------------|------|---|--|
| | 9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto | Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto / Avanzo di amministrazione presunto (7) | Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (%) | Bilancio di previsione | S | Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto | (5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0. (7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a). |
| | 9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto | Quota accantonata dell'avanzo presunto / Avanzo di amministrazione presunto (8) | Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (%) | Bilancio di previsione | S | Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto | (5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0. (8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a). |
| | 9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto | Quota vincolata dell'avanzo presunto / Avanzo di amministrazione presunto (9) | Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (%) | Bilancio di previsione | S | Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto | (5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0. (9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a). |
| 10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente | 10.1 Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di amministrazione (%) | Bilancio di previsione | S | Quota del disavanzo ripianato nel corso dell'esercizio | (3) Al netto del disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011. |
| | 10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto | Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1) | Totale disavanzo di amministrazione / Patrimonio netto (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione della sostenibilità del disavanzo di amministrazione in relazione ai valori del patrimonio netto. | (3) Al netto del disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011. (1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019. |

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

| Macro indicatore di primo livello | Nome indicatore | Calcolo indicatore | Fase di osservazione e unità di misura | Tempo di osservazione | Tipo | Spiegazione dell'indicatore | Note |
|---|--|--|--|------------------------|------|--|--|
| | 10.3 Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Quota del disavanzo in relazione ai primi tre titoli delle entrate iscritte nel bilancio di previsione | |
| 11 Fondo pluriennale vincolato | 11.1 Utilizzo del FPV | (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio | Stanziameti dell'Allegato al bilancio di previsione concernente il FPV (%) | Bilancio di previsione | S | Utilizzo del FPV | Il valore del "Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 9 del DLGS n. 118/2011 alla colonna a "Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1". La "Quota del fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata del bilancio non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 9 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c "Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio N e rinviata all'esercizio N+1 e successivi". |
| 12 Partite di giro e conto terzi | 12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata | Totale stanziamenti di competenza delle Entrate per conto terzi e partite di giro - Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000) / Totale stanziamenti di competenza per i primi tre titoli di entrata | Stanziameti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione dell'incidenza delle entrate per partite di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti | |
| | 12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita | Totale stanziamenti di competenza per le Uscite per conto terzi e partite di giro - Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000) / Totale stanziamenti di competenza per il primo titolo di spesa | Stanziameti di competenza (%) | Bilancio di previsione | S | Valutazione dell'incidenza delle spese per partite di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti | |

**ELENCO INDIRIZZI INTERNET UNIONE DEI COMUNI, ENTI PUBBLICI ISTITUITI, VIGILATI E
FINANZIATI DAL COMUNE DI VOLPIANO E SOCIETA PARTECIPATE**

Allegato allo schema di bilancio 2019/20121

| RAGIONE SOCIALE | CODICE FISCALE/PARTITA IVA | MISURA DELLA PARTECIPAZIONE (IN PERCENTUALE) | DURATA IMPEGNO | | COLLEGAMENTO CON IL SITO ISTITUZIONALE |
|---|----------------------------|--|--|--------------|--|
| | | | DA | A | |
| UNIONE NORD EST TORINO - N.E.T. | 95018840017 | | | | www.unionenet.it |
| C.S.I. PIEMONTE - Consorzio per il sistema informativo | 1995120019 | 0,11 | 01/01/1982 | non prevista | www.csipiemonte.it |
| AUTORITA' D'AMBITO TORINESE - ATO 3 | 8581830018 | 0,43 | 01/06/1998 | non prevista | www.ato3torinese.it |
| I.P.A.B. CASA DI RIPOSO "OSPEDALE G.ARNAUD" | 1757070014 | 60 | 29/03/1867 | non prevista | www.ospedalearnaud.it |
| FONDAZIONE ASILO INFANTILE "IL GRILLO PARLANTE" | 8552320014 | 85,71 | R.D. 13/11/1863 Det Reg Piemonte n.60 20/03/2008 | non prevista | www.griplloparlante.it |
| CONSORZIO IRRIGUO "STURA E BANNA" | 83001310016 | 33,33 | 01/10/1879 | non prevista | non disponibile |
| CONSORZIO PER LA SISTEMAZIONE E L'ARGINATURA DEL TORRENTE BANNA - BENDOLA | 92010110010 | 23,77 | 16/12/1995 | 16/12/2015 | www.consorziobannabendola.it |
| AGENZIA MOBILITA' PIEMONTESE | 97639830013 | 0,05553 | 09/05/2003 | non prevista | www.mtm.torino.it |
| CONSORZIO DI BACINO 16 | 08867800016 | 6,68 | 01/01/2004 | non prevista | www.consorziobacino16.it |
| A.S.M. AZIENDA MULTISERVIZI S.p.a. in liquidazione in concordato preventivo | 03126960016 | 0,021 | 05/12/1962 | 31/12/2040 | www.asm-settimo.it |
| T.R.M. S.p.a. | 0856644015 | 0,04112 | 24/12/2002 | 31/12/2050 | www.trm.to.it |
| S.E.T.A. S.p.a. | 08547180011 | 3,41 | 20/12/2002 | 31/12/2050 | www.setaspa.com |
| SOCIETA METROPOLITANA ACQUE TORINO S.p.a. | 07937540016 | 0,00024 | 07/04/2000 | 31/12/2050 | www.smatorino.it |
| SAT S.r.l. | 09555390013 | 2,51 | 20/02/2007 | 31/12/2050 | www.satservizi.eu |